COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Prestacao de Contas

Recursos Provenientes da Lei Piva - Léi 10.264 /2001

Formulario No. 4
Pagina 1/1

Nome da Entidade: Confederagio Brasileira

de Tiro com Arco

Modalidade: Tiro com Arco

Solicitagdo nimero/ano

TA 015/11

Endereco completo: SCS Qd. 01 Bloce B n®° 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

4.Telefone (61) 3201-5400 IS.ch:{ﬁl] 3037-3439 lﬁ_EmaiI: cbtarco@ebtarco.org.br |7_C,¢m: 68.760.693/0001-54

Caixa Econémica Federal Conta Corrente No.: 410-9

Agencia No. 4044

1.1. Programas e Projetos de Fom/CT-Centro de Treinamento
1.2. Desenvolvimento ¢ Manut do Desp-Mant.Entidade
2.3.Formacgio de Recursos Humanos

Tipo de Agao (indicar uma das agdes abaixo) No. L 34 |

3.4. Preparagio Técaica
3.5. Manutencdo e Locomogio de Atletas
4.6. Participacdo em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto: REMUNERACAO TECNICO
BRASILEIRO - FEVEREIRO/2011

Data do Inicio da Execucao: 27/01/2011
Data do Final da Execugdo: 18/03/2011

Data Fornecedor ou Prestador dos Servicos No. Documento Valor Total R$
04/03/11 |DARLEY LACAVA BRIGUES 1.335,00
02/03/11 |FERNANDO WOLFF SWATOWISKI 1.335,00
15/03/11 |OGER SOUZA PINTO 1.335,00

—10/'03,(' 11 |HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS 1.335,00
02/03/11 |EVANDRO DE AZEVEDO FRANCA 1.335,00
02/03/11 |JENER TAKESHI SATO 1.335,00
11/03/11 |ROBERVAL DOS SANTOS 1.335,00
18/03/11 |INSS ROBERVAL DOS SANTOS 465,00
18/03/11 [INSS TECNICOS 2.790,00

Total R$ 12.600,00
Total Recebido R3 14.000,00
Saldo Devolvido R$ 1.400,00

Cidade e data: Brasilia, 03 DE FEVEREIRO DE 201 1

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein

Assinatura do responsavel do COB:

Observacdo:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestacao de contas o comprovante do depésito realizado na conta corrente do
COB cum a Caixa Econémica Federal - Agéncia 4044 - Conta Corrente 2200-0
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N° 1
Solicitacao para Aplicacdo dos Recursos Pagina 01/01
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320110004
1.Nome entidade solicitante: 2.5olicitagdo nimerofano*
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TA015/11
3.Endereco completo:
SCS QUADRA 01- EDIFICIO JK, BLOCO D -SAL - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900
4.Telefone: (61) 3201-5400  |5.Fax: (61) 3037-3439  [6.Email: 7.CNPJ. 68760693000154
|Caixa Econémica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Numero:
104 10-9 {4044 -
10.Tipo de Acdo (indicar uma das agbes abaixo) No. [3.4] ;
1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparacio Técnica / CT - Centro de Treinamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutencio e Locomogéo de Atletas
2.3.Formagdo de Recursos Humanos 4_6.Participagdo em Eventos Desportivos
11.Titulo do projeto: 12.Data do Inicio da Execugan:  27/01/2011
REMUNERACAOQ TECNICO BRASIL FEVEREIRQO 2011 13.Data do Final da Execucdo: 15/03/2011
14.Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total
ROVERVAL FERNANDO DOS SANTOS R$ 1.500,00}
|DARLEY LACAVA BORGES R$ 1.500.00'
EVANDRO DE AZEVEDO FRANCA R$ 1.500.00'
FERNANDO WOLFF SWATOWSKI R$ 1.500,00'
OGER SOUSA R$ 1.500,00'
JHENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS R$ 1.500,00
JENER TAKESHI SATO R$ 1.500,00
|[ENCARGOS SOCIAIS R$ 3.500,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederagdo nio se encontra em
situagio de inadimpléncia perante quaisquer Orgaos Publicos Federais, Estaduais ou Municipalis, nem
pesam sobre esta instituigdo quaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos Publicos,
em especial, os provenientes da Lei Federal n® 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei Agnelo-Piva).

DATA DO CREDITO: 01/02/2011 I

17.Total Geral | R$ 14.000,00
18.Cidade e data: BRASILIA, 28/01/2011 |19Apmvaclo em: /f

Pierina T' D'Amico Davagnino
Gerente Executiva

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm impressao_solicitacao_formulariol 2... 14/2/2011

QQMQQQ%M@- .
Pienna T" D'Amico Davagnino @
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QUADRA 01- EDIFICIO JK, BLOCO D -SALA. 111 - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarco org.br - Site: www.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 14.000,00

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 14.000,00 (quatorze mil e reais), representada por um
depésito em nossa conta corrente n® 410-9, Operagdo 003 na Caixa Econdmica Federal,
Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de
REMUNERACAO TECNICO BRASIL FEVEREIRO 2011, cujos documentos originais de
comprovagao do pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverdo ser
remetidos no prazo maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e
irrevogavel quitagao.

Rio de Janeiro, 01 de Fevereiro de 2011

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento fol assinado eletrinicamente através de Cartio de Segurancga.

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1 /adianta_frm_impressao_solicitacao _formulariol 2... 14/2/2011

&



Page 2 of 3

20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 21 Assinatura do responsavel do COB:

Vicente Blumenschein Sebastian Rafael D. Pereira
Este documento foi assinado eletrdnicamente através Este documento foi assinado eletrénicamente
de Cartido de Seguranga.

(*) Quadro numero 2 a ser preenchido pelo COB

hitp://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitacao formulario 1 2... 14/2/2011

®



CBTARCO

CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 18 de Marco de 2011
Oficio 067/11

Ao ;
Comité Olimpico Brasileiro
A/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestagido de contas

relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.
REMUNERAGCAO TECNICO BRASIL FEVEREIRO 2011
TA 015/11 R$ 14.000,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideracgéo.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

g y )
PIE(RQIﬁﬁumﬁémsztA ngcojm\ AGNINO
Ger_ernte j

SCS Quadra 1 — Bloco D N° 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br

Endereco eletrénico: www.chtarco.org.br



CBTARCO

CDNFEDERAC&O BRASILEIRA DE TIRC COM ARCQ
Brasilia, 18 de Marcgo de 2011
Oficio 073/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/C Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente:

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio deste
Oficio, solicitar a alteragdo no periodo de execucao da TA 015/11 Remuneracdo Técnico
Brasil Fevereiro 2011 para dia 18 de Marco de 2011 por termos colocado a data errada e os
encargos venceram somente em 18 de Marco de 2011.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

consideracao.

Atenciosamente,

G

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

SRS \ 1
QLQQLLM)CT@@JLLLC@
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO
GerenteExectiva
G

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-200
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br

Enderego eletrénico www.cbtarco.org.br



0014/Q013 " l-;-g-aﬁé_ %
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A e

NOME OU RAZAO .‘_-OCIAL DA EMPRI-..‘:A i M.ATRICULA (CNPJ ou CEI)
CONFEDERACAO BF’J\')TTFJ.H"\ DE TIRO COM ARCO 68.760. 6‘)3!’0001—’14

RECEBI DA LMPRESA ACIMA TI]I:-_,NI‘IFICADJ—'\. PELA FRESTACAO DOS SERVICOS DE

TECNICO EM SUPORTE I , a importincia de RS 1335.00 ' LOD(E ETD

*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS*+ ¥ %% nnsnsssisbsssnnmnnnnssnsss Doc. —
Cheque
ESPECIFICACAQO
CONEORME UISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE 'rAi_n ~ VALOR DO INSS 02 0,00
R S~ == SOMA 1.500, 00
1.500, 00 2U UO BUU OD 2
i Srsiousts B DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR . BASE P/ CALCULO DO INSSJ 03 L. R.R.F 0, 00
APLLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGD o4 IS5 retido 0,00
E e M < 08 TNSS Segurado. 165, 00
NUMERO
TR DR et BE 0,00
INSS: 12247577786 07 0,00
CPF.: B75.106.267-49 08 0,00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO. ... ...t 062414370 i VALOR LIQUIDO 1.335, 00
ORGAU EMTSSOR. - 58P sp
R s RSSTNagenE —_—————
LOCALLIDADE. . . . ; RIO DE JANEIRO !
iy = T Lsmdznu !
CONSELHO REGIomn. [F w oo em——. NOME COMPLETQ) ———— e .
e S DARLEY LACAVA BRIGUES
. = R Seis S S R R L e I e e o
0014/0013 i N® DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A ST
NOME OU' RAZ-J\O SOCIAL DA EMPRESA HB.TRICULA ({CNPJ OU CEI}
\"-"’JF'-DEF?\;AD BRMTIMRA DE TIRC COM ARCO 68.760.693/0001- 54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDFNIIEICADA PELA PRESTAL AC DOS SERVICOS DE
TECNICO EM SUPORTE I , a importdncia de RS 1335.00

*HUM MIL TR»-/"LNHJC' E TRI!:]TA-E (‘TN(U REAICA!iitri—'w**itwww**k-kk.lliit*t***t*

Espxcrrrcagmo
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE TAXA "*\?micui Do ms's“m“ 02 0,00
3 g 1.500, 00
1.500,00  20.00 300, 00 B0, ?
: S - ---—--=  DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO mss) 08 T ER.P 0. 00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE DPAGO 04 188 retido 0,00
e e M N R INSS Segurado. 165,00
NUMERO DE I"SE?EE?‘E.___.. NS 0,00
INSS5: 12247577786 07 0. 00
CPF.: B75.106.267-49 08 0,00
REGISTRO GERAL ps SEST/SENAT 0,00
2 3 e e : 1.335,00
”n“:[ . 0524141 Atesto_ reoeblmnto g VALOR LIQUIDO 5
s i n,,g elou prestagdo | === assrNaTURA @0 . - . ._ .
LOCALIDAD: T RI0O DE J .r!E‘ﬂ?c? b]eto do
DATA . .. PR ?%q;"agr‘qgos -

; fédommento e .y

CONSELHO REGL ta' Ll NOME COMPLETO

Nom‘e' Karigfi Sé 3 PARLEY LACAVA BRIGUES
Asajr‘_amm: - r oy - R NT E— . .

CPF: 983.13

.'r




wittin-et:Banking CAL: XA

29 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
| Conta origem:

i Conta destino:

Page 1 of 1

Valor:

o g e = . e .

CONF BRAS DL TIRO COM ARCO

4044 / 003 / 000004109 |

. .

3022 / 013 / 00003834 -2 ,i

Nome destinatirio: DARLEY LACAVA BRIGUES !
Quaniidade de vezes:

R$ 1.335,00

!

Identificacao da operacio: TECNICO R] .

| Data de débito: 04/03/2011 |

' Data da operagio: 04/03/2011

i = L e e e e s L P ———— R T e ——— e L i e i _ .

Codigo da operagdo: 00075768

Chave de seguranca: (2W2384PGVSSERAL |

"Quando a data de débit

o coincidir com dia ndo util e/ou com o Gitimo dia atil do ano, a

transteréncia sera feita no primeiro dia uatil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deliciéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidaoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

Atesto o recebimento dos
materiais e/oy prestacséo
de servigos objeto do
presente documento.
Data:_43 ; O3 ; np
Nome: Karine os
Assinatura: =
CPF: 963.131.

34

https:/ /internetbanking.caixa.gov.br/Sl IBC/impr

LO DQ PROJETO
TRULO B8fEPan
Doc.

Cheque

ime transferencia.processa

09/03/201 1

@



REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2011

Racebidacmﬁmemﬁrasﬁeimdeﬁmmkmaknmﬁmabaim
de Fevereiro de 2011, conforme previsto no Contrate de Prestagdo de Servicos

RECIBO

Profissionais, assinadoc em 03 de Janeiro de 20711,

INSS RS 16500
IRRF {imposto de Renda|RS$

Retido na Fonte) y
Vaior | iguido RE 133500

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2011.

.

Ex'id'erag:o:Rua loana Rego, n®15, apto. 101,

Cidade do Rio de Janeiro, Estado de RJ

CPF. 875106 26749
3: 062414 370IFPRJ
PIS: 12247577.786

JETO

T
cheque

gt-astd o recebin ntc;agg:
materiais e/ou Presasy
de servigos objeto

resente documento- 11
%ﬂtai_ﬁ%—, ntos
Nome: Kar

Assinatura:

CPF: 963.1




q}f «._u,cro U%_,,_Wm m.hm.a
: \\ Doec,
CBTARCO G

CONFEDIRACAD $AKS tEIAN OF TIED S04 ARCD

Demenstrative
Encargos sobre RPA's e Saldrics - Fevereiraf2011,

Climpl
Beneficlaco . Valer s - - | : : : Contr. Contr, Vale Salério
bahl: Bruta Leiig = ALl O I]_ Towia) rors ™ Sindical hnamuﬁi_n_.-_ Transparte _.Ec__an
Cod. Nome =] Empresa | Terceircs SAT | | s e
| J0¢ [Dirma Saros < DCO CC 30306 405 86 £00,00 - - 1,205 86 - - Th - - 3,291.08 £ B00,0C
L QDE |Roterval Senlos 1.5C0,0C - 185,00 302,00 - - 456,00 - - - - - 1.335 2C 1.BCO OC
4 20% |Darley Brgues 1.500.0C - 1€8,0C 30000 - - 265,00 - - - - - 133500 18COOC
m“ 022 |Evandrs Franga 1.500.0C - 465.0C 3000 . - 455,00 | ’ - - - - 133500 1 800 20
.m_ %4 [Fermands Waolff 1.50C,00 - 165.0C 300,00 - - 465,00 . - - » . 1.335,00 1.80C 00
5 015 {Cger Pinle 1.50C,00 - 16E,00 300,00 . - 465,00 . - - - - 1.335,00 1.80C,00
< €31 (Jener Salc 1.50C.00 - 168,00 300,00 . . 465,60 - - - x| = 1.335,00 | 1.820,00
023 [Henngua Campos 1.500,00 - 185,00 3co oc - - 465,00 - - - - - 1.33500 1.800,00
C24 |Renaleo Guimaraes 1,666,667 | - 183,33 33333 . - 516,66 - - - - - 1.483 34 1.699 69
CC3 (Marcelo Costa .64 63 - 3513 | 21298 81,75 531 365,22 - - 182,00 1.161,69 1.804,76
di CO4 |Ruy Ribeiro 1.80D,33 10,44 162,02 3BC.07 104,22 220 B35 5C - - 154,00 1.781,87 272384
m CO8 |Madelena Hisatsuga 2.700.C0 540,00 156,60 | 13,50 1007 10 - - BEOD | 241146 3.82310
e 012 'Camila Moura | 834,43 86 83 4B 40 417 28€ 21 - - 88,00 876.4 132571
OC7 'Pierina Davagniro 050,00 10,00 23450 20,25 471,01 P | = 198,00 | 3527 B2 587585
D10 [Heesk Lim | 9,000,000 180000 | 2200 4500 1 2,772 85 » | - 154 12 484 99
T otals ; T 381631 [ 7123,38 | 148,07 ] 97,04 18848 R 3 ~ 864 Fiia
Paraolimpico
CPEIZIC Beneficiade Valor - : 3&" ..u.w\ FGTS Pis n_"n_.._w. Contr. Vale Salirio
T Nome Bruto Tettolran vl A : M_n.&.nn_ Assistencial | Transporte| Liquide
| cPBe ‘CO° [Christian Haenszll 3.000,00 - - 930,06 - - . - 2.550,44 3.600.00
% CPB C32 |Gilson Alves 33707 - 37,07 | = - “C4 48 = - = - 300,00 404 48
m CPB 009 |Karne Pucci 2.700.C0 79,51 297,00 54C00 156,60 13,50 1207 10 21600 | 27.00 - - 88,00 _ 241149 3.829,1¢
Totals 5.037,07 | 198,07 | 864,07 | 1,207,57 156,60 | 1350 | 204158 216,00 27.00. St - 88,00 | 5.26193
| - Resume - Olimplee Il - Resumo - Paraolimpice Il - Rasume Geral
INSS Segu-ados 316583 INSS Seguredos | E64C7 INES Segurados 3.830,54
INSS Patronal 7.42326 INSS Patroral 1.207 41 INSS Patronal 8.330,67
Terceires 1.128,C7 Terceiros 156,60 Terceiros 1.284 67
SaT oy 24 SAT 13,50 SAT 110,74
IRRF sctre saidrios 2.074,87 IRRF sobre salarios 79,51 Taolal dg INSS 13,536,29
IRRF schre RPA 303,06 IRRF schra RBA 119 56 |RRF soore saldros Z154 38
FETS 156595 FGTS 216 0C |IRRF score APA 422 52
Fis s/Folha Pagic 494 50 Pis s/Folha Fagto 27 00 FGTS 177195
vale-Transponie B4 OC Vale-Transparie BE 00 Pis - Folng Paglo 221,50
Cortribuigas Sinacal - Centribuigac Sirdical . Vale-Transporie 952,00
Coniribuigds Assistencial - Contrib, Assistencial - Centribu ;ao Sindical -
Contribuicde Assistencial .

Conlederaggo Brasileira de Tiro com Arcc - CBTARCO - SCS Qd 01, Bloco "B", Sa'a 809, Ec. Maristela - Fene: [61) 3201- 5400 - E-mail: chtarco@cbtarco.zrg.br



GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Fevereiro de 2011,

DEMONSTRATIVO

o
Hﬁoom%ﬁmaﬁ
Oif_ﬂ I.Il-l.l-l.lllllll.

INSS Guia a ser Gerada
A s e T TS i iNSS Tercelros Total

Dirma Santos 405,86 | 800,00 - - 1,205,868 - 1.208,86
Roberval Santas 1E5,00 300,00 - - 455.00 - 4E5,00
Darley Brigues 185,00 300,00 - -
Evandro Franga 185,00 300,00 - -
Fernandc Wolsf 165 0C 30C,00 - -
Oger Firto 16500 | 300,00 . . 2FA0 . 330,00
Jener Szato 165,00 200.00 - -
Henrique Campoos 165,00 300,00 . .
Ronaldo Cuimaraes 183,33 333,33 - - 51E,66 - 516,66
Marcelo Costa 85,19 212,98 61,75 531
Ruy Ribeiro 162,02 360,07 104,42 9,00
Madelena Hisatsuga 297,00 | 540,00 18560 | 1350 R e T
Camila Moura BB, 75 146,16 4840 4,17
Pierina Davagnino 405 86 810,00 234 5C 20,25 1.236,11 234 50 1.471,01
Heesik Lim 40588 | 1.800,00 522,00 45,00 2.250,86 522,00 2,772,885
Christizn Hzensell 330,00 600,00 - - 930,00 - 930,00
Gilson Alves 37,07 6741 - - 104,48 104,48
Karine Pucci 297,00 §400C | 15660 | 1352 850,51 156,59 1.007,10

Total Geral 12.251,64 1.284,66 13.53€,29

GPS com vencimento em 18 de Margo de 2011,



0014/0014

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A

NOME QU RAZAO QOC[AL DA EMPRESA

CUNFEDERACAQ BRAJILFTHH g TIRO COM ARCO 68.760.

—_——— e

N2 DO RECIBD

000021

MATRILULA (CNPJ ou Ph[)

(9?/“Gﬂ1—,4

RECEERI DA EMPRFHA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAQ DOS SERVICOS DE

TECNICO EM SUPORTE I , a importancia de RS 1335.00

. oty e ot e e ] L TrmLoDOEB?JEIQ_
*HUM MIL TREZENTOS E kl[\ A ]_-__ 'VI[\" ) REATS*** & adhdh b bbb brbrrrwdrhnhohtrdbddss nA__ on‘-\’ q,‘]
Cheque e
ESPECIFICACAO
CONFORME DTSCRIMINATIVO ABALXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE __Tixi'" VALOR DO INSS 02 0,00
e e S, L
1.500,00  20.00 300, 00 o bR
———--———— ' —— DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) B TR 0. 00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I55 retidao 0,00
s —————— . 05 INSS Segurado. 165, 00
N R O
mERO DE_ 135??525 U 0,00
INSS: 13821404 127 07 0’00
CPF.: 095.322.847-96 08 0,00
REGISTRO GERAL N 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERD . - . . it 117790949 - o VALOR LIQUIDO 1.335, 00
SRCAC EMISSOR. ; sSsP  -5P
— . AGBTRRTORA. i
LOCALIDADE. . . .- ABRAAQ .
DETA .\ osseos 25/02/2011
e mecromar  — - NOME COMPLETO e
== b = e ; | FERNANDO WOLFF SWATOWISKI
e S e e e e m e e kiR e e SR e R SR e B e em DL
cor0014 g we Do mecTEG
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A -
NOME ou r_mzao socxm. DA EHPRESA = MATRILm (CNPJ OU CET)

CONFEDERATAQ HthlL&lRA DE TIRO COM ARCO 68. F&O

69?/00ﬂ1—34

RECER! DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAQ DOS SERVICOJ DE

TECNICO EM SUPORTE I , a importancia de RS 1335.00

“HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REALS®+++%xnxsnrsnsussssssssssisrsnss

ESPECIFICACAC
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVTCO PRESTADO
SALARIO BASE 'Tm— VALOii_D_D INSS 02
= P ; T e e o SOMA
1.500, 00 20.00 300, 00
—— -————  DESCONTOS
CARRETEIRD(VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.E
APLTCAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 ISS retido
e e o R INSS Segurado.
NUMERO DE INSCRICJ\O 06
ITNSS: 13821404727 07
CPF.: 095.322.847-96 08
REGISTRO GER'}\L ) 09 SEST/SENAT
Y VALOR LIQUID
Aiesio recebimento dos O QUIDO

oﬁaﬁp e/du prestagdo e eee . ASSINATURA
gisarv os objeto do |

BsET ceéumento.
mmw_f\l!
Nome: Kari
Assinatura'

- fe——— "~ . NOME COMPLETO
ntos | FERNANDO WOLFF SWATOWISKI

1.500, 00
0,00
1.500, 00

0, 00
0,00
165, 00
0,00
0,00
0,00

0, 00
1.3135, 00
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CBTARCO

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO COM

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio
deste, esclarecer o Caixa Programado da devolugio da TA 015/11 -
Remuneragdo Tecnico Brasil Fevereiro 2011. No dia 02/03/2011 foi realizado
01 caixa programado que totaliza no extrato o valor de R$ 2.794,02 que € a
somatodria das devolugdes dos Valores Principais e IPCA's ao COB das TA's
116/10, 115/10, 120/10 e dos pagamentos de salarios TA 015/11 dos Técnicos
Evandro e Fernando referente ao més de Fevereiro, conforme comprovantes

em anexo (Cx. Programado 1) e (Espelho do Remessa 1 e 2).

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada

estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

%Q QS‘% ; Hoe)
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 - Bloco D n? 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br

Endereco eletronico: www.chtarco.org.br




Péhgina | de | @

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

ﬂ&x) vwﬁamrioo

1.__._?3 e ggo.: zo auaabo._ ..e_

OO_GQ OO nﬂiuxO!u.wo a.__.ﬂoqo zo__‘.u nn.21nn u?rob.o ux)n_rum?p DE ._..5

REPEEIES LS : SN S

A= o, CREDITO EMCONTA
Agendamenio CRRICNRJ NOME CONTA CREDITADA DT CREDITO VALOR MOEDA m_ahgo
000198 34,117 365000167  COMITE OLIMP'CO BRASILEIRO 04044.003.000002200-0 02/03/2011 2034  Real  EFETIVADO
000200 36.117.386/0001-67  COMITE OLIMP.CO BRASILEIRO 04044.003.000002200-0 0200312011 31,50  Resl  EFETIVADO
000201 34.117.366/0001:67  COMITE OLIMPICO BRASILEIRO 04044,003,000002200-0 020322011 230  Real  EFETIVADO
000202 34,117 356/0001-67  COMITE OLIMPICO BRASILEIRO 04044,003.000002200-0 02/03/2011 1230  Real  EFETIVADO
000203 34.417.386/0001-67  COMITE OLIMPICO BRASILEIRO 04044.003.000002200-0 020312011 5290  Real  EFETADO
000204 34,417 253/0001.67  COMTE OLIMPICO BRASILEIRO 04044.003.000002200-0 021032011 438  Real  EFETIVADO
000205 036.281 046-02 EVANDRC DE AZEVEDQ FRANCA 00821.013.000044873-2 022032011 133500  Real  EFETIVADO
000207 005,322 847-96 FERNANDO WOLFF SWATOWISKI 00408.013.000010992-3 02/03/20114 133500  Real  EFETIVADO
SUB TOTAL' 2.704.02
TOTAL GERAL: 2794 02
Pag: | -
o PQFETAA
tiTuL
Iﬂ onA\\\\
o \

Atesto o recebimento dos
materiais e/ou prestacéo
de servigos objetoc do

prese! ocu to.
Un._m“:ﬂmﬂx mwu.rmV 1 1h
Nome: xm_._ﬁw:»oa
Assinatura;_|

CPF: Omw.‘_m.?rbb._..m.a

Gle U CAINAYCAIXA Programado' Relaterio\RELATORIO DE AGENDAMENTOS - PAGAMENTO A FORNECEDORGOOT html P03 201



No.

Agend.

Formes de

]

n

g e 0

B G Bervig¢n

Data Venc,

Pagamento Fornecedor

Crédite em Conta Corgpente

£aF ik
e Ln
E o T "

Valer Agend.

ESPELHO DO REMESSA N° : 000067

DATA DO MOVIMENTO
CONVENENTE

Nome Terceiro

EVANDRO LE AZEVEDO

CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIR

Ocorréncia

FRANTA

FERNANDC WOLFF SWATOWISKI

Atesto o recebimento dos

materiais e/ou prestagho
de servigos objeto do
presente documento.
Data:_AR_/ A1, .
Nome: Kari antos
Assinatura:

CPF: 963.131.021-34

Data
Pag.

10/0
0001

D
9



ESPELHO DO REMESSA N : 00D0&€
DATA DO MOVIMENTO :
CONVENENTE : CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIR

Data :
Pag. :

Ko. Agend. Data Venc. Valor Agend. Nome Terceiro Ocorréncia
Fipe de Servige : Pegamento Fornececor

Forma de Pag., : CSréditc sm Conta Corrente

Oe /0372011 20, 34 CIMITE QLIMFICO BRASILEIRC
. COMITE CLIMPICO BRASILEIRC

COMITE OLIMFICO BRASILEIRC

CCMITE GLIMPICO SILEIRG
CeMITE : :
4,63 CCMITRE BRASILELAC

L i

Joc._
“heque,

Atestc o recebimento dos
materiais e/ou prestagao
de servigos Od»_o,o do
resente documento.
qu»m“ :w\
Nome: Kari
Assinatura:




REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2011

RECIBO

Recebi da Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco a importancia abaixo
especincada, por servicos presiados na quaiidade de Técnico de Tiro com Arco no més
de Fevereiro de 2011, conforme previsto no Contrato de Prestagdo de Servigos

rrofissionais, assinado em 03 de Janeiro de 2011.

 Valor dos Servigos R$ 1.500,00
INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)
Valor Liquido ~|R$ 1.335,00

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2011.

Nome: FERNANDQ WOLFF SWATOWISKI
Endereco: Rua Jo&o Meirelles, n® 520, apto. 501,
Cidade de Abrado — Estado de SC

CPF: 095.322.847-96

RG: 11.779.094-9 IFP RJ

PIS: 138.21404.72-7

fruLo D 5 -
TrA___ Bﬁ&q.‘”?? Atesto o recebimento dos

Doc.__ materiais e/ou prestacio
de servigos objeto do
presente mento,

Data: lsg: 7
Nome: Karin ﬂf};
Assinatura:

CPF: 963.13 _34
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TiruLo UO;W)%CN._.O *
TA Q nn
’/ Doc.
4 Cheque,
CNEETERACAS RMRACIUEIRA TF TIRY GO AREG
Demonstrativo
Encargos sobre RPA's & Salarios - Fevareiro/2011,
= Olimpico
Beneficiado Valor g Contr Contr, Vale Salari .
TA/Z010 i Bruto L - Ratronal e T ._..wﬁ.m_ i ATy i m_:n_nw. bnu.unoﬂri ,_.Eamw rte | L _.__q...__M
Cod Name Empresa | Terceiras SAT 4 e 9 :
024 [Dirme Semes 400000 302 08 40E 368 800 00 - - 1,205,86 | - - N - - 3.291,C8 4.800 00
005 |Roscerval Sarios 1.500,00 - 1B&,00 300 oo = - 465,00 - - - - - 1.335,00 1.800,6C
] 013 |Daray 3rgues 4.500,00 - 185,00 300 0C - - 46500 - - - - - 13350C 1.B00.0C
£ €22 |Evandre Franca 1.500,00 186,00 300 3¢ - - 465,00 - - - - - 13350C 1.8CC,0C
m 074 |Fernanco Wolfi 1.802,60 . 185,00 | 3c000 - - 465,00 - - - . - 1338 0C 1.8C0.2C
5 €15 |Oger Pirts 1.500,00 - 165,00 300,00 - - 465,00 - - - . . 133500 1.800 20
< €31 |Jenar San 1.500,00 - 165,00 30C,00 - - 4€5,00 - + . - . 1,335,00 1.80C 00
023 [Herrigue Camoos 1.500,00 L -] 30C.0D - - 4E5 OC - - - s - - 1.335 00 1.80C 00
024 Roralde Guimzraes 1.BE6 57 - 183,33 333,33 - - 516 86 - - - - - 1.£83 34 1,999 93
BC3 |Mercelo Costa 106« 88 - 85,19 212,98 61,75 £33 36523 BE 19 10,65 - - 182.0C 1.161,63 1,804 76
o | 0C4 |Ruy Ribeirc 1.BC0 33 10,42 162,02 380,07 104,42 9,00 B35 50 144,02 18.C0 - - “54 00 1.781,867 2.74384
g OCE |Madelena Hisatzuga 270000 79.51 297,00 540,00 15860 13,50 1.007 10 218,00 | 2700 - - BE 00 241149 3.825,10
i 212 [Camila Moura 834 43 = 75 165 €9 | 48 40 417 2B6 21 66,75 8,34 - - BE 0D E7541 1.325.71
307 |Pierira Davagaine 31431 4C5 BE 810,00 234,80 20,251 147107 32400 | 40.5C - - 198,00 3.527,83 B.B75ES
[ 010 |Feesik Lim 157061 | 40586 | 1.B00.60 £22,60 4500 | 2.772,65 719,69 | 90,00 . B 154,00 | 7.077,53 | 12.484.9¢
T otais 2.377,93 | 3.466,89 | 7.123,26 1.128,07 97,24 | 11.516,44 | +.555.95 94,50 - - 654,00 “mo.uﬂhu
Paraollmpleco
Beneficiado Valor INSS e Cantr, Centr, Vale Salaric
LEBIRI0 Bruta L Faliinel. JEsNas | FATS £1s Sindical |Assistencial| Transporte| Liguido
Cad. Nome . | Emoresa| Tercelros | SAT | = : il f :
= CPB 001 [Christian Haanse 3.000,00 119,568 __ 330,00 600,00 - - 930,0C - - - - 2.550 44 3,600,000
= CPE 030 Gilson Alves 337,07 - 37,07 57,2 - - 104 48 - - - - 300,00 404 48
m CPE | D09 |Karine Pucci 27c00C 7951 287,00 540,00 155,60 _ 13,30 1007 10 27600 | 270 - - BE 00 2411 49 362910
Totais 6.037,07 159,07 664,07 | 1.207,41 | 156,60 | 13,50 32.041,58 216,00 | 27.0C - - B3,00 5,261,893
| - Resumo - Olimpica Il - Resume - Paraclimpico Ill - Resumeo Geral
INSS Seguracos 3.166 82 NSS Segurados E64 U7 INSS Seguraces 3.83C 94
INES Palronal 7.123,26 INSS Palronal 1.207,41 INES Pezirgnal B.330.67
Tercairos 112807 Tercairos 186,80 Terceiros 128467
SAT 97 24 SAT 13,5C SAT 110,72
IRRF scbre saidrics 207487 |IRRF scbre salarios 79,51 Tetal go INSS 13.638,29
IRRF sobre RPA 30208 IRRF scbre RPA 19.56 IKRF soore salarios 2.154 38
FGTS 1,556 85 FGTS 216.00 IRRF soore RPA 422 62
2is =/Folna Pagle 184 50 Pis s/Folhe Pagte 27 00 FGTS | 1T718E
Vaie-Transporte 854 .00 Vale-Transporie BE 20 Pis - Folna Pagio 221,50
Contriouigdo Sindical - Contribuigio Swnaical - Vale-Trarsporte 962,00
Contrsuicéo Assistencial - Contrib. Assistencial - Contribuigae Sirdical -
Contriouicdo Assistencial -

Corfeceracdo Bras

e

a de Tiro com Arco - CBTARCC - 8CS Qd 01, Eloco "B", Salas 209, Ed. Maristells - Fone: (61) 3201- 5400 - E-mall ckiarce

@cbtarco.org.br
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DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recolhimente Previdéncia Social geradas - Fevereire de 2011.

Empregados/Autonomaos ——— INSS Guia a ser Gerada

o ? Laboral Patronal | Terceiros SAT INSS Terceiros Total

Dirma Santos | 40586 800,00 RN (i 1.205,88 - 1.205,86

Reberval Santos 16500 | 300,00 = s 465,00 e 465,00

Carley Brigues 165,00 300,00 - -

Evancro Franga 165,00 300,0C - -

Fernando Walff 165,00 300.00 . -

Oger Pinto 165,00 300,00 ? > 2.790,00 \ S0

Jener Saio 165,00 300,00 - 7 -

Henrigue Campos . 165,00 300,00 = 5 a

Ronaldo Guimaraes 183,33 333,33 - - 516.66 - 516,66

‘Marcelo Costa 85,19 212,98 8175 5,31

Ruy Ribeiro 162,02 360,07 104 42 8,00 5

Madelena Hisatsuga | 297,00 7 54C,00 156,60 13,50 8015 SETIT 28,0

Camila Moura 66,75 145 16 48,40 417 |

Pierina Davagnirc 405,86 81000 234,90 20,25 _ 1.236,11 234,90 | 1.471,01

Heesik Lim 405,86 1.800,00 522,00 | 45,00 2.250,86 522,00 2.772,86

Christian Haensell 330,00 | 600,00 - 930,00 - 930,00

Gilson Alves 37,07 6741 > & 104 48 s 104,48

Karine Pucc | 287,00 | 540,00 am_mi 13,52 850.5 156,59 1.007,10
Total Geral 12.251,64 1,284, 66 13.536,25

GPS com vencimentc em 18 de Margo de 2011,



0014/0015 .N"I DG RE.CIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A -

NOMIE‘. ou mmo socmL DA EMPRESA o MATRICIEK”{_CNPJ_OU CEI)
"-Z_:NEEE'IE]'(J\;.:\H .-'\SJ.LEIRA DE lIRC COM ARCO 68.760. 69‘}/0001_ 54
RECEBI DA EMPRESA ACIMA ll)hNTIFICRDA, PELA PRESTACAQ DOS L~F'I-‘!\-"IC0L: DE
TECNIC AT importd ia de RS 5.
TECNICO FEGAF , a importdncia de R 133500 ThruLo ?JETO
R R T . . T‘°‘—---— -
“HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REALS**ettstnannsatsnsansrssssssorens
I e “ - Cheque
ESPECIFICACAO
CONFORMF DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PREYTADO 1.500, 00
SALARTIO BASE mxa . VALOR DO INSS 02 0,00
i o G [ TR S S0 1.500,00
1.500,00 20.00 300,00 e y
— e DESCONTOS
CARRETE IRO{VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 T.R.R.F 0.00
AFPLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1585 nao retido 0,00
, e e | 05 IN55 Segurado. 165,00
NUMERO DE INSCRI AQ 5
e e e 0,00
INS5: 11147303635 07 0,00
CPF.: 372.414.510-15 08 0,00
REGI.:TRQ- GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
NOMERO: .« i o\ e 1005342512 VALOR LIQUIDO 1.335,00
IRGAC EMTESOR. : s ~-RS
IR -A\' M OR - -JP R e e ASSINATURA e e e e — — ey
LOCALIDADE. .. . : PORTO ALEGRE
DATA. ... .. % 25;"02;’2011
CONSELIEO REGIO ST TS o ————— o~ NOME COMPLET) ———e—— o ..
N ey e S 10 OGER SOUZA PINTO
0014/0015 % N° DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A '““—000020 '
NOHE OU Ii;iZJ\O SOCIAL DA EMPRESR HATRICULA {CNPJ ou CEI}
-ﬁl')?‘JFL?JE',f(?-.-} AOD F\r«*"m‘l EIR}'\ DE TIRQO COM ARCO 68.760.693/0001-—54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA I'IJENTIFICADA, PELA PRESTACAOQ DOS SERVI(0OS DE
TECNICO FEGAF , a2 importadncia de RS 1335.00

*HUM MIL xr\EaF'\lIﬁS E TP—-\'_I'I':]TT;\ B PI&&JPTI:‘—}\'L&‘*;:_;:':_;****1*‘**************‘f e i
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATTIVO ABAIXO - 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE TAXA "~ VALOR DO 1 INSS BN 9,00
’ AR S e A 1.500, 00
1.500,00  20. uo 300,00 i =90,
DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO Do IN‘:‘.S) 03 I.R.R.F 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1SS ndo retido 0,00
R 5 INSS Segurado. 165,00
NUMERO DE mscg:_gno W 0,00
11147303635 a7 0,00
372.414.510-15 08 0,00
REGLSTRO GERAL ‘ 09 SEST/SENAT 0,00
1065342512 VALOR LIoPERgsto o recebimentd’dos
) SEp RS e O assinatateriais _a/oy m&tﬂgﬂﬂ
FPORTO ALEGRE ' de servigus objeto do
25/02/2011 sent%%ocume to. |
CONSELHO m-:cmmu. SR = [T T e R i vl
OGER S0UZA PINTO Nome: Kari '
e e e e ...} Assinaturs:
CPF: 963.1




Interne’l: :Bran:King...CalXA

CAIXA

28 Vg -
Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

. Conta origem: 4044 / 003 . 00000410 9

1848-8/4088 6

Conta destino:

001-BANCO DO
Finalidade: 99-0utros
Nome deslinatario: OGER SOUZA PI
CPF/CNPJ destinatirio: 372.414.510-15
© Valor a ser transferido: R$ 1.335,00
| Tarifa de emissdo de DOC: R$ 7,50

| Valor total a ser debitado: R$ 1.342,50

Operagao realizada com SUCBSSE,
Verifigue em seu extrato a confirmacdo d

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Comprovante de remessa de Doc clelrdénico

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

BRASIL 5/A

NTO

- daa)-ﬁlfﬁ

Chave de seguranca: GBUFBYROEAQ3INGL

€ssa operacio.

Pessuas com delicidéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA- 0800 720 0104

TW
o&/

T
0

Chequé_——

s 5

Meterisis e/, ta:;:

de kervicosg Objeto do
m

Data; 7
Nome: Kari %
Assinatur »

CPF: 983,137

hrlps:.f/inn;-rnc!banking.cnixa.gov.bn’SIIBC

/imprime_doc.processa

Page 1 of |

16/03/2011



REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2011

RECIBO

Recebi da Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco a importancia abaixo
especificada, por servigos prestados na qualidade de Técnico de Tiro com Arco no meés de

Fevereiro de 2011, conforme previsto no Contrato de Prestacéo de Servigos Profissionais,
assinado em 03 de Janeiro de 2011.

[ Valor dos Servicos R$ 1.500,00

INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$
Retido na Fonte)

Valor Liquido R$ 1.335,00

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2011,

iy i

Nome: OGER SOUZA PINTO

Enderego: Rua Almirante Abreu 1 63, Bairro Rio Branco
na cidade do Porto Alegre, RS, 90420-010

RG: 1005342512 STJC/RS

CPF: 372.414.510-15

-~

Atesto o recebimento dos
materiais e/ou prestagao
de servigos objeto do
presente documento.

Data: /

Nome: Kari antos
Assinatura:

CPF: 963.13 1-34
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TITULO uw ﬂ%&mbqlq
. Jll TA -
@ e
CEBTARCO

VONFROFRACAS BRATIIFIRA OF TIRD Cowm Ao
Demoenstrativo
Encargos sabre RPA's e Salarios - Fevereirc/2011,
= Olimpiceo
_ Beneficiaco Valer LEE] Cantr.
TA2010 Bruto IRRF Labdr i) atrocal FGTE | pIS m_:q_ow_ Liguide
|Cod. Nome | | Empresa  Terceiros | SAT i s qu
004 |2rma Sartos 4,00C,00 3C306 | 4C5BE | ECOCD - - | 1205388 o - - - 320108 4.80000
005 |Roberval Sarios 1.50C,00 - 16500 300,00 - - £55.00 - - - = = 1.335,00 1.E00.C0
8 €13 |Darey Brigues 1.500.00 | - 168,00 300 co - - 45,00 - - - - - 133500 1.800.00
g 822 |Evandre Franga 1.500,00 - 155,00 | 30000 - . 465,00 - - = - . 1.335,00 1.800,0C
m G4 [Farnanas Woll 1.800,C0 = | 18500 | .300m0 - - 465,00 - - - - “« 1.33500 180000
5 015 |Oger Pinlo 1,500,00 - 165,00 30,00 - - 465.0C - - - . - 1.335,00 1.80C.00
b 031 |Jerer Salo 1.500.0C - 165,00 32C,02 - - 465 2C . - - - - 1.335,00 1.80C,00
023 |Henrigue Campos 1,50000 - 165,00 300,00 - - 486200 - - - - - 1.335,00 1.800,00
| 024 |Roralds Guimaraes 1,658 67 - 183,33 333,33 - - 516,66 - - - - - 1.463 34 1.6893 80
002 [Marcelo Costa 1.054 68 - 8£ 19 212,98 €175 531 365,23 8518 1085 - - 182,00 116189 1.804,7€
of CC4 |Ruy Ribeirs *.800,33 10,44 162,02 36007 “Ce 42 a.co 3550 14402 | 1E20 - - 154,00 | 178187 274384
5 008 |Madeiena Hizsatsuga 270000 79,51 297,00 540 00 186 50 13,580 1.007 10 216,00 27,00 - - 88.co 241148 382210
o 012 Camila Moura B34 43 - 88,75 1B€ 85 48 4D 417 2868 21 66 75 8,34 - - E3.0C 876,41 1,328 7%
| 2C7 |Fierina Davagnirc 4 DED 0C 314,31 405,86 80,00 234 90 2035] 147101 32400 | 4DED - - | T88DC | 3E2TED £.875,65
| 01C [Heesik Lim £€0000C | 167061 405,86 | 1.600,00 £22.00 | 4500 | Z77Z388 718,99 | 80Co - E 15400 | 7.C7755[ 1243453
Totais: i 35.61€6,31°| 237793 | 3 166,89 7.123,26'| ©1.128,07 | 97,24 [ 4151544 | 1.555,95 | 184,50 - il | 884,00 3098823
Paraolimpico
_ Eeneficiaco | Valer [ LEET S : Cantr, Contr, Vale | Sara o
CF8/2010 f o RRF - oo Patronal | TotalInss | FaTs i, BB W ol W il 2 !
Cod Torme uto _._._ T Empresa] Tercciroe e : indica sistenciaj | Eaui:o Liquide
o CP3 051 [Christian Haensell 3.00C,00 119,56 3300C E03,C0 - = | 930,00 - - - - 2550 44 3.6C0,0C
: CeR £30 |G son Alves 33707 - 3707 E7 41 - - 104,48 - - - - 30C,00 404 48
,m cee €08 |Karne Pucci 2.700,00 _ 79,57 287,00 540 20 18€ 50 1380 1.C07,10 21600 ( 27,00 - - 8300 | 24113
Totals 3 ©.037,07 | 195,07 | €64,07 | 1.207.47 156,50 13,50 2.04158 216,00 | 27,00 | - = ‘88,00
|- Resumo - Olimpica Il - Resumo - Paraolimpico H-Rr Geral
INSE Seguragos 3,166 8BS INSS Segurados E64 C7 INSS Segurades 3.830,94
INSS Paircnal 712326 INSS Patrona! 1.207 a1 INSS Petronal B.33067
Tercercs 112607 Tercaircs 156 BC Terceiros 1.284 E7
SAT 57 24 SAT 1350 SAT 11074
IRRF soore salérios 207487 IRRF sobre saldrios 78,51 Totel go INSS 13,535,29
IRRF sobre REA 303,06 IRRF sobre RPA 119,58 IRRF scbre saldrios 216438
FGTS 1.855,85 FGTS 216,00 IRRF sobre RPA 42Z 52
Fis s/Folra Pagto 194,50 Pis s!Folha Paglo 27.00 FGTS 177195
Vale-Transgorie 864 00 Ve e-Transperie E8.C0 Fis - Folre Pagte 221,53
Contribuigao Sindical - Contribuicie Sindical - Vale-Transperte 852,00
Contribuigds Assistencial - Contrib. Assisterical - Cortriouico S ingical -
Cortribuigio Assistencial 2

Corfeceracio 3rasilara de Tiro com Areo - CBTARCO - SCS Q4 01, Bleco "B", Sala €09, Ed. Maristella - Fone: (81} 3201- 5400 - E-mail chtarco@cbtarco.org.br



TO
TfrULO PO PEOIFA” ¥
TA_—
Doc.,
Cheque__—k——
CBTARCO
DEMONSTRATIVO
GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Fevereiro de 2011,
INSS _ Guia a ser Geraca
m_._auqmmmnom:pﬁo:oaou “. Laboral | Patronal | Terceiros |mb.ﬁ _ INSS | Terceiros Total

Dirma Santos _ | _4oses| Boo00 - Iﬂl E 1.20E,86 | - _ 1.205,86

Roberval Santos 185,00 | 300,00 | - 465,00 | - ; 465,00

Darley Brigues 165.00 | 300 cir Jaliie i o | jraay

Evandro Franga 165,00 300,00 | = ‘

Fernando Wolff 165,00 300.0C Fo

Oger Pinta 165,00 | 300,00 - | LI . i

Jener Satc 165,00 300,00 . \ k

Henrigue Campos 185,00 uco oo | - _

Ronaldo Guimaraes | 18323 | 33 | - | = 516,68 | - 516,66

Marcelo Ccsia _ 8519 | :m_mm __ 61.76 5t | _ _

Ruy Ribeiro 16202 38007 | <0442 900 | - p— pron

Made'ena Hisatsuga 297,00 540,00 158,60 +3,50 { t: ialie

Camila Moura EE,75 g 146,16 48401 417 P

Pierina Davagnino | 40586 | 810,00 234,90 _ 20,25 1.238.11 234,90 1.471,01

Heesik Lim 405,88 | 1,800,00 V. §22,00 | 45,00 | 2.250,85 §22.00 2.772,86

Christian Haensell 33000 |  66C,00 | - TJ 930,00 | = | 830,00

Gilscn Alves 37.07 6741 | - - 104,48 | - 104,48

Karine Fuccl 297,00 | 54000 | 15660 ‘352 850,51 | 156,59 1.007,10

Total Geral 3 12.261,64 |  1.284,66 | 13,536,29

GPS com vencimento em 18 de Margo de 2011.



0o14/0023

- N2 DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A 000013
NOME: _ou Razio SOCTAL DA'_{ME)_REE;}{“__ T _ﬂﬁﬁ;icur.i“@w ou E:}:-Ii"

CONFEDERACAQ E.RR.;ILFTHA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RE“CBL DA LMPREJA ACIMA IDENTTPLPADA PELA PRE?TP»hO DOS SERVIGOS DE
TECNICO DE TIRO COM ARCO , a importincia de R$ 1335.00
TiTULO DO PR? ETO

i —— — e S S RSP . - o)
FHUM MIIL. [REZENTOS F TRINTA E CINCO REAlgrxw*&aitrtw*t*w*lkliit*tw**xltff D

Cheque
ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE Tm . \ii'ibi' DO m-s—s_m 02 g, 00
- - — SOMA 1.500, 00
1.500,00  20. 00 mu,oo O
Pt e et e RO
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) a8 T B 66
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1SS ndo retido 0, 00
——— e 5 INSS Segurado. 165,00
NUMERO DE INSCRI(;AO R - 6. /08
INSS: 20061588266 07 0, 00
CPF.: 853.9%3.311-15 08 0,00
REGISTRO GERM.. 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO........: 2094896 Sy LN VALOR LiQuIDO 1.335,00
IRCA ss -G
S -— o ASSINATURA  — . _
GOTANIA
PAEA. . . ey t 25/02/2011
CONSELHO REGIONAL, = ~—— T T e UM COMBPERTD oo
- S s - HENRTQUE JUNQUETRA CAMPOS
o vl ke e o e e R e I e e N, e M e e e, SR
0014/0023 = N® DO RECIRO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A - _0'0—"00:[3 .
NOME oﬁ RA_ZAO SOCIAL DA EMPRE‘;A_ N MAL'_RICULA (CNBJ _OU CEI)
CONFEDERACAO BRA“S].L::.IRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA TDENTIFICADA, PELA PRESTACAD DOS SERVI(QOS DE
TECNICO DE TIRO COM ARCO . @ importdncia de RS 1335.00

"HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REATS****4s4tsstansttsssvnannnssssors

ESPECIFICACAO
CONFOEME DISCRIMINATIVO ABAIXOD: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500,00
SALARIO BASE TAHXR_—. ﬁ_\fﬁbﬁbnrﬁf‘,s__ 02 0,00
e e .500, 00
500, 00 20.00 300,00 o !
TTee—e—— . DESCONTOS

CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0. 00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO & 04 ISS ndo retido 0,00
e 2o I A e INSS Segurado. 165, 00
NUMEROQ DE IN&_:EE{EQ:ZEE IR 0,00
1INSS: 20061588266 07 0,00
CPF.: £52.953.311-15% 08 0,00
REGISTRO czrm.' 09 SEST/SENAT 0,00
NUMERO........: 2094896 e . - VALOR LfQUIDO 1.335,00

5 , A@gstoprp recebimento dos A N

corania | Materiais e/ou prestacaof— m— AR

{98, 8ervicos objeto do
CONSELHO REGI(#, rBtSaE_ﬂta ocumento. - :
Nome: Kar

‘Assinatura:_|
CPF: 963.13%_.0}-144

NOME COMPLETO - - -- .-
ENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS

Lr'




Internet Ban king CAIXA

CAIXA

2@ Via - Comprovanle de remessa de Doc eletrénico

Via Inlernet Banking CAIXA

Page 1 of'1

Emitente:
Conta origem:

' Conta deslino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
4044 / 003 . 00000410-9

137-6/1998228-1

Tipo DOCE
Banco 356-BANCO ABN AMRO REAL S.A.
99-Outros

i Finahdade:

Nome destinatario:
CPF/CNP] destinatario:

_: Valor a ser transferido:
Tarifa de emissao de DOC:
Valor total a ser debitado:

: Identificagio da operagio:

HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS
85'.3,953.311-15

R$ 1.335,00

R$ 7,50

R$ 1.342,50

TEC GO

. Data de débito:

10/03/2011

10/03/2011

Cédigo da operacio:

Chave de segurancga:

00020284
9P9EP7TICVWP31Y1

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgio dessa operagio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

TA-C RO FBqETO
Doc,_ ==

Cheque

prest
de servigos objetoaocalg
te docy

Nome: Karj
Assinatura:
CPF: 983.137

htlps:Ninterneibanking.caixa.gov.hrfSllBCfimprime_doc.pmccssa

)
11/03/2011



REFERENTE AO MES DE FE VEREIRO DE 2011

RECIBO ,

Recebi da Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco a
importancia abaixo especificada, por servicos ‘prestados na qualidade de
Técnico de Tiro com Arco no més de Fevereiro de 2011, conforme previsto no
Contrato de Prestacéo de Servigos Profissionais, assinado em 03 de Janeiro de
2011.

[Valor dos Servicos 'R$ 1.500,00 _
INSS R$ 165,00

IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte) |
Valor Liquido _ |R$ 1.335,00

Brasilia, 30 de Fevereiro de 201 1.

~ry Ay /A{wwwa fﬂ?/‘%
Nome: Henrigue Jundueira/Campos el

Endereco: Rua Dom Orione n° 79 Ed. Montanhes

Apt. 800 Setor Oeste, Goiania/GO

RG: 2.094.896 SSP/GO

CPF: 853.953.311-15

PIS:

Conta Bancaria: Banco Real — Ag. 0137-6 Conta 199.8228-1

'Atesto o recebimento «.
materiais e/ou prestaca.
de servigcos objeto do

DOF ETO to.
{i;rm.o 8,] ‘%‘)Jﬂ N ’é'f?ae:me ;u'&? |
Doc. Nome: Karin gntos
Cheque Assinatura: 2
CPF: 983.13 1-34




e TRULO 00 pROJETD
CETARCO Cheque

CENFELIRAC AL BRATILFIRA DE TIRD COM A8cc

Demonstrativo
Encarges sobre RPA's e Salérios - Fevereiro/2011,

Olimpicoe

i INSS
Berneficiado Valor - Trm—— = Caontr, Contr, Vale Saldrio
o Wo? Nome | Brute bl :._\..n.nu.u.i _ﬂ_ﬂ uqr.n. ™ .,“WMM_HH_ w AT .ﬂana._zmm" Gnli i Sindical Assistencial| Transparte Liquico
_u 2G4 |Dirmma Sartos £ 00 oC 303,06 ' 40886 300,00 - - 1.205 B8 - - - - - 3,281 08 4.30C 00
0% |Roberval Santas 150000 - 165,00 30C,00 - - 4E5 00 - - - = - 1.335,00 | 1.80C,00
[ 0°3 |Sarley Brigues §.500 2C - 165,00 300,00 - . 465 00 - - - - - 1.335,00 1.B2C.00
m 022 |Evendro Frarga 1.500,00 - 1€5.00 300,00 - w4 485,00 L - - - - 1,335,C0 *.EDD,CO
_m Ci4 |Fernands Woiff 1.50C,00 - 185.0C 3e0.co . - 285,00 - - - - - 133500 1.800,00
s €15 |Qger Pino *, 500,00 - 168,00 3con.co - - 485,00 - - - - - 1.335.00 1.800,00
< 021 |Jener Ssio *.800,0C - 165,00 3co.o0 - - 465,00 - - - . - 1,338,00 1.860.00
023 Henrigue Camocs 1.508.C0 - 156,00 3c0. 00 - - 465,00 - - - - - * 1.335.00 180000
J2¢ |Ronaldc Guimaraes 1.666,67 - 183,33 33332 - - 516 56 - - - - - 148334 1.959 93
| 002 |Marcelc Costa 3 D62 BB - 85,19 21298 61,75 B3 385 23 €19 10,65 - - 182,00 1,161 63 1.804 78
o 004 |Ruy Riberc 1.80033 10,494 162,02 360,07 104,42 9,00 635 50 144,02 18,00 - - 154,00 1.781 €7 274382
g 008 |Madelers Hisatsuga 2.70C,00 79,51 257 00 540,00 166,60 13,50 1.007 .10 21600 | 2700 - - 88,00 2.411 42 382310
L 012 [Camila Moura 834 43 - B8 75 166,89 43 40 417 286,21 65,75 834 = = 88,00 876 41 1.32571
CC7 |Pierina Davagning 4.050,00 314 31 4CE 38 810,00 23450 2025]| 147101 32400 | 405C - - 198,00 [ 352783 5.875 88
C12 'Heesik Lim 3.C00.C0 | 1.67C.81 40588 | 1 BCOOC mmlm.g 43,00 2.772 86 713,98 S0 00 T - 154 00 7,077 53| 1z 484 39
T otais EmMReY 35.616,31 | 2.377,93 [ 3,186,289 7.123,28 1.128,07 97,24 | 11.515,44 165595 | 184,50 o B  BE4,00 | 30.956,23
Beneficiade Valor - - — o Contr, Contr, Vale Salario
EPRIaeg Cod] e Bruto | IRRF ,.ru.u.mﬂ_ a m}m.iwn Terceiroe | SAT Tel Lzmw it P m_a&nu_ Assistencial | Transporte : ..Enr._no
.n._,— CPE DC1 |Christian Haensel! 3.000C 118,56 | 330,00 800,00 - - 920,00 - - - - 2.550,24 3.600,00
S CPE_| 030 |Gilssn Aves 337,07 : 3707 | 6rdd : - 04 g . ; : s 30000 | 40448
m_ CFB 008 |Karine Pucci Z.7000C 78,51 297,00 540,00 156,60 _ 350 100710 21600 | 27.00 - - 88,00 | 241149 3.829.10
Totais ; 6.037,07| 199,07 | 864,07 7z07,41 | 186,60  13.60 | 2.041,58 216,00 | 27,00 | - - | _ 8B03| 526183
| - Resumo - Olimpico Il - Resuma - Paraclimaico Il - Resumo Geral
INSS Segurados 3.16€,39 INSS Seguracos 884 07 NSS Seguradas 3.830,%4
INSS Patronai 7.123,28 INSS Fatronal 1.207 ¢4 INSS Patronal B.33067
Terceircs 1.128,07 Terceiros 15€,60 Terceircs 1.264 67
SAT a7 22 SAT 13,50 SAT 1074
IRRF sotre salarios 207487 IRRF sobre saldrics 79,51 Total do INSS 13.536 29
IRRF satre RPA 303,06 IRRF soore RPA 119,58 IRRF sabre salérics 2.154,38
FGTS 1.556,95 FGTS 21500 IRRF sobra REA 222 62
Pis 5!Folha Pegle 894 50 Pis s/Fclha Pagto 27,00 FGTS 1.771.85
Vale-Transperie 864 00 Vale-Trarsporne £8,0C Pis - Folha Paglo 221,50
Contriouicio Sindical - Centribu gie Sindical - Vele-Tranzpore 552,00
Contribuicdo Assistencial - Caririt, Assisiancia! - Conlribuigda Sindical -
Contribuico Assistencial -

Cecn'ederagédo Bresileira ce Tira com Arzo - CBTARCG - SCS Qd. 01, Blcce "B", Sa'a 909, Ec. Maristsia - Fene: (B1) 3201- 5400 - E-mail: chlarco@cbtarco crg.br



riruLo QOFSTIER

TA
Cheque ———

>

CBTARCO

ALAL FRSHHEIRS D TG Com At s

DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Fevereiro de 2011,

Empregados/Autonomos INSS Guia a ser Gerada
Laboral | Patronal Terceiros SAT INSS | Terceiros Total
Dirma Santos |_40585] scoo0 - 5 1.205.88 | : 1.205,86
Roberval Sanios | 16500 30000] - - | 46500 - 485,00
Darley Brigues I 165,00 300.00 | i -] _
Evandro Franga 165,00 300,C3 _ - _ =
Fernande Wolff 185,00 300,00 | - -
Oger Pinto 16500 | 300,00 2 : “ Tt - *190,00
Jener Szato 165,00 300,00 - -
Henrique Campos & 165,00 stooo | - _ = |
Ronaldo Guimaraes | 18333 33333 | - oo - 516,66 | - 516,65
Marcelo Costa 85,19 2%2,68 61,75 _ 537 |
Ruy Ribeira 162,02 360,07 104,42 9,00 i X
Madelena Hisatsuga 29700 540,00 15560 g 13,50 | H0E18 har 24739
Camila Moura | 6675| 146116 | 4840|417 | _
Pierina Davagnino | 405,86 810,00 | 234,90 | 2025 1.236,11 234,90 | 1.471,01
Heesik Lim _ 405,86 | 1.800.00 | 522,00 4500 | 2.250,86 522,00 2.772,86
Christian Haensa| | 330,00 6000 -] T - N 830,00
Gilson Alves _ 37,07 | 67411 - | o7 104,48 - 104,48
‘Karine Pucai 29700 540000 185,60 | 1352 | 850,51 15656 | 1.007,10
Total Geral — | 1225184 128466 |  13.536.25

‘GPS com vencimento em 18 de Margo de 2011,

Jg



0014/0022 NQ DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A —

000013
NOMJ-_. ou mfzho _boémL DA m«miu;sa S N _-L-I—ATRI(,ULA ‘{_éﬁx;a__al'cﬁx}' .
CONFEDERACAD BRASILETRA DE rzm COM ARCO 68.760. 693/0001-54

PECEBI DA H\FR* SA ACIMA 1DEN‘IIFI[ADR PELA J—’RE“TACD\U DoS "EQVI{ 05 DE

TECNICO TIRO COM ARCO + @ lmportdncia de R$ 1335.00 TiTULO DO PRO
TA ﬁ%_j
*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO E{EnT“****H“*-**"*****“‘**'**”*“ Che;:;u- .
ESPECIFICAQAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXG: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE 'Tm' (A VALOR DO INSS 02 v, 00
- ) e | SOMA 1.500,00
1.500, 0'1'" ZU o0 300,00
- I . -————  DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR . BASE P/ CJ\LCULO DO INSS) 03 I.R.R.F 0.00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I38 ndo retido 0,00
. . - 05 INSS Segurado. 165, 00
NUMERO DE INSCRICAO 06 6. 00
INSS: 19022091271 6 00
CPF.: 036.281.046-02 08 0,00
ch;arno GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
7.631.058 ' T VALOR LIQUIDO 1.335, 00
sSSP -MG
e see— oo ASSINATURA  —
BELO HORIZONTE
CATA. .o oonss 25/02/2011
CONSELHO REGIONAL g e e ———— BOME COMPLETO —— e
HeTee Sesasstes S | EVANDRO DF AZEVEDO FRANCA
i e —em— S T — S
gomnE2 a N2 DO RECIBO
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A 060613
NC}ME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESB mTRICULA (C'NPJ au CEI}
CONFEDERAC AU BRA._;IIFIHA DE TIRO COM ARCO 68. 760 (9?/0001 5‘3

RECEBI DA E‘.MI‘HE.;A ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO Dos SERVICGQ DFE
FECNICG TIRO COM ARCO » 4 importdncia de RS 1335.00

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABATXO: 01 VALOR DO SERVICU PRESTADO ]_'E}UU,DG
SALARIO BASE 'mxn ' va.t.(_)fw._ﬂb mss 02 0,00
: i ST ST SOMA 1.500, 00
1.500,00  20. 00 300, 00 '
— b - —— --—08 . DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 0% EE P 0,00
- - - '
APLICAR 20,00 % S0BRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 I55 ndo retido 0,00
i S | - INSS Segqurado. 165,00
NUMERO DE INSCRIGAO o6 0. 00
INSS: 19022091271 07 0,00
CPF.: 036.281.046-02 08 0,00
REGTSTRO Gsu'm. R SEST/SENAT 0,00
7.631 P 7 1.335, 00
= ﬁta l% o reoebtmento dos VALOR LIQUIDO
atériais " &/ou prestagéoy == = ASSINATURA —— e
e 0&6“‘& érvicos objeto do |
i = mwems = oo . NOME COMPLETO - -em o .
EVANDRO DE AZEVEDO FRANCA
| e e O B |
S=




CBTARCO

COMNFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCD

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio
deste, esclarecer o Caixa Programado da devolugao da TA 015/11 -
Remuneragao Técnico Brasil Fevereiro 2011. No dia 02/03/2011 foi realizado
01 caixa programado que totaliza no extrato o valor de R$ 2.794,02 que é a
somatoria das devolucdes dos Valores Principais e IPCA’s ao COB das TA's
116/10, 115/10, 120/10 e dos pagamentos de salarios TA 015/11 dos Técnicos
Evandro e Fernando referente ao més de Fevereiro, conforme comprovantes

em anexo (Cx. Programado 1) e (Espelho do Remessa 1 e 2).

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada

estima e distinta consideracao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO

— Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 — Ed. JK ~— Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@chbtarco.org.br
Endereco eletronico: www.cbtarco.org.br




FORMA DE
PAGAMENTC:
Agerdamenic
Cootes
000200
00201
000202
000205
000204
000205
200207

Pag: |

CREDITO EM CONTA

CPFICNFY NOME

34,117.366/0001-67 COMITE OLIMPICO BERASILEIRO
32,117.386/0001-67 COMITE OL'MPICO BRASILEIRD
34.117.366/0001-67 COMITE OLIMPICO BRASILEIRQ
34.117 366/0601-87 COMITE CLIMPICO BRASILEIRD
34.117.366/0001-87 COMITE OLIMPICC BRASILEIRD
34.177.3868/000167  COMITE DUMPICO BRASILERD
036.251.045-C2 EVANDRC DE AZEVEDO FRANCA
095.322 847-98 FERNANDO WOLFE SWATOWISKI

ETO
Tao-o "RRET
Doc,
Cheque

CONTA CREDITADA,

04044.003.000002200-0
04044.003.000002200-0
D4044.002.000002200-0
04044,003.000002200-C
04044.003.000002200-0
04044.003.000002200-0
00521.013.000044873-2
00408.013.000016892-5

D7 CREDITO
02/03/2011
c2/03:2011
20372011
02/0312011
220342011
0210322011
020312011
02#03/2014

SUB TOTAL:

TOTAL GERAL

s....._oa»o O recebimento dos
materiais e/ou prestacéo
de servigos objeto do

presen
Data:
Nome:

Y

VALOR
20,34
3.50

2,30
12,30
5280

4,48

1.338,00
1.335.00
2,794 02
2,794 02

Pagina | de |

file “CoCAIXAVCAIXA Programado:Relatorio:RELATORIO DEAGENDAMENTOS - PAGAMENTO A FOR NECEDOROOOT htmi

s

# 02103/20114 ..._W,ms o“:_

MOEDA  SITUAGAD
Real EFETIVADO
Real EFETIVADO
Real EFETIVADO
Ragl EFETIVALO
Real EFETIVADD
Real EFETIVADOC
Rea! EFETIVADO
Real EFETIVADC

1003201 1



__ D&
A T ESPELHO DO REMESSA N° : 000067 B & o0l C
| L DATA DO MOVIMENTO :

Pag. : 0001
CONVENENTE : CONFECERACAC BRASILEIRA DE TIR

No. Agend. Data Venc. Valer Agend. Nome Terceiro Ocecrréncia

Pagamento Fornezedor

conta Corrente

333,00 EVANDRD DE RZEVEDO FRANCE
s 338, bo FERNANDO WOLFF SWATOWISK:

Lo SRR

oon
Cheque

>§3 0 recebimento dos

- materiais e/ou prestacéio
de -!.ioo- o!!o do




o ' RSPELHO DO REMESSA N° : 000066
%wﬁ DATA DO MOVIMENTO :
: COMFEDERACAO BRASILEIRA DE TIR

CONVENENTE
Neo Cata Venc. Valor Agend. Nome Terceiro Deoorréncia
Tipe ¢ vige : Pagamento Fornecador

em Tonta Corrente

Forma e Pag.

198 i1 20, 34 COMITE ¢ BRAS I >
200 1 31, 30 COMITE BRASILETRC

i B
i 2CHMTTR BRAS ]
1 GOMITE BRASILEIAC
JET
N of
M%\
oheaue——
- _>§3 0 recebimento dos

Mmaterigis a/oy resta
de servigos ow..o*o _ouw
presente mento.

Data: /
Nome: Kari lm._m_m
Assinaturs:

CPF: 563.131.01-

Data : woxo@@

Pag. : 0001



REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2011

RECIBO

Recebi da Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco a
importancia abaixo especificada, por servicos prestados na qualidade de
Técnico de Tiro com Arco no més de Fevereiro de 2011 conforme previsto no
Contrato de Prestacéo de Servigos Profissionais, assinado em 03 de Janeiro de
2011.

| Valor dos Servigos R$ 1.500,00
INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)
Valor Liquido . R$ 1.335,00

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2011

T

Nome: Evandro de Azevedo Franga

Endereco: Rua Herci Euclides Ferreira n° 58,
Bairro Parauna/Venda Nova, Belo Horizonte/MG
RG: 7631059 SSP/MG

CPF: 036.281.046-02

PIS: 116.804.3379-7

Conta Bancaria: CEF 0821 — OP 013 CP 44873-2

Ebmn o recebimento dos
materiais e/ou prestagado
de servigcos objeto do

mman}o
Data: ﬂﬁj’ OA71 410
Nome: Kz Karin&] s
Assinatura: !

CPF: 963.131.021/34




D .

\ Cheque
CRNEED YA LA BRAGELN RA GF TIRY S AREO
Demonstrativo
Encargos sobre RPA's e Saldrios - Fevereiro/2011,
Olimpico
Beneficiaco Valar e Cantr. Caontr. Vale Saldric
TAr2e10 atronal FGTS PIS 2 . i 2
i Tran ]
Cod. T Bruto A Yoriaics Sindical |Assistencizl ransporte | Liguido
02¢ |Dirma Santes 4000 00 qCE 86 - - - - * - 3291 08 4.E00,00
00E [Roserval Sarios 1.550,00 - 165,00 | 3C00C . . - . . . 1.33500 [ 1 800,60
2 €13 [Darley Brgues 800,00 . 185,00 | 30000 - . . . . . 133500 180000
m 022 |Evandrs Franca * 500,00 - | 1eseo| socoo < | : ? ; ! - | 13300 1mcone
£ 012 Ferrande Woltl 1,500,060 - 165,00 300,02 - - - - . 1.335,00 1.80C 00
35 015 |Oger Pirte 1.5C0 0C - 165,00 302,00 . - - - - 1 - 1.335,00 1,800,003
< 031 |Janer Sato 1.500,00 - 1€5,0C 300,c0 - - - - = - 1.335,00 1.82C,00
023 |Henngue Campos 1.500,00 - 165,00 300 0o - - - - - - 1.335,00 1.ELDCO
024 |Ronalco Guimaraes 1.686,67 - 183,33 333 33 - - - - - - 1.463 34 1.895.99
C03 (Warcels Cosia 1.064, 88 - BS.19 212 38 51,75 8319 1055 - - 182,00 1,161,658 1,80« 76
o 004 |Ruy Jibeiro 1.80D,33 10,44 162,02 38C,07 104,22 144 02 18,00 - - 154,C0 178187 274384
g 0CE 'Madelena Hisatsuga 2.700,00 78,51 297,00 540,00 15660 | 216.00 2700 - = £3,00 2.411,458 282810
- L N2 |Camia Moura 832 43 - 6675 16569 48 40 BE. 75 8.34 | = - 868 0C 87621 | 132571
OC7 |Pierina Davagning 4.050 0C 314,31 405 8E £10,C0 254,50 32400 | 4080 - - 19800 | 3.527.83 5.E7565
01C |Heesik Lim S.00000] 167081 4CE BE | 1.800,00 522 00 718,93 | 80,C0 - - 15400 | 7.C77ES| 12484399
e e I T Sy it ML\l 1L
Totais 3581631 | 237753 [ 316689 712328 [ 112807 87,24 | 11.515,44 | “55,05 | 164,50 - . 864,00 | 30.956,23
Iimpice
s 0 : L g o T e n
"] — c , > H &
Shran) setsisas mqw“”aa IRRF o .. Patronsl TotalINSS | FGTS P m.“M”n_ )mumuu"_._uﬂnmn_ ._.-u”m&a rte Mn__..___.qn__m
Cod, Nome | Empresa | Terceiros | SAT - : : P i =
= CPB 001 |Christian Haensell 3.00C.00 11856 | 330,00 5C0 o - - 530,00 - - - - 2550 44 3.800 00
S| CPB |65 |Gison Aives 23707 - 07| 6741 - - 104 48 - - - - 300,00 404,48
_m. CPE 0Ca [Kanne Puca 270000 78,51 297,00 540,00 158,60 | 1350 1.007 10 216 .uo_ 27.00 - & B8 OC 241143 _ 382910
Toiais 503707 ] 198,07 [ @407 207,41 186,60] 13,50 204735 216,00 | 27,00 - - | 8800] s378183
| - Resumo - Olimpice Il - Resumo - Parac/impico Il - Resurna Geral
INSS Seguradcs 3166 89 INSS Seguracos 564 07 INSS Seguredaos 3.830,04
INSS Patronal 712326 INSS Falronal 1.207. 41 INSS Paironal B.230,67
Terceiros 1.12807 Terceiros 156,60 Terceiros 1.264, 67
SAT 3724 SAT 13.50 SAT 110,74
IRRF schre salarios 207487 IRRF sobre saldrios 78.51 Total do.INS§ | 13.53g,29
IRRF sctre RPA 303,06 IRRF soore RPA 119,56 IRRF sobre sgidrics 215438
FGTS 1.655,85 FGTS 216,00 IRRF zobre RPA 422 62
Fis s/Folha Pagtc 154,50 Pis s/Fclha Paglo 27,00 FGTS 1.771,95
vale-Transporte 864 00 Vale-Transporie 88 0 Pis - Folha Paglo 221,50
ContrisuicZo Sinaical - Centribuigio Singical - Vale-Transporie 52,00
Contribuicdo Assistenzial - Cantrib. Assisianci # - Cenlribuigae Sindical -
+ Contribuicdo Assistencial -

Con'ederagic Brasileira de Tire com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01

Blocz "B' Szla 309, Eg. Maristelia - Fone: (81) 3201- 5400 -

E-mail chtarco@cbtarce org.br



o
J
CBTARCO

CONFELERAL AT BERABRE DY T Cow aero

DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recalhimento Previdéncia Social geradas - Fevereiro de 2011,

INSS Guia a ser Gerada
Empragados/Autonamos Laboral | Patronal | Terceiras SAT | INSS | Terceiros | Total

Dirma Santos | 40586 80000 - [ - T 1.205,85 | = 1.205,85
Roberval Santos - 165,00 300,00 s ] - 465,00 | \T 465,00
Carley Brigues 165,00 300.0C - =it
Evandro Franca 165,00 300,00 : : 7 i
Fernando Waiff 165,00 300,00 - -
Cger Pinto | 185,00 300,00 - - R i AR08
Jener Sato 185,00 300,00 - -
Henrigue Campes 165,00 300,00 - & - —
Renaldo Guimaraes 183,33 333,33 - - 516,66 - |“ 516,66
Marcelo Casta 8513 21298 61,75 531 _
Ruy Ribeiro 162,02 | 380,07 104,42 9,00 5
Macelena Hisatsuga 297,00 | 54000 |  156:60 | 1350 1,802.58 SFAE kL
Camila Moura 66,75 | 146,16 48,40 4.17 ) 5|
Pierina Davagnino 40586 | 810,00 234,90 | 20,25 1.236 11 234,90 1.471,01
Heesix Lim | 40588 | 1.800,00 52200 | 45,00 * 2.250,86 | 52200 |  2.772,86
Christian Haensell | 33000 600,00 -] - 930,00 ! S iy 930,00
Gilsan Alves | 3707 67.41 1] | 104,48 | &l 104,48
Karine Pucci | 20700 84000 156,60 13,52 | 850,51 | 156,59 | 1,007,10 .

Total Geral 12.26164 [ 184,66 13.536,28

GPS com vencimento em 18 de Margo de 2011,



0014/0031

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A

N® DO RECIRO
000002

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA  MATRICULA (r:up.: ou &EI) "
LL'UNFEDERAL.AO BR:\JILF.UU\ DE TTRO COM ARCO 68 . 760 693/0001 54
RECEBT DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PREBII\_CnO DOS .swvzcoa DE
FECNICO TIRO COM ARCO , a importincia de RS 1335.00
) | = i mem - ﬂnmooopQ%%¥%
“HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO RI:AI'%"***‘“"***‘*““**'****'***’”’"* Dix B i
oc.__ s
Cheque .
. ESPECIFICAGAO
HNECRME DISCRIMINATIVC ABAIXO: 01 VALOR DO SERVTICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE 'rm "~ "VALOR DO 'IN'S_‘.'{""' 02 0,00
i s T SOMA 1.500, 00
1.500, no 20. 00 i 300, 00
: DESCONTOS
CARRETEIRO (VLR . BASE P/ CALCULO DO INSS) | I.RBF 0,00
APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGD 04 158 retido 0,00
S 05 INSS Segurado. le5, 00
NOMERO DF: I“?‘E?I?’Ecl..__,.__ e 06 0,00
TNSS: 12021322159 07 0, 00
CPF.: 048.48BB.638-05 o8 0, 00
REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
9219321 T VALOR LiQUIDO 1.335, 00
ORGAD EMISS 580 -3
P80 PMUSIOR. = —-————-— .  ASSINATURA — o ______
LOCALIDADE. . . - CAMPINAS
DATA..... 25/62/2011
CONSEEAD: s — - = =——---——  NOME COMPLETO0 —— — .—— . __
S e T JENER TAKESHT SATO
= _ s s REveSeER B T TRSNS MASTSR SRR SEERAR B o e e meicas e momee — ———
0014/0021 . Nﬁ_b_O"EéEBO o
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A ——so505
NOME ou fmleo SOCIAL D DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU « CEI)
c:-:}NFEDE:RA{',.;\.g BR}-\STLLIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 |

RECEBI DA EMPRESA ACIM.P IDENTIFICADA, PELA PRE STACAO DOS SERVICOS D

FECNICO TIRO COM ARCO . a importdncia de RS 1335.00

‘*HUM MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REALS* 4+ 4% vwnsssatsssnsnrsiissransres

E‘?PECIFICACAD
CONECRME :'.'TC_:L'RJ‘.:‘II?'-:.‘:\J'T".'-C-' ABAIXU: 01 VALOR DO JF:F\‘VJ.CO PR'F‘-SF[AUO
SALARTIO BASE TAXA VALOR DO INSS 02
1.500, 00 20 00 300, 00
I ————\  DESCONTOS
CARRETE]RD(VLR BASE p/ CALLULO DO TINSS) S P
FPLTCAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 IS5 retido
E e arian e 05 INSS Segurado.
NUMERO DE INSCRICAO i
12021322159 07
PF.: D48.4688.638 05 08
REGJ.:-;TRO sz' T T s SEST/SENAT
9719321 Atasto o reoeblmento dos | VALOR LIQUIDO
matbriais’ e/ou prestagéo § ASSINATURA -

CAMPINAE o @ servicos objeto do
résénte ;

] p .
CONSELHO RECQ rﬂm: NOME COMPLETO —
Nome: JENER TAKESHL SATO

Assinatura e o e LRI

1.500, 00
0,00
1.500, 00

0, 00
0,00
165, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.335,00



Inte-r-net...Ban_king C:AIxA

CAIXA

28 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Inlernet Banking CAIXA

Page 1 of 1

| Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
.-Conta origem: 4044 / 003 . 000004109

Conta desting: 3814/2722-7

T DOC E :
S 341-ITAU UNIBANCO S.A.

Finalidade: 01-Crédite em Conta Corrente

Nome destinatario: IENER SATO |
| CPF/CNP) destinatario: 048.488 638-05 |
Valor a ser transferido: R$ 1.335,00

Tarifa de emissao de DOC: R$ 7,50
| Valor total a ser debitado: R$ 1.342,50

. Identificacio da operagio:  JENER SATO

| Dala de débito: 02/03/2011

Data da operacio: 02/03/2011

Codigo da operacdo: 00007158
Chave de seguranca: 4UAHBAHXS5FVEYEZE

Operacae realizada com sucessq,
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0B00O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B00 720 0104

OJETO Atesto o recebimento dos
TiTuLO DQ ﬁ%i:fﬂ_ﬂ_ materiais e/ou prestacio
TA, 9] de servigos objetc do
DO — - resente 3
Chequé —— Bata: !li? n!p! ’UI
Nome: Kari tos
Assinatura:_
CPF: 983.131.021-34

htrps:r’!'imemetbanking.caixa.gov.brﬁSlIBC/imprimc _doc.processa

03/03/2011

@



REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2011

RECIBO

Recebi da Confederacdo Brasileira de Tiro com Arco a importancia abaixo

especificada, por servicos prestados na qualidade de Técnico de Tiro com Arco no més de

Fevereiro de 2011, conforme previsto no Contrato de Prestagao de Servicos Profissionais,

assinado em 03 de Janeiro de 2011.

Valor dos Servicos R$ 1.500,00 I
INSS ] R$ 165,00

IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte) !
Valor Liquido R$ 1.335,00

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2011.

Nome: JENER T | BATO
Endereco: R LLES ALVES
CAMPINAS SP

CEP: 13.070-177
G:: 9.219.321 SSPISP
CPF 048.488.638-05

PIS:

fTuLo 98 PRO,JETO

Doc
Cheque

DE LIMA 22, JARDIM NOVO CHAPADAO

Data:
Nome: Kari

Assinatura: "
CPF: gg3. 131\

recebi
Materiais e/oy
de sgervigos o
men

mento dos

Prestacao
bJEio do

tOS;
in
i




CBTA

&P

RCO

CONCFRFRACAD BRALILEIR

A GL TR SOM SACO

Demenstrative
Encarges sobre RPA's e Salarias - Fevereirof2011,

TiTuLO
TA__

Doe,
Cheque

U&Iﬁg _mMO

Climpico

: INSS | g
TAIZD1C Beneficiade w_.n:_uq IRRE BT Tl teEinss|  FaTs PIS mno-,_".q.. ,ﬂo: r, o Vale Saldrio
Ced. | Nome o e Emoresa | Terceiros | SAT : . indical |Assistencial| Transporte Yquide §
[ 7 002 [Birma Sance 400000 | 30308 ] 40566 82000 _ 12058 A ) > [ -~ | 329108 <atooe
| 00E |Rokerval Sznios 1.5C0 0C - 165,00 300,00 | - - 485,00 - - - - 1.335 00 1.8C0 20
4 012 |Darley Brigues 1.500.0C - 165,00 30000 - - 4B5,00 - - - - - 1.33500 1.30C,00
E| 022 |Evendro Frarga 1.500,00 - 165,00 300,00 - £85,00 - - - - - 1.235,00 1.B0C.00
2 €14 [Fernanda WeitH 1.500,00 - 168,00 3C0 00 - 485,00 - - s 1.335,00 *.B0D.CO
= 015 |Oger Pinio 1.800,00 - 185,00 300,00 - - 465,00 - - - - 1.335,00 1.800,00
9 | 031 |Jener Sais 1.800.c0 - 165,00 30C,00 - 4€5,00 - - - - - 133500 1.8C0,00
g, | 223 |Herrique Campos 1.500,60 i 16500 | 300,00 . s 4E5 DO . . - - 133500 | 180000
024 |Ronaide Guimaraes 1.566 87 - 163,33 33333 - - 516,66 - - - - - 1.483 34 1.595 93
003 |Marzele Costa 1.064 38 - 8513 21236 81,75 5,31 358,23 8519 | 1088 * - B200 | 1161869 1,804,756
7 C04 |Ruy Ribeiro 1.800,33 10 44 162,02 3e0.07 104 42 3.c0 635,50 144,02 [ 1800 - - 154,00 | 1.781,87 2.743 82
5 CO8 |Macelena Hizatsuga 2.700,00 7851 287,00 540 D0 15€ 50 13,50 1.C0710 21600 | 2700 - - B8B,00 | 241148 382910
Ly 012 'Canmila Moura B34,43 - 86,75 1B€.85 48 40 417 286,21 €675 8,34 - - 88,00 B7E 41 132571
OC7 |Pierina Davagning 4,050 00 21431 405,86 87000 23485 2025 147101 32400] 4050 - - 18800 252783 5.87555
| 010 [Heesik Lim | 800000 1 E7DE1 405,86 | 1,600,00 £22.00 | 4500 2772 B8 716,99 80,00 | - - 15400 7.07753] 124493
Totais [ 35616,31 723 | 31868 | 7.123,26 | 1.128,07 | 67,24 | 1157648 1.555,95'] 184,50 | - | B6400] 30.656,23
Paraolimpic
b Beneficiado | valer it ;_.mw.n.. _ : ..d. g h._”zmw\ il g | contr. Contr. | vae | Salario
! Cod. Nome w_._.mu.. s ,—aawﬂﬂm bt : Sindical |Assistencial | Transporte Liquido
.m__’ CPB 001 |Christian Haensell 3.00¢,00 600,00 - - 30,00 - - - - 258044 3.60000
[ TPE_ |30 [ClsonAives 33007 B7 41 2 . 10448 = ; s . 30000] 4tz 48
5| CPE | 0o [Karine Pucei 2.700,60 54000 | 15660 | 1350 10c7c| 21e00| 27.00 _ - - 88.0C | 22411.29| 382510
Totals | _6.037.07 1.207,41 | 156,60 | 13;50 2.041,58 216,00 | 27,00 | - £ | BEOO | 525193
| - Resumo - Olimpico Il - Resumna - Paraclimpico Ili - Resumo Geral
INS5 Segurados 2166 B INSS Seguraccs 864 07 INSS Segurados 3.630,94
INSS Pairoral 7.12328 INSS Fatronal 1,207 41 INSS Patronai 8.330,67
Tarceiros 1.128,07 Terceiros 156 60 Tercaircs 1.284 867
SAT 97 24 SAT 1350 SAT 110,74
IRRF sobre salérios 2.074 87 IRRF sobre salirios 79,51 Total do INSS 13.53¢ 29
IRRF sobre RPA 303,06 IRRF soore RPA 119,56 IRRF ssbre sajarics 215438
FGTS 1585 85 FGTS 216,00 IRRF sobre REA 422 62
Pis s/Folha Pagle 194 50 Pis siFclha Pagic 27,00 FGTS 177195
Vale-Transoerie 854,00 Vale-Transpore BE 00 Pis - Folha Paglo 221,50
Canlribuigde Sindical - Coriribuigéo Sindical - Vale-Transponia 895200
Cantrituigdc Assislenc al # Conirib. Assistencial - Ceniritu gio Sindical -

Confederagas Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 27 Bloco ‘3" Sala 50g,

Coniribuicc Assistencial

£d. Meristella - Fone: (61) 3201- 5400 - E-mail: cotarco@cbiaren.o

rg.br



nw.-.>-n°

COMPLOMEICAD BEASL RS 21wy o geen

DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Fevereiro de 2011.

o i _ ~ INSS
E t /T
mpregacasifutanemos Laboral | Patronal Terceircs

3 T
TA-C AR

Doc.

Cheque

Guia a ser Omnmnm

INSS Terceiras Total

DimaSanios | 4gk.g6 _ 80000 ] | 1.205,86 | - _1.20586

RobervalSantos | 18500 300,00 - s 4€5,00 | - 465,00

Dariey Brigues 16500 | 300,00 " . R

Evandro Franga _ 165,00 30,00 - - __

Fernando Wclff 165,00 300.00 . . %

Cger Pinto 165,00 | 300,00 : 3 RT80.00 : S

Jener Sato 185,00 300,00 - - 7

Henrique Campes 165.00 30000 - - - =% L

Ronaldo Guimarzes 183,33 333,33 - - 516,686 516,66

Marcelo Costa 85,1 m|_| 212,98 I T A

Ruy Ribeiro 162,02 360,07 104,42 9,00 Y

Madelena Hisatsuga 297,00 540,00 156,60 13,50 Tibg e L Lehnae

Canmila Mours | 8875 14616 4840 417 _ _

Pierina Cavagnino 40588 810,00 23490 | 2025 1,236 11 234,90 _ 1.471,01

Heesik Lim : | 405,86 | 1.800.00 | 8220 4500 |  2.250.88 22 0C _2772,86

Christian Haensell | 330,00 0000 | - - 830,00 - | 83000

Gilson Alves | 37,07 | 57,41 | - - 104,48 104,48

Karine Puccl 257,00 | 540,00 156,60 | 1352 _ 850,51 | am 59| 1.007.10
Total Geral [ 1225764 ] _1.284,66 |  13.536,29

GPS com vencimenta em 18 de Margo de 2011.

—— e = L

@



——

0014/0005 - N2 DO RECTBO |
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A T
NOME OU RAZAO SOCIAL DA éﬁﬁi&:sa o e _'__EITICULJT'(—CE_OU CEI)
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 |
RECEBI DA BMPRF"H'\ ACIMA IDFNLIFICADA PELA PREJTAC.AU DOS SERVICOS DE
COORD. CENTRO DE TREINAMENTO » @ importdncia de RS 1335.00 o)
_ TITULO §

*HUIM MIL TPEZEN‘[{)H E TRINTA P LINCO REAIQ‘*&***-AA-i—t*l—-wwni—*aa*ii—wwrrw**-k&lr

ESPECIFICACAO
CONFORME DTSCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 1.500, 00
SALARIO BASE  TAXA -“vu.oi'-t'-ﬁ‘d Ii:ss T B 0,00
1.500,00  20.00 3uo,oe SO 5300,09
: e —————— . DESCONTOS
CARRETETRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS) 65 1. p.m B oe
- - - r
AFPLICAR 20,00 % SOBRE 0O VALOE DO FRETE PAGD 04 I585 nao retido 0,00
SR - 05 INSS Segurado. 165,00
NOMERO DE xnscmgno o e
—kaa . —m—— r -
INSS: EQEDUHJSGOO 07 0,00
CPF.: 143.439.418-25 08 0,00
REGISTRO GERAL : ’ T SEST/SENAT 0,00
NOMFRO. .. .....: 189241330 T ! VALOR LiQuipo 1.335,00
ORGAC EMISSOR. : SSP  -3p :
OCALIDADE. . . .: SA0 PAULO e T
BATA . o2 ivaaas 25/02/2011 |
CONSELHO REGIONAL e — NOME COMPLETO —— |
T ROBERVAL DOS SANTOS
_ e et R e P
0014/0005 i N® DO RECTBO .
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — R P A i T
NOME OU RJ\Z.AO SOCIAL nn mi{EsK i Il S MAi'}r.iCULA (cm:.r ouU ci cu)
"ONFFDFF{A(,}\O BRASTLELRA DE TTRO COM ARCO 68. 760. 693/ODDL 54

RECER1 DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
COORD. CENTRO DE TREINAMENTO + @ importdncia de RS 1335.00

*HUM MIL T]’?rzENT 15 R TRI!;TTA F leCO REAIC)*«**-‘-*Alif*wl’ttwii—*il*i‘*t\k**‘w*t*

ESPECIFICACAO
CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SF:RVJ_(;O PRESTADD 1.500, 00
SALARIO BASE  TAXA “VALOR DO INSS 02 0.00
2 S - o S 1.500, 00
1.500,00  20.00 300, 00 - Sy
~---—  DESCONTOS

CARRETEIRO (VLR. BASE P/ CALCULO DO INSS] &3 I B.R.P 0,00
AFLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR'DO FRETE PAGO ¢ 04 188 nao retido 0,00
G Sl i 05 INSS Segurado. 165,00
NUMERO DE INSCRICAO bE 0.00
INSS: 12200598000 07 0.00
CPF.: 143.439.418-25 08 0,00
REGISTRO c,r:mu i EST/SENAT 0,00
NUMERD. ... . : 18924 s&ﬁasto o recebimento dos VALOR LIQUIDO 1.335,00

) t ateriaissre/ou prestagéo :
sho ngndo servigcos objeto do oo L (RREEERE, . ey

- Q. ' .
CONSELHO W_ﬁt 5% f—‘m T~ ———- NOME COMPLETO0 — -

RUBERVAL DOS SANTOS




I nt eRnet---Ban:king C.alXA

CAI,

22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internel Banking CAIXA

| Ewstente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
| Contaorigem: 4044 7003 00000410-9

| Contadestino:  368/85471-9

Page 1 of |

= .|

237-BANCO BRADESCO S/A

Finalidade: 06-Pagamentos de Saldrios

Nome destinatario: ROBERVAL FERNANDO DOS SANTOS
CPF/CNP)] destinatario: 143.439.418-25

' Valor a ser transferida: R% 1.335,00

| Tarifa de emissio de DOC: R$ 7,50

Valor total a ser debitada: R$ 1.342,50

Data de débilo: 11/03/2011

Data da operacio: 11/03/2011

Operacao realizada com sucesso,
Werifigue em seu extrato a confirmacio dessa operagio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia audiliva: 0800 /726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

r
s bimento dos
JETO . J oSt O teus tacao
rituLo materiais e/ou prestagd
Dot sente documento.
Cheque g:ta:_flﬁ.f !_ﬂﬂ_
Nome: Kari %
Assinatura: g

CPF: 963.131.

Iutps:.f'f"inlcme[bar|king.caixa,gov.brfﬁl[B(_“.f’i mprime doc.processa

14/03/2011

@



REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2011

RECIBO

Recebi da Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco a
importancia abaixo especificada, por servicos prestados na qualidade de
Técnico de Tiro com Arco no més de Fevereiro de 2011, conforme previsto
no Contrato de Prestacdo de Servigos Profissionais, assinado em 03 de Janeiro
de 2011.

Valor dos Servicos R$ 1.500,00
INSS R$ 165,00
IRRF (Imposto de Renda|R$

Retido na Fonte)
Valor Liquido R$ 1.335,00

Brasilia, 28 de Fevereiro de 2011.

2.

ROBERVAL OS SANTOS

CPF: 143.439.418-25

RG: 18.924.133-0

PIS: 12200598000

Conta Bancaria: Banco Bradesco — Ag. 0368 C/C 85471-9

TfTuLO DO PRO ETO Atesto o recebimento dos j
T materiais e/ou prestacio
poc.____— — de servigos objeto do
Cheque___——— presente documento.

Data:




TITULO DQ.P _
T
Ugnlllllnl.ll‘llll.lluu
Cheque_———
Demonstrative
Encargos sobre RFA's e Salirlos - Fevereirai2011,
Dlimpico
|
. Beneficiada Valor Cantr, Centr, Vale Saldric
T = o Bruto ._x_xm : e PR |- sindieat Assistencial | Transporte | Liquido
004 [Dirma Santos 4.000,00 302 05 40E 86 - - - ey - 3.291.08 4.800.00
C05 |Roberval Samos 1.500,00 - 155,00 - - - - - '1.335,00 1.800,C0
i €13 [Darley Brigues 1.500.C0 - 185,00 - - - - - 1.335.00 1.800,00
£ 022 |Evandro Franga 1500.00 : 165.00 ; i : - | 133500 18coD0
m 014 |Femands Wolft 1,500 00 . 1E5,00 | 300,00 = ! ‘ - . - 133600 [ 180000
=] 015 |Oger Pinte 1.50C,00 - 188,00 200,c0 . - * - - - - 1.335,00 1.800,00
M 031 |Jener Satc 1.500,00 - 16€,2C 300,c0 - - - - . - - 1.335,00 1.820,00
€23 |Henrigus nu_dmm 1.500,00 | - 155 00 300,00 - - - - - - - 1.335,C0 1.E0D.CO
€24 |Renalde Guimarzes 1.665,67 - 183,53 333.33 - - - - - - - 1.463,34 1.965 9¢
CC3 Marcelo Cosla 1.064 86 - 85,19 212,98 51,75 53 365,23 8515 1C,65 + - 182,00 116155 180278
i 2C4 |Ruy Ribaire 1.BC0 33 10,42 162,02 350,07 104,42 1 §.00 B35 5C 14402 | 18,00 - - 154,00 178187 274384
H 0DE |Madelena Hisatsugs 270000 78.51 257 00 540,00 156,60 13,50 1.007 10 27600 | 27.00 - . BBC0| 241149 3.82510
L 012 |Camila Moura 8334 43 - BE 75 165,89 48,40 417 2886 21 B675! B34 - - 88.00 876,41 1.32571
007 |Pierina Davagnino 4.050,00 314,21 405 38 810,00 234 9C 20,25 1.471,01 32400 | 405C - - 19800 | 3827 83 5E75€5
€10 [Heesik Lim 8.000,00 | 1.67C6% 205,85 | 1 BCO.OC 522 00 45,00 2.772,E6 | 71989 s000 - - 154,00 | 7.077.53 12.484,9¢
Totais 3561631 | 237753 3.186,89 | 7.123,26 1.128,07 97,24'] 111,515,44 | 1.555 98 184,501 - - 854,00 30,956,231
Beneficiade — Valor " Caontr, Conr, Vale ..._m-.z_ﬂ_u
CPBr2oto [RRF i FGTS PIS .
Tod] 1 Bruto a nui Empresa | Te-celros | i : ._m._..n_nn_ Assistencial .ma:n..unno Liguide
T
m“—’ntm 2C1 |Christian Haense!! | 3.00000 118,56 330.c0 60C,00 | - 8300 - - - - £.55C 44 280000
¢re 03C [Gilser Alves 337 07 - Z7.07 57,41 R - 104 48 = - - = 300001 Zpazs
.—m. CFB 009 |Karine Pucsi 2.70C,00 74851 287 .00 £20,00 156,60 13,50 1.007,10 218,00 | 27,00 * . BE 20 2417 49 3.E29.10
Totaijs 6.037,07 188,07 664,07 | 1.207,41 56,60 13,50 | 2.041,58 216,00 27.00] L | - ‘B8,00 | 526193
| - Resume - Olimpica Il - Resumo - Paraolimpice Il - Resumo Geral
INSS Segurados 3.166,89 INSS Segurades 654 07 INSE Seguracos 3.B30,54
INSE Patronal 712326 INSS Patronal 1207 41 INSE Patronal B 330 57
Terceros | 11z8.07 Tercairos 158,60 Terceiros 1,284 67
SAT &7 24 SAT 13,50 SAT 110,74
IRRF sobre salérics 207487 IRRF sobre salarios 7851 Tetal do INSS 13,638,249
IRRF soore RPA 303,08 IRRF sobre RPA 11§ 56 IRRF sobre salaros 2.154 36
FGTS 1.555,95 FGTS 276,00 IRRF schre RPA 422 62
Pis s/Folra Paglo 194,50 Pis s/Folha Pagto 27,00 FGTS 177185
Vale-Transporia E64 O Vale-Transpore 88.00 Fis - Folha Pagio 221 50
Coriribuigio Sindical - Contribuiclo Sindical - Vale-Transporte 952,00
Contribuigdo Assistencial | - Contrib_Assistencial ContribuicZo Sindical .
& Cortribuigds Assistencial -

Confederacic Brasleira de Tiro com Arco - CBTARCO - SCS Qg 01,

Bloce "B", Sala $09, Ed. Maristellz - Fora (1) 32¢1

- 5400 - E-mail; chtarco@cotarco.org.br
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CBTARCO

COUMPERFRACAC BRAMIEIEE DY oA Ak

DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recalhimento Previdéncia Social geradas - Favereira de 2011,

_ R | DA Guia a ser Gerada

Empregados/Autonomos x|ruuna_ | Patronal | Terceiros |  SAT INSS | Terceiros | Total
Dirma Santos 40586 ' 8c000 o R 120686 | - 1.205,86
Raberval Santos 165,00 300,00 = . 465,00 | . 46500
Darley Erigues 16500 | 30000 ||+ =5 e i

Evandro Franga 165,00 | 300,00 = ] -

Fernance Wold 185.0C 300,00 € o -
Oger Pinto | 16500 500,00 - - NG ; s
Jener Sato 165,00 300.00 ‘ - -

Henrique Campos 165,00 | 300,00 5| ’ | _

Ronaldo Guimaraes | 18333 333,33 le ] 516,66 | | 516,86
Marcelo Costa [ 8518 212,98 i 61,78 | 5,31 |

Ruy Ribeira | 16202 360,07 104 42 8,00

Madelena Hisatsuga 297,00 £40,00 156,50 | 1350 et i N

Camila Moura 66,75 | 14615 4840 47| o=
Pierina Davagnino | 405,86 810,00 23490 | 20,25 1.236,11 234,90 1.471,01
Heesk Lim 405,86 | 1.800,00 |  §22.00 | 45.00 225086 | 52200 |  2.772,86

tian Haensell " 3apop 600,00 - - 830.0C - 930,00
Gilson Alves | uq_mL\ BTN T 104,48 104,48
Karine Pucci 297,00 540 00 156,60 3,62 | 850,51 156,59 | 1.007,10
Total Geral _ 12.261,64 | 1,084,66 | 13.536,29

GPS com vencimento em 18 de Margo de 2011,



MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF ==
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURG SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
rasvinincia socar - GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1= NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 465,00
CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO —
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (UB1) 3201-5400 i
INS5/RPA: ROBFRVAL é
VENCIMENTO: 18/03/2011 ’
5 VENCIMENTO : Y- VALOR DE OUTRAS
{Usn exclusivo do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES
o ATENCE\D: E vedada a utiizagdo de GPS para recolhimento de receita de valar 10 - ATM/MULTA E
« inferior ao estipulado em Resolucae publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
« | nterior deverd ser adicionada a contribuicdo ou importdncia correspondente nos meses
:s subsequentes, alé gue o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. (- TOTAL 465,00

. Y e 12 AC BANCARIA
85820000004-0 || 65000270210-4 I 06876069300-4 |[01542011027ﬂ i e

O B

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGODE PAGAMENTO 2100
SCCRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF ) = i
; INS TITUTO NACIONAL DO SCGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
rasvivencia socaar . GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |- IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 NOME QU FTAZAC-) SOCIAL /Y ENDEREGO / TELEFONE & - VALOR INSS 465,00
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -
5C5 QD 1| BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/RPA: ROBFRVAL 8.
VENCIMENTO: 18/03/2011
?: 2 VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
§ (Uso exclusivo do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES
o - x
5| ATENGAO:E vedada a utiizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-AIM/MULTA €
| inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JURDS
\: inferior deverd ser adicinnada a contribuicdo ou wnportdncia correspondente nas 3
'F meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado, 1- TOTAL 465,00
| 85620000004-0 || 65000270210-4 || 068760693004 || 015420110273 D NAERTIOACAD SANG AN

LA

t
TiruLo 0@ AT
Doc. =
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22 Via - Comprovante de pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA
- R ol
Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9 J

Representacio numérica do cadigo de barras:

858200000040 650002702104 068760693004 015420110273

r

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO

Valor: 465,00

leentificagio da operacio: INSS ROBERVAL

]
: J
i i
Data de débito: 18/03/2011
Data da operacio: 18/03/2011

————

Cédigo da operacio: 00234075
Chave de Seguranca: EK9Z12WVSMKV36FR

Operacéo realizada com Sucesso.
Verifique em sey extrato a confirmacdo dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

Atasto o recebimento dos
materiais efou prestagio
de servicos objeto do

- '[J)ata:_fﬁ

P = oS
(o] Nome: Kari
|[fTUL D% Assinatura:
b »/f/ - CPF: 963.1 1-34
%?;qua 5

htrps:ffintemetbanking.caixa. gr_w.brfSIIBC!impn'me_tributos. processa 21/03/2011
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Demonstrative
Encargos sobre RPA's e Salarios - Fevereirc/2011,

Climpice

_ Beneficiado | Valer INSS . g Centr, Contr, Vale. Salério
TA2010 — e Bruto T = . FGTS PIS Sindical | Assistencial Transporte|  Liquico i
1 004 |Dirma Santes 4.00C 00 1.205,85 - - - - - 3.291 08 4.800 00
- 005 |Roserval Sanlos 1.50C,00 465,00 - - - - - 1.335.00 | 1.300,00
C13 |Darley Brigues 1.500,00 465,00 - - - - - 1.235.00 1.600.00
022 |Evardrc Franga 1.800.C0 465,00 . . - - - 1.335,00 *.E0OCO
D14 |Fermande Wolll 1.500,00 4E5,0C . - - - - 1.335,00 1.800.00
m 015 |Oger Pinte 1.5C0.00 465.0C . - . - - 1.335 D0 1,BC0,0C
< 031 |Jarer Sate 1.50¢C,00 465,00 - . . . . 1.335.00 1 80000
023 |Herrique Campos 1.50C 00 ; - - 458 00 - - - - - 1.335.00 1.80C,00
024 |Ronalco Guimarass 1.666,67 - 183 33 - - 516,66 - - - - - 1.483,34 1.885,93
€02 |Marcelo Costa 1.064,88 - 85 19 B175 531 365,23 6519 1038 - - 18200 | 116169 1.604,76
€04 |Ruy Ribeiro 1.800,33 1024 1 152,02 104,42 g.0c 635,50 14402 | 1600 - - 15400 | 1.781,87 274384
5 DCE |Madelena Hisatsuga 2.700,00 79.61 297,00 156,60 13 50 1.007 10 216 0C 27,00 - - 88,00 | 241145 382910
hee 22 |Camila Mours B34 43 - 88,75 48,40 417 286 21 66 75 B34 - - 88,00 B7E 41 132571
| 007 |Pierina Davagning 4,050,00 3431 405 86 234,50 20,25 147101 32400 40,50 - - 188,60 2.527 83 5875
o 016 |Heesik Lim 9.000,00 [ 187051 4C5 BE 522,60 4800 | 277285 71993 | @pcd - - 18400 | 7.077 53 12,484 95
Totais i = | 35.816,31 2.377,93'] 3166 89 1.128,07 anae 11.61544 [ 1.855,95°] 18480 WS ‘| 30.958,23
CPRID0 mm:.-aﬁ-@m Valer BRE o T rGTS Pis Contr, Centr, | Salario
Cod. ey Bruto f _&Uo?_ Yorcs oe m_;&nn_ : buu_us_..n_m_. - Liguido
mh CPB 001 [Christian Haansall 3.000,00 118,58 330,00 - - €30,00 - - - - 2.550 4= 3.E00,C0
ST/ 0% [GleonAives B0 . 3707 s z 10448 3 : : 5 30000]  a0ade
W_ cPB Dog __Am:_.ﬁ Pucai _ 2 700,00 7981 297 00 156,60 12,50 1.007 1C 216 00 27.00 _ - - 88,00 .w;.a.___ 48 3.B2910
Totais . | 603707 199,07 66407 1.207,41 19680 13,50 | 204158 276,00] 27,00 - - 8800 | 5378183
| - Resumo - Olimpico Il - Resuma - Paraclimpico Il - Resuma Geral
INSS Sequradcs 3.166,89 INSE Seguracos 8€2 07 INS5 Segurados 3.830,94
INSS Pairoral 712325 INSS Fatronal 1207 41 INSS Palronal B.330,67
Terceiros 112807 Terceiros 15€ 60 Terceiros 1.2B4 E7
SAT 9724 SAT 13,50 SAT | 110,74
IRRF scbre salarios 207487 IRRF sobre salérios 79,51 Tolal do INSS | 13.536,29
IRRF sctre RPA 303,06 'RRF soore RPA 119,56 IRRF ssbre sajdrics 2154 38
FGTS 1.555 95 FGTS 216,00 IRRF sobre RFA 423 62
Fit sfFolha Paglo 194 50 Pis siFelha Faglo 27,00 FGTS 1.771,585
Vale-Transporie 854,00 Vale-Transporie EB.0C Pis - Folha Paglo 221.50
Contriouicio Sindical - Conribugaa Sindical - Vale-Transpons €52,00
Contribuicdo Assistencial - Conirib. Assistancial - Centribuigae Sindizal -
a Contribuicio Assistercial -

Cenfederagéc Brasileira ce Tiro com Arco - CBTARCD - SCS Qd. 01 Bloce "B" Sala 90€, Ea Maristsila - Fene: (61) 3201- 5400 - E-mai: chlerco@cblarco.org br
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CBTARCO
DEMCNSTRATIVO

GPS - Gula de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Feverairo de 2011,
i =4 INS§ | Guia a ser Gerada

Empregados/Autanomos Laboral | Patronal "Terceiros | SAT INSS | Terceiros Total
Dirma Santos | 405,86 | 800,00 e T ) 1.205,8€ | T _1.205,85
Roberval Santos | 18500 300 - ] - 485,00 485,00
Darley Srigues 165,00 | 30000 - -

Evanaro Franga 165,00 300,00 | . -

Fernando Weff 165,00 300,00 T .

Cger Pinto ﬁ 165,00 |  300.00 : y ST : Rre0n
Jerer Sato 165,00 300,00 _ - -

Herrigue Camges 165,00 300,00 | - . =
Renaldo Guimaraes 183,33 ' 33333 | & - 516,56 | - 516,66
Marcelo Casta 85,19 27288 * 61,75 5,31

Ruy Ribeiro 162,02 360,07 104,42 9,00

Madelena Hisatsuga 297,00 540,00 156,60 13,50 i i aine
Camila Moura | 86875 ] 146,16 | 48,40 4,17 _

Pierina Davagnino | 40588 810,00 234 80 20,25 | 1.236,11 234 90 1.471,01
Heesik Lim | 40586 <800 .0c _ 522,00 45,00 _ 2,250,86 522,00 | 2.772,86
Christian Haensell 330,00 500,00 | . 930,00 | - | @300
Gilscn Alves _ 37,07 67,47 104,48 | . 104,48
Karire Pucci | 257,00 540,00 am 60 A m | 850,51 | 156,59 | 1.007,10 .

Total Geral . | 1225164 |  1.284,66 | 13,536,29

GPS cam vencimento em 18 de Margo de 2011,



MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SIF _
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
reevivencia soaar  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 -NOME QU RAZAD SOCIAL / ENDFRECO / TELEFONF B - VALOR INSS 2.790,00
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCOD F—— T
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 3.
INSS/RPA: F)ARLI:Y,EVANDRO,FERNAND0,0GER
JENER e HENRIQUE
VENCIMENTO: 18/03/2011 B
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE QUTRAS
{Uso exclusivo do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES
a ATEN(;I\D: E vedada a utilizagBo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
| mierior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
w | inferior deverd ser adicionada a contribuicdo ou importdncia correspondente nos meses | )
=| subsequentes, até Que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
,._L 11-TOTAL 2.790,00
85820000027-9 |[ 9000027021 w“ 06876069300-4 || 015420110273 | HIRARTEAC BecnA
k __________________________________________________________________________________________
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2100
SECRETARIA DA RECEITA PRACVIDENCIARIA - SAF 5
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURG SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 02/2011
reevioencia sociac GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-mentFicaoor 68.760.693/0001-54
1_N(}MF-_ OU RAZAQ SOCIAL / ENDERCGO / i‘H_tFONE ' G- vm—on INSS 2.790,00
CONFFDERACAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 Bl B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7=
INSS/RPA: DARLEY,CVANDRO,FERNANDO,OGER i
JENER e HENRIQUE 8-
VENCIMENTO: 18/03/2011
2 =]
12 VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
h__ (Uso exclusmo do INSS) 20/03/2011 ENTIDADES
E - - _
5| ATENCAO: £ vedada a utihzagdo de GPS para recolhimento de receila de valor 19 - ATMY M_U! LAk
.| inferior ao eslipulado em Resolugio publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
k(_i' inferior deverd ser adicionada 3 contribuigdo ou importancia correspondente nos ]
{- meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo lixado, i - T{_)TAL 2.790,00
L A L o
85820000027-9 || 900002702107 || 06876069300-4 ” 015420110273 | 12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

}{ ________________

TITULO
TA,

Doc.
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Atesto o recebimento dos

materiais e/ou prestagsic
de servigcos objeto do

presen ;

Data: jl § / 11

Nome: Kari tos

Assinatura: .
CPF: 963!131021-34

g
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22 Via - Comprovante de Pagamento de GPS

Via Internet Banking CAIXA

o, RS e e
Nome: CONF BRAS DE TIRD COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Page 1 of 1

Representacio numeérica do cédigo de barras:

858200000279 900002702107 068760693004 015420110273
S il : iR

: e ! F ——
Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO
Valor: 2.790,00
I tifi do d do;: INSS TECNICOS
dentificagdo da operacgio .
Data de débito: 18/03/2011
Data da operacio: 18/03/2011
F Cadigo da operacao: (00238075
[ Chave de segurancga: CSKCVXK4POK6SP76

Operacéo realizada Com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva- 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https :lfinte.mctbanking.caixa. gov.br/SllBCXimprime_tribums‘processa

21/03/2011
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Doc.
. Cheque
Cemonstrative
Encargos sobre RPA's e Saldrios - Favereiroi2011,
Olimpico
Beneficlado Valor INSS : _ Cantr, Centr, Vale Salarie
bl al . Bruto —— - FoT ) m..:n_._nm_. huu_m_m:m_m ransporte | Liguido
Coe, Nome i Empresa SAT e i iges el
004 |Dirma Santcs 4,000 02 B0 00 - - 1.205,86 - - - - - 3.297.C8 4.80C,00
C05 |Roberval Santos 1.500,00 - 300.00 - - 465,00 - - - - - 1.335,C0 1.E00,00
0y 013 'Darlay Brigues 150000 - 30C 00 - - 465,00 - - - - - 133500 1.800.00
g 022 |Evarcro Franga 1500,60 A 300,00 ; X 465 0 : : . - | 13300 180000
g 214 |Femango Wolft 1.5C0 0C - 320,00 . - 465 00 - - - - - 1.338 00 1 8CC 00
£
| 018 |Oger Finte 1.50C,00 - 202,C0 - - 465,00 - - - - - 1.335,00 1.80C 00
< 031 |Jenar Satc 1.50C,00 - 200,c0 - - 485,00 - - - - 1.335,00 1.80C,00
023 |Hexrique Campos *.500,00 - 300,00 - - 46500 - - - - - 1.335.00 *.E0D.00
024 |Ronaldo Guimarzes 1,E65€7 - 335333 - - £15,66 - - - 1.4683,34 189569
002 Marceio Cosla 1.CE4 B8 - 212,98 81,75 365,25 85,19 10,65 - - 1.161,B85 1.804,76
" OC4 |Ruy Riteiro 1.B0O 33 10,44 380,07 104,42 63550 144 D2 18,00 . - 178187 274384
% 00€ (Macelena Hisaizuga 2.700 00 8.5 540,00 | 155,60 1007 10 216,00 27,00 - - 241148 382810
L 012 |Camila Moura 334 43 - 165,69 48 40 288 21 BE 75 832 - - 87641 1.325 7+
007 |Pierina um..mm_..._:o 4.05C 00 314 31 E10,c0 234 90 1.471,00 32400 1 4050 - - 3.827 B3 S5.875,65
€10 [Heesik Lim 8.000,00 | 167057 1,800,00 522 00 277268 71963 | €000 - - 707753 ] 1248489
Totais_ 35816,31 | 2377,93 | 7.123,26 | 1.128,07 | 1181644 15e588 [ ieas0] 864,00 | 30.985,23 |
Paraoli
Beneficiade Valor Contr, Vale
CPB/201C IRRF Patren FGTS PIS dar b ditam et ;
01 ] =i atre ] dical 3 I
Nahk: TR Ne - Bruto 1 Bripreds | Torceloe Sindical _puu“_nm!._n_m_ Transparte Liquide
1
=i CPB G01 [Chrislian Haensell 3.000,c0 119,58 330,00 500 C0 - - §30,00 - - - - 258044 3.800,0C
S CPE_1 530 [Gilsen Alves ST : 7T b 3 z 248 - : : 30C00| 404 4B
_._m.. CFB 00¢ |Karine Pucei 270000 79.51 297,00 540,00 | 156,60 13,50 1.007 10 29600 | Z7.00 - = | 88,00 N.._._._.hm__ 382810
“Totais 6.037,07| 795071 86407 ] 720741 Aeeen 13,50 | 204158 216,00, 27.00 s - | 8800 528183
| - Resume - Climpico H - Resuma - Parac| mpico Il - Resumo Geral
INSS Segurados 3.186,89 INSS Segurados 654,07 INSS Segurados 3.830,524
INSS Patronal 712326 INSS Palronal 1.207 41 INSS Fatronal 8.330,67
Terceircs 112807 Tercairos 155,60 Terceiros 1284 67
SAT &7.24 SAT 13,50 SAT 11074
IRRF sobre saldrics 207487 IRRF sobre saldrios 79,51 Total co INSS 13,536,29
IRRF sobre RPA 302 08 IRRF scbre RPA 11858 IRRF sobre saldrics 2,154 38
FGTS 1,5585,95 FGTS 21€ 00 IRRF sobre RPA 422,62
Pis 2/Feina Pagis 154,50 Pis sifolha Pagic 27,00 FGTS 1.771.85
Vale-Transporie E64.00 Vale-Transporte 88,00 Pis - Foing Pagio 221,80
Centribuigdo Sindical - Coniribuigds Singical - Vale-Transporie 952,00
Caniribuiziic Assistancia - Coniris, Assistencial - Centribuigao Sindical -
. Coniribuighc Assistencial -

Confederagic Brasileira de Tiro com Arcc - CBTARCO - SCS Qd. 07, Blocs il i

Sala 905 Ed. Maristella - Fone: (61) 3201- 5400 -

E-mail: cotarco@cttarce org.br



TACLO RS AROIFTR

Ozoaco
CBTARCO
DEMONSTRATIVO
GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Fevereiro de 2011, _
: RN o e Guiaa ser Gerada ok
Empragados/Autonamos | Laboral | Patronal | Terceiros | SAT INSS | Terceiros Total .
Dirma Santos | 40585 %n 00 | _ - 1.205,86 T 1.205,86
Roberval Santos | 165,00  360.00 SR - 485,00 0| 465,00
Carley Brigues ﬁ 165,00 uoo oo - = |
Evandro Franga 165 300,00 - | -
Fernanco Wol 185,00 300,00 - -
Oger Pirto 165,00 _ 300,00 - _ - 2.780,00 = »ano
Jener Szato 165,00 300,00 - _ -
Henrique Campos 165,00 300,00 | . - |
Ronaldo Guimaraes [ 18333 | 33333 ] = - 516,66 | - | B16,68
Marcelo Costa _ 85,19 ‘ 212,98 61,75 | 5,31 *
Ruy Ribeiro 162,02 360,07 | 104,42 9,00 4
v ! e 7 :

Madelena Hisatsuga 29700 | 540,00 | 15660 | 1350 e MRS il
Camila Moura 6675 | 148,16 | 48,40 4,17 - — 1
Pierina Davagnino <05 86 810.00 | 234 90 20,25 1.236,11 234 50 1.471,01
Heesik Lim 405,86 | 1.800,00 mmmbo 45,00 2,250,836 _ 52200  2.772,88
Christian Haensell | 33000 600, 00 830,00 x| 930,00
Gilson Alves 37.07 67,41 J 104 48 . 104,48
Karine Pucci |__207.00 540,00 | 15660 | % [ 850,51 | 156 58 | 1.007,10  _

Total Geral [ 12.251,64 1,284,686 13.535,29

GPS com vencimento em 18 de Margo de 2011,



RELAGAO DE pmm.n.m-ros A AUToutmos Ccm:eLi:'m chpetencJ.a : 02/2011 Folha: 0001

Cédigo Empresa: 0014 Nome Empresa: CONFEDERACAO BRASTLEIRA DE TL1RO COM ARCO
Efd.: scs QUADRA 1 BLOCO B sn}_n__qca __7fTuLO DO PR EE?H___—_ ____.__-E'.N E_f_'__ff_?s_o__(?.}.m_ﬂ?l_iq_.
CODIGO AUTONOMO TA D CPF INSS TIPO
TOMADOR Doc.
AUTﬁNOMD - 'ff_ﬁ"éﬁué —_— ’ . I —j_
[§16145 1 CHRIJLIAN MICHEL ALI HAFNQELL 536.896.661-04 11670713444 3
00C.000.002 PARAOLIMPICO
RPA: 000021 Desc.Servigo: TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA Pagto.: 25/02/2011 TLoecal: BRASTLIA
Base INSS......: "3.000,00 Alfguota.: 20,00 03 I.RR.F......... ... : 119, 56
Base IRRF...... E 2.8170,00 01 valor do Servico 3.000,00 04 Iss Ndo Retido..... 4 0,00
TEE S0PV« v venn £ 3.000,00 02 Provento Exlra 0,00 05 INSS Sequrado......: 330,00
Jutsas Bases. . : 0,00 12 Provento Extra 0,00 06 Desconto Extra 0,00
o0 S 1 T L R 449,56 13 Proventu Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Gdepadeabeai i 2.550,44 14 Provento Extra 0,00 08 Desconlo Extra 0,00
Dependentes., , . . : 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
Pens . Aliment .. .- 0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Desconto Extra 0,00
DQulras Ded.lRRF: a, 00 ’ 1B Desconto Extra 0,00
15 Desconto Extra 0,00
AutONoMo T - 5 ' EET
£04 DIRMA HIdANDﬁ DOS SANTOS B51.874.377-D4 16877219040 3
000.000.001 OLIMPICD
RPA: COCO21 Desc.Servigo: COORD.CENTRO DE TRETNAMENTOC Pagto.: 25/02/2011 Local: RIQ DE JANEIRO
Base INSS. ....: "4.000,00 Aliquota.: i 20,00 03 I.R.R.F... ..., e T 303,086
Base IRRF......: 3.594,14 01 valor do Servigo 4.000,00 04 lss Nao Retido.....: 0,00
Tot.Serv....o..3 4.000,00 02 Provento Extra 0,00 05 INss Segurado......: 105, 86
Jul ras Bases...: 0,00 12 Provento Extra 0,00 06 Desconto Extra 0,00
Tot 708,92 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Liguido..... . i 3.291,08 14 Provento Extra 0,00 0B Desconto Extra 0,00
Cependentes. ., : 0,00 15 Provento Extra 0,00 00 SEST/SENAT 0,00
Fens. Aliment _, _: C,00 16 Provenlto Extra 0,00 17 Desvonto Extra a,00
Qutras Ded, IRRF: 0,00 18 Desconto Extra 0,00
1% Desconto Extra 0,00
B o e e e s TN s
JUS5 KUBERVAL DOS SANTOS 143.439.418-25 12200598000 3
2 b ag QLIMPTCO
GCoalLs Desc.Servigo: COORD. CENTRO DE TREINAMENTO Pagto.: 25/02/2011 Local: SAD PAULCD
Base INSS.. .. . : 1.500,00 Aliguota.: T T — 2008 05 LRRE s 0,00
Dase IRRF...,..: 1.335,00 01 Valor do Servigo 1.500,00 04 Iss Nao Retido.....: 0,00
Tot.Serv.__., ... : 1.500,00 02 Provento Extra 0.00 05 1N55 Sequrado......: 165,00
Jutras Bases. .. : 0,00 12 Provento Extra 0,00 06 Desconto Extra 0,00
Tor.Desc. . covws r 165,00 13 Proventso Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Ligaddo s san )i 1.335,00 14 Provenlo Extra: 0,00 08 Desconto Extra 0,00
Dependentes. , . . : 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
FPens. . Aliment...: 0,00 16 Proventa Extra 0,00 17 Desconto Extra a, 00
Outras Ded.IRRF: 0,00 18 Desconlo Extra o, 00
19 Desconto Extra 0,00
e TSI 5 6 0 TS G P Ao L
0013 DARLEY LACAVA BRIGUES 875.106.267-49 12247577786 3
ac £00.1201 DQLIMPICO
RPR: QL0021 Desc.Servigon: TECNICO EM qJPORTE I : Pagto.: 25/02/2011 Local: RIO DE JANETRO
B 3 1.500,00 a1 iquota.: e 2_-0_-_0{] D3 I.R.R.F. S S _"’EJ-_UD
Ga 1.335,060 01 valor do Servigo : 1.500,00 04 lss Retido.......... = 0,00
Tot.Serv. ... ...z 1.500,00 02 Provento Extra 0,00 05 INSS Sequrado......- 165, 00
Uutras Bases.,.: 0,00 12 Provento Fxlra 0,00 068 Desconto Extra 0, 00
Tor . Desc. .. ... s 165,00 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Ligquido..... . : 1.335,00 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
0,00 15 Drorﬂ&f&'taﬁ recebimento dosifoc 09 SEST/SENAT 0,00
0,00 16 Pro ‘etdriais e/ou prestacdoylyy - Desconto Extra 0,00
Jutras Ded. IRRF; 0,00 de servigos objeto do 18 Desconto Extra 0,00
pres 19 ng_.,r*om:c Extra 0,00
——— -4 Data:_ . g oS L R e S e
Nome: Kari
Assinatura:_)\
CPF: 983.13

®



RELACAQ DE me;fos A AUTONOMOS - COMPLETA Competéncia : 02/2011 Folha: _(Joa

Cédigo ‘E:mpresa; 0014 - _N—ome Empresa: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO R
El::ld.: SUS QUADRA 1 BLOCO B SALA 2095 C.N.P.J: 68.760.693/0001-54
CODIGO AUTONOMO Ry 5" e mNss " 1o
TOMADOR
. Mewag - o - [
OC14 FERNANDO WOLFF SWATOWISKI 095.322.847-96 13821404727 3
ate:. 600.L 00 OLIMPICO
RPA: (00021 Desc.Servigo: TECNICO EM SUPORTE T Pagte.: 25/02/2011 Local: ARRAAQ
Base INSS...... i 500,60 Mimmeia s e 20000 08 LR e 0,00
Base IRRF.._ .. 5 1.335,00 01 valor do Servigo 1.500,00 04 Iss Retido...... S 0,00
TOT . SerV. vwy. .2 1.500,00 02 Provento Extra 0.00 05 INSS Segurado......: 165,00
Jutras Bases..,: 0,00 12 Provento Extra 0,00 06 Desconto Extra 0,00
Tot.Deso. . (5., .3 165,00 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Liguido........: 1.335,00 14 Provento Extra 0.00 0B Desconto Extra 0,00
Dependentes. ... : 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 sEST/SENAT 0,00
Pens.Aliment ... : 0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Desconto Extra 0,00
Outras Ded.IRRF: 0,00 ) 18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0,00
. AutdNomo - - -
i15 OGER S0UZA PINTO 372.414.510-15 11147303635 3 |
000.000.001 OLIMPICO
RPA: (00020 Desc.Servigo: TECNICO FEGAF Pagto.: 25/02/2011 Local: PORTQ ALEGRE i
Base INSS. . ... s 1.500,00 Alimiota.s = 2000 03 LR BF o oo oz 0,00
Base IRBF......: 1.335,00 01 valor do Servigo 1.500,00 04 Iss N3o Retido.....: 0,00 !
oL . Serv.,.....: 1.500,00 02 ProvenLo Extra 0,00 05 INSS Segurado......: 165, (0
Outras Bases...: 1,00 12 Provento Extra 0,00 (6 Desconto Extra 0,00
Tot.Desc....,..: 165,00 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Liquido..... R 1.335,00 14 Provento Extra 0,00 0B Desconto Extra 0,00
Lependentes. .., 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
Pens Aliment...: 0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Desconto Extra 0,00
wil s Ded. IRRE : 0, 00 18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0,00
" auténomo | )
0022 EVANDRO DE AZEVEDO FRANCA 036.281.046-02 19022091271 |
RPA: 000013 Desc . Servigo: TECNICO TIRO COM ARCO Pagto.: 25/02/2011 Local: BELO HORIZONTE
Base INSS... . .- ‘1.500,00 Aliguota.: o 20,00 03 T.RR.F............c 0.00
Base IRRF......: 1.335,00 0l Valor do Servigo 1.500,00 04 Iss N3o Rotido.....: 0,00
Iot.8eEv. .. .oy 1.500,00 02 Provento Extra 0,00 05 IN55 Segurado......: 165, 00 |
Dutras Bases...: 0,00 12 Provento Extra 0.00 06 pesconto Extra 0,00 |
Tt PBesors o oige 165,00 13 Provento FExtra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
Ligquido........: 1.335,00 14 Provento Exlra 0,00 08 pDesconto Extra G, 00
Dependenteas. .. 0,00 15 Provento Extra 0,00 09 sEST/SENAT 0,00
Pens.Aliment...; 0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Desconto Extra 0,00
Cutras Ded.IRRF: 0,00 18 Desconto Extra .00
1% Desconto Extra 0,00
AutéNomo T T T R e =i
G023 HENKIQUE JUNQUEIRA CAMPOS 853.953.311-15 20061588266 3 T
RPA: 0COQ013 Desc.Servigo: ITECNTICO DE TIRO COM ARCO Pagto.: 25/02/2011 Local: GOTANIA
Base INBE. it | L8000 Rllgais e 2000 DL T BB P, v 0,00
1.335,00 01 Valor do Serwvicgo 1.500,00 04 Iss Nic Retido.....: 0,00 |
1.500,00 02 Provento Extra 0,00 05 INSS Segurado......: 165, 00
0,00 12 Proventu Extra 0,00 06 Desconto Extra 0,00
UL Beae 165,00 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra {+, 00
Ligurds. .- oo 1.335,00 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
Dependentes., .., . 1,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0, 00
Pens.Aliment ., 0,0C 16 Provento Extra 0,00 l,?‘ Descunto Extra 0,00
Jntras Ded. TRRE: a, 00 18 Desconlo Extra 0,00
19 Nesconto Extra a, 00

),



RELRQAO DE PACAMENTOS A AUTONONOS - CONPLETR

Cédige Empresa. nni14

End.: SCS QUADRA 1 BLOFO B SALA 3509

cODIGO hﬂTONOMD

TOMADOR

0074 RONALDD

RPA: COOO10

Base INQQ o
Base

Tot . Ser

Jutras Bases...:

Tot.Desc

Liguido

Dependentes

Pens Aliment. ..

Jutras

0030 GILSON

RPA: 00000C2

Base INSS....

Base IRRF

Tot.Serv

Cutras

Tot .Desc. ..

Liguido

Dependentes. .

Pens.Al iment

Outras Ded.IRRF

0631

RPA: (DOOGZ

B.-] s5e
Base IRRF

Tot .

Ligquiduwn. .

Dependentes. ... :

Pens.Aliment . .

Outras Ded.1RRF:

IRRF......:

M g

Ded, IRRF:

Bases...:

JENER I

INSS. .....:

Compel:enc:.a : 02/2011

Folha:

0003

Nome E,mpresa_ CONFEDERACAC BRASTLEIRA DE llRO COM ARCO

C.N.P.J: 6B.760.693/0001-54
T e r ceF ~ INss TIPO
AutoNOoMO T o B e A Lk - i
GUIMARARS DE CARVALHO 144.210.8%-72 11727088381 3
Desc. Serv:.:;:u- ARBITRAGEM Pagto.: 25/02/2011 TLoecal: BELU HORTZONTE
: 1.666,67 Aliguota.: 20,080 O3 I.B.RiF.. . .vrernnnos 0,00
1.483,34 01 valor do Servigo 1.666.67 04 Tss Nio Retido.....- 0,00
1.666,67 02 Proventu Extra 0,00 05 INSS Segurado......-: 183,33
C,00 12 Provento Extra 0,00 06 Desconto Extra 0, 00
183,33 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra 0, 00
H 1.483,34 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
: 0,00 15 Provento Extra 0,00 0% SEST/SENAT 0,00
2 0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Desconto Extra 0,00
0,00 18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0,00
e e YR e
ALVES FERRETRA 029.895_321-64 16207499604 E
Desc.Servigo: LIMPEZA E CONSERVACAQ Pagto.: 25/02/2011 Local: BRASILIA
: 337,07 Aliquota.: 20,00 03 I.R.R.F..... 0,00
- 300,00 01 Valor do Servigo 337,07 04 Iss Nio Retido.....: 0,00
3 337,07 02 Provento Extra 0,00 05 INss Seqgqurado......: 37,01
0,00 12 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0, 0o
: 37,01 13 Provernto Fxtra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
z 300,00 14 Provento Extra 0,00 0B Dusconto Extra 0,00
0,00 15 Provento Extra 0.00 09 SEST/SENAT 0,00
z 0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Desconlec Extra 0,00
2 0,00 18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0,00
NS, e ] P A
AKESHT SATO 048.486.638-05 12021322159 3
Desc.Servigo: TECNICD TTRO COM ARCO Pagto.: 25/02/2011 Local: CAMPINAS
" 1.500,00 Aliquota.: 2 2600 D3 L.RAF. ... ... e ~ p,00
: 1.335,00 01 valor do Servigo 1.500,00 04 Iss Retido....... g, 00
: 1.500,00 02 Provento Extra 0,00 05 INSS segurado..... .- 165, 00
0,00 12 Provento Exltra 0,00 06 Desconto Extra 0, 00
£ 165,00 13 Provento Extra 0,00 07 Desconto Extra 0,00
% 1.335,00 14 Provento Extra 0,00 08 Desconto Extra 0,00
0,00 15 Provento Extra 0,00 09 SEST/SENAT 0,00
) 0,00 16 Provento Extra 0,00 17 Desconto Extra 0,00
0,00 18 Desconto Extra 0,00
19 Desconto Extra 0, o0




RE]'AQRD DE PAGAMENTOS A AUTONOMO..; - GOHPLETR

Compet énc l_a

02/2011

Folha: 0004

Codigo Empr(_sa no14 Nome Empresa. CONFEDLMCAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
End. : 5CS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909 C.N.P.J: 68. IEG 693(’!)(}01—54
L  RESUMO GERAL ) R
Tipos dej_\utancxno; ; Tézz';da SGZ'VTIJ;OS e I.R.‘R.F | ISS ou SEST/SENAT | Desc/inss f TOTAL N
O-Inscrites......: 0.00 0,00 | 0,00 | 0,00 | ' 0,00
1-Frete/Car.Carga: 0,00 0,00 i 0,00 0,00 | 0,00
Z-Empreiteiros PF: 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
3-Nio Inseritos. .. 19.503, 74 422,62 0,00 3.111,26 | 16.969, 86
d-Frete/Car. Pas.: 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0, 00
Total a Pagar. .. .: 19.503,74 iy & 422 &2+ 0,00 T 2.111,26 1 " 16.969, 86

GohErngia: | 02/06 _ 03/07 04/08 J
——— e = ! = 33 = =
Base......: | 0,00 | 0,00 0,00 I
T e R s = S S i
Allquota : 12% 09% | 06%
e S S
Totais....: } 0,00 5 0,00 0,00 [
CONTRIBUIGOES
Al;quot'.a | Base de Cédlcula |Serviq.os Prestados SEST/SENAT | Contribuigdo f
TT20% [ 19.503, 74 | 19.503, 74 0,00 31.900, 74
ll"? J | | 2.111,26
_ Total OO . ocimincil; NSO I s e e BE0 | i
TOTAL DA GPS
CONTRIBUICAO RaT - R 0.00
:-:;NHURUTf‘ﬁL_ EHE‘EE?{-" s g 3.900, 74 !
4 (INT‘RTBJI"AU HF{‘URADO i ) i 2.111, 26 i
SEST/SENAT i T e T e '
TOTAL DA GUTA . I s i 6,012, nd"
) TOTAILIS CERRIS
PROVENTOS DESCONTOS /QUTROS
Servigo. : 19,503, [T 8P e 422,62 |pependentes. .. .. B
Extra 02: 0,00 IS8 retido/n3o retido 0,00 Pensdo Alimenticia: 0, 00
Extra 12: 0,00 INSS Segurado........: 2.111,26 | page de Calc. INSS: 19.503, 74
Extra 13: 0,00 |Extra 06............ .: 0,00 | SEST/SENAT. . ..... .- 0,00
Extra 14: 0,00  EXLER OF... . comeemee 0.00 ' INSS & Recolher...: 6.012,00
Extra 15 0,89 [(Bxtoa 0Bi........ .00 0,00 IReajuste ........... 0,00
(Extra 17,..,......... . , 00 - = S e
Extra 16: 0,00 |Bxtra i | Qutr.Dedugdes IRRF: 0,00
[Extra 1B....,...... . . 0,00 I —
Bxtra 19. ... ... 4 0,00 |
_Comp1 lementagio INSS. 40,59 (Total Liquido.....: 16.969, 86
: ‘R.F. COM RZCOLHIHENTO EM: :
Total dos Servu;(-);;__ S ‘I i D -DU Valo;:. ﬁ?[ R.-I_F'-._'“: '_ i ) P nfﬂo_"




MINISTERIS DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: B
GeELe P E.40 {02/10/2009) TABELAS 28.0 (24/01/2011) HORA : 157
PAG : poocl/0005
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANC "-RECOLHIMENTO AD FGTS E n_mﬁrw,m.v.ﬂ.ro A FREVIDENCIA
858200000171 719701791107 307530050869 876069300012
EMPRESA: CONFEDEZRACAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCC INSCRIGAC: 6B.760.6%3/0001-54
COMP: 02/2011 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50  RAT AJUSTADG: 0, 50
TOMADOR/CBRA : INSCRIGAQ:
NCME TRABALHADOR FIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT QCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CBG
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BAST CAL 13°9SAL EREV SOC CONTRIZ SEG DEVIDA CEFOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
CAMILA MOURA DA SILVA ) ) 162.07600.07-0 03/01/2011 01 Da11e
834,43 0,00 g, 00 66,7 66,75 0,0
KARINE SANTOS BUCCI 134.42826.27-5 16/08/2010 01 04110
Z.700, 00 0,60 3,00 297,00 216,00 0,00
LIM HEESIK 146.59264.27-3 01/09/2010 01 02241
9.000, 00 0,00 0,00 405, 86 720, 00 0,08
MADALENA HISATSUGA 108.48745.81-0 14/06/2010 01 04110
2.700,00 0, 00 0,0C 297,00 216,01 G,00
MARCELO MELO DA COSTA 124.61953.72-6 01/C4/2008 01 05141
1.064,88 0,00 6,08 85,13 85,19 0,00
PIERINA TEREZA D AMICC DAVAGNIND 145.42276.27-5 01/05/2010 01 01421
4.050, 00 0,00 0,00 405,85 324,00 a3, 0
RUY RIBEIRO DE CASTRO NETO . 121.82605.81-C 01/08/2009 01 04110
1.800, 33 .00 0,00 162,02 144,02 0, 00
JETO -
TITULO DO
T
Atesto o recebimento dos
materiais e/ou u_du_nowo
de servicos objeto do
presente doCUMRKTLO.
Data: : ntos
Nome:
" Assinatura:
CPF: 963.131.021-34




g

MINISTERIO DG TRABALHO E EMFREGC - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 02/03/2011
GFIP - SEFIP 8.40 (D2/1C/2009) TABELAS 28.0 (24/01/2010) HORA 12401357
PAG coC2/0005
mm.r.u..ﬁ_.m.o LOS TRABALEADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIE
MODALIDADE : “BRANCC"-RECOLHIMENTG AQ FGTS F PDECLARACAC A PREVICENCIA
858200000171 719701791107 307530050869 8375069300012
EMPRESA: CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIRO CCM ARCO INSCRIGAO: 68.760.693/0001-54
COMP: 02/2011 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAE ENT: 0115 SIMPLES: L RAT: 1,0 FAR: 0,30 RAT AJUSTADC: 0,50
TOMADOR/OBRA : > INSCRIGAO:
NCME TRARALHADOR F18/PASER/CI ADMISSAD CAT GCOR DATA/COD MOVIMENTAGCEC CRO
REM SEM 13° saL REM 137SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SCC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL FREV SOCIAL
CHRISTIAN MICEEL ALI HAENSELL 11€.,70713,44-4 13 02241
3.000,00 0,00 0,00 330,90 : 0,00 0,00
DARLEY LACAVA BRIGUES 122.47577.78-6 13 02241
1.500,00 0,00 0,0C 165, 00 0,00 0,00
DIRMA MIRANDA DOS SANTOS . 168.77219,04-0 13 03771
4.000, 00 0,00 0,00 405, 86 2,80 0;0
EVANDRO DE AZEVEDO FRANCA o 190.22031.27-1 13 g2241
1.500, 00 @. 0o 6,50 ¥65 .80 0, 00 0, 00
FERNANDO WOLFF SWATOWISKI 138.21404.72-7 : 13 L5 Dz241
1.500,00 0, D0 0, 00 1€5, 00 0,00 0,00
GILSON ALVES FERREIRA _ | 162.07493 .50-4 ) 13 09914
337,07 0,00 L 0,00 3707 g, 00 g, 00
HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS : 200.61588.26-6 13 : g2z41
1.500, 00 o, 00 : o, 00 165,00 . - 000 9,00
JENER TAKESHI SATO ; Hmo 21322,15-9 13 : i Dz241
1.500,00 0,00 0,00 165,430 0,00 0,00
OGER SCUZA PINTO : 111.47303. £3-5 13 02241
500,00 0,00 0, 00 165, D0 €, 00 0,00
RCBERVAL DOS SANTOS 122.00598.00-0 13 03771
1.500,00 0,00 0,00 165,00 0,00 u.0
RONALDO GUIMARAES DE CARVALHC 117.270€8.38-1 13 0377
1.6€6,67 0,00 £, 00 183,33 0,00 0, 00
TOTAIS DA mzmmmmy\aoz»uow :
41.653,38 0,00 0,00 3.830,94 s 080 J T o 0,00




MINISTERIC 20 TRABALKG E EMERZGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (02/1G/200%) TABELAS 23.0

MINISTERIC DA FAZINDA - MF
12470172011

RELAGAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTZ - EMPRESA
MCDALIDADE :
858200000171

EMPREISA: CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCC N¢ DE CONTRCLE: Zyv5gdixtapb000-3

DATA: 0Z2/03/2011
HORA: 250157
PAG pOGC3/0003

“BRANCO"-RECCLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA

719701791107 307530050865 876063300012

N° ARQUIVO: FU2XAdaABSJI0000-4
INSCRICAC: 68,760.693/0001-54

CoMP: £2/2011 'COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FaP: 0,50 RAT AJUSTADCO: 0, 5C

TOMADOR/OBRA: . INSCRICAC:

LOGRADOURD:  SCS QUADRA 1 BLGCC B SaALA 909 BAIRRD: ASA SUL CNAE PREFPONDERANTE 9319193
UE:] CHAE 9319199

CIDADE: BRASILIA CEP: 70303-300

REMUNERAGAD 13°

BASE CGAL PREV SCC

BASE CAL 13° PREV 30C

CAT CUANT REMUNERAGAC SEM 13°

0 7 22.149,64 0,80 22.149, 64 0,00
13 11 19.503, 74 0,00 19.503, 74 0,00
TCTARIS: 18 41.653,38 0,00 41.653, 38 8,00




4

MINISTERIO DO TRASBALHO E EMPRECO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GEIP - SEFIP #.40 (02/10/2009) TABELAS 28.0 (24/01/2011)

vayOhﬁ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NG ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTC

DATA: D2/02/2011
HORA < T2e01 87
PAG : 0CD4/0005

£55200000171 719702791107 30753005086% ET760€9300012

N® ARQUIVO: FUZXAdaABSJIC0000-4
INSCRIGAC: €8.760.693/0001-54
FAP: 0,50  RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRICAC:

TGTS
EMPRESA: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO Me DE CONTROLE: Eyv5gdTxrap0000-3
CceMP: 02/2011 COD REC: 115 Cep GPS: 2100 FPuS: 515 | OUTRAS EWT: 0115
TCMADOR/CBRA: .
LCGRADCURO: SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 90¢

CIDADE: BRASILIA UF: DF. . . CEP: 70308-900

BAIRRO: 282 SUL

CNAE PREPONDERANTE 9319199
CNAE: 9319199

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AD FETS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

FGTS - 8%

REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO : 22.149,64
REMUNERAGAO 13° SALARIO 4,00
CUANTIDADE TRASALHADORES : 7
VALORES DO FGTS
DATA CE RECOLHIMENTC ATZ 07/03/2011
DEPOSITO FGTS. ENCARGOS FGTS CONTRIE SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

LR R D, 00 : 0,00

1.771,597




*

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGC - MTE MINISTERIO DA FTAZENDA - MF DATA: 02/063/2011
@  GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/2009) TABELAS 28.0 (24/01/2011) HORA: 12:01:57
] PAG : 0D05/3025
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVICENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
EMPRESA
) R N° ARQUIVC: FU2XAdaABSJ0C0C-4
EMPRESA: CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N° DE CONTROLE: EyvigdTxtapfiC0-3 INSCRIGAO: 68.760.633/0001-54
CoMP: 02/2011 COD REC: 115 CoD GPS: 2100 FFAS: 515 GUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: C,50
TGMADOR/CBRA: INSCRIGAO:
LCGRADOURO:  SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 3039 : BAIRRC: ASA SUL CMAE FREPONDERANTE 9313139
CIDADE: BRASILIA W5 4R B CEP: 70308-900 TELEFCNE: 0061 3201 5400 CHAE : 9319189
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: : - 13.536,28 CONTRIB SEGURADGS - DEVIDA: 3.830,%4
SALARIOC FAMILIA: 20,73 RECEITA EVENTC DESP/PATRCCINIO: : 0. 00
SALARIC MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTRCPIA: c, 00
VALORES EAGOS CQOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: . 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOF TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,30 COM PRODUGAC BJ: 0,00
VALORES FAGOS COOP TRABALHO - RDIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGAQ BF: c,00
VALORES PAGOS CCOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: : 0,20 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADCR: 0,00
COMPENSAGAD . el .
PERIODC INICIAL: FERICDO FINAL: VALOR SQLICITADO: : 0,00
VALOR ABATIDO! 0,00 VALOR A COMPENSAR: . 0, 00 VALOR EXCEDINTE A0 LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAC (LEI 3.711/98) e _ .
YALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELC SETIR: 0,00 VELOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO vammzuwoome.mmvmnﬂrr\Onowmmzoﬂp :
15 ANOS: 9,00 20 ANOS: 0,00 25 ANQS: 0,00
QUANTIDADE : o] QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MCVIMENTAGOES / CEDIGOS -
H : § Il g 12: o 0. 74 I K 2 o 0 M 0 NIl: )
N2: G . N3 0 01: 0 G2: 0 03: 0 Pl: [ - i 9 P3: s 6 B 0 QzZ: 2
Q3: C Q4 0 Q%: 0 Q6: T e 0 52 9 y83y g ul: o u2: 0 - Ul 0
V3: C W 0 X 1 8 Y o B 022 0 23: 8- By g 25: 0 Z6: g
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Xelatdrio Técnico do més de Fevereiro
. |Récursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.26472001)

Emm OLIMPICO BRASILEIRO

Formulano No. 6
Pigina 1/4

Modalidade: TIRCO COM ARCO
Titulo do Projeto: Remuneragiio de Técnico
Brasileiros / Fevereiro-2011

RECURVO

b ocal o dita: Brusilia, 31 de fevereiro de 2011

Assiriatura ou rubrica do responsével da Entidade:

@7

Viceate Fernando Blumenschein
Presidente

Relatdrio Tecnico Equipe Olimpica Permanente

o i
Prennai D'Amm?%%ﬁg

Gerente Exacutiva
i




. [COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6
[Relatorio Técnico do periodo Fevereiro Piagina 2/4
Recursos Provenientes da lei Piva - Lei 10.264/2001) 4
Nome da cntidade: : i 1; RCO COM ARCO
Confederagao Brasileira de Tiro com Tu:uio do Prqcm ‘Remuneruciio de Técnico
Arco - CBTARCO Brasileiro / Fevereiro - 2011
2. Programa de Treinamento
(Anezar ¢ Programa do Treinamento do Trimestre)

|3. Avaliaciio Técnica do Treinamento
Anélise dos pontos & serem trabalhados com maior enfase em 2011, Realizagdio de periodizagio de 2011.
Definigiio de macro, meso e micro viclos dos atletas para realizagio dos scus Ureinamentos ¢ busca pelo resultado.

Foco na pfepa{ai;:ﬁc fisica.
|51 Avaliacao técnica resumida da equipe olimpica permancnc (Gsporte Goletiv):
Treino fisico-cinestésico
Instrugdes de ajuste grosso do arco ¢ equipamentos.
Adequagdo de metas ¢ resultados para 2011.
Treinamento de equilibrio ¢ forga.

3.2 Avaliagio téonica da atuago dos atlctas (csporte individual):

Trcino de metas ¢ adequagdes para 2011

Treinos Fisico e de estruturagio
Treinamento de equilibrio ¢ forga.
socal ¢ data; Drasilia, 31 de fevereiro dc 2011 mmm&hﬁwawﬁ
s
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

Ptenna Amico Dava nlno
Gerente Executiva

elatério Técnico Equipe Olimpica Permanente 2




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6

_{Relatério Técuico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 374
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: =~ ' Modalidade: TIRCG COM ARCO
‘Confederacio mde Tiro com T'lﬁllo do Projcto: Remumeragio de Técnico
Arco - cinmm ; : andﬂ,ms / Fevereira - 2011

{comientirios sobfc a disciplina da equipe)
. O numero de treinos m:mentw nesta inicio do ano, resultando na quantidade dos tremas fisicos e
tambem no aspr@eto mater etécnico. A conduta, d:sdplina, responsabmdade e ded:eagao exemplar.

Os arqueiros encontram-se em estado fisico médio, e muito cansados da jornada dupla de
4 trabaiho ¢ treino, mas todos estdo aptos para prética do esporte ¢ sem impedimentos
para pratica. Avaliagio médica realizada anualmente, atestando assim os

‘mesmos com boa capacidade para pratica.

{6. Aspectos Administratives:

6.1 Comentarios sobre o alojamento da cquipe:

{Os atletas possuem residéncia propria ou moram junto com parenies ¢ ndo utilizam alojamento.

6.2 Comentarios sobre a alimentacio:

A alimentagéo corre por conta de cada atleta e é indicado um padréo ideal para ser seguido de 6 refeigbes
diArias e consumo de alimentos nutritivos e balanceadas. N&o hé acompanhamento de nutricionista.

|1 ocal e data: Brasilia, 31 de fevereiro de 2011 Assinatura ou rubrica do responsdvel da Eatidade:

: Vicente Fernando Blumenschein
' Presidente

P1enna T’ D'Amico Dava?
» Gerente Executiva

Relatério Técnico Equipe Olimpica Permanente 3




Co-[cderagaﬂ Brasﬂeln de Tiro com

-{COMITE OLIMPICO BRASILEIRO ~ Formulario No. 6
Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 4/4
ﬁ!wams Pmmentcs dalel Pwa 1 10.264/2001) ; . .
Nome da cafidadc: idadc. TIRCO COM ARCO

: Tltl.llo do Pl'Ojcto Remuneragiio de Técnico

Brasileiras / Feverciro - 2011

'p6.3 Cemmﬁms sobtc-as- inst

' dobﬁaalcasamcsalvasm r

alacdes ¢ material dwfo

Lr:smmmsm@sdcmm Fadospossucm%mts ondcmhzamosmmos alﬂasc

didas oficisis. Nio m'maimspmphm atualmente.
: ff;._'aampmdcumm&odemamcntoparaaFCTAcum
]sampo oﬁcial que -pt‘assa abr-_i_gar as instalagdes e tomeios cstaduais.

|64 Comentarios sobre o transpotte:

|com carro apropriado para o mesmo.

lo wansporte ¢ realizado de forma individual e os materiais da foderagio sio deslocados

O técnico utiliza carro para transporic de materials para aulas e torneios.

6.5 Comentérios sobre os uniformes:

passado.Cada atleta possui 2 uniformes .

JO uniforme utilizado pelos arquciros para os campeonatos estaduais so ainda o mesmo do ano

acal ¢ data: Brasilia, 31 de feverelro de 2011
& Assimatura do Presidents da Entidade:

3
" R e 8
= hein

Presidente

Vi

Assinatira do Responsével do COB

Gerenle Executiv

Relatério Técnico Equipe Olimpica Permanente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
|Recursas Provenienics da Lei Piva - La 10.264/2001)

' Rueeenss
: Pierina T". D'Amico Davagnino
Gerenlig_xec i

Relatorio Téenico Equipe Olimpaca P



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6
Relatorie Técmice de periode (Fevercire/2011) Phgina 2/4
Recursos Provescaes da Lei Piva - L5 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRO COM ARCO
Confederaciio Brasileira de Tiro com htu.lothﬁqdn w&'ﬁm
(Anaxar 0 Program de Treiamento do Tra

3.1 _Avaliagéo técnica resumida da equipe olimpica penmanente (esporte coletivo):

Reformulagiio da equipe

j mm@wnﬁnmu

: w&mmwmﬁﬁwﬂsﬂemoamgw
Ttﬁmswm&m:m Hormeios regionais

3.2 Avaliagio técnica da atuagiio dos atletas (esporte individual):

Cqmm&mmgﬁodchsgwmmpemﬁmmmamgw
Treinos no formato do tomeio ¢ nos Kaneios wegionais

[Hlaboragio de planitha de treino mdividual em fasc final
Elaboragéio de tremos individuais

|Local ¢ data: Belo Horkssmie 28 de fevervire de 2811 { Asarzstorm ou rabrca do responsivel da Entidade:

Pierina T" D'Amico Davagnino
Serente Executiva

Relatiniw Técnico Equipe Olimpica Permananie



COMITE, OLIMPICO BRASILEIRO Fosmmlinio Mo, &

Técnice dn Equipe Olimpica Permamenic Pigina 3/4
Rccursos Provesientcs da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

[Nome da entidade: : [Modalidade: TIRO COM ARCO
Confederugio Brasileira de Tiro com Titulo do Projeto: Resssmeracio de Técnico

|6 Aspecios Admistrativas:

61 Ccmentﬂﬂessd!eoalmdaw 4

J0s atletas possuem residéncia propria ou moram juato com parentcs ¢ njo wtilizam alojamento.

|6.2 Comentarios sobre a alimentagio:

Adhmﬂaﬁompumﬁdemdaaﬂeﬁeémmmﬁedgaasﬁsqibdeﬁmﬁqﬁes
dirias e consumo de alimentos nutritivos ¢ balanceados. :

Local e data’ Belo Horizowie, Z8 de Fevereiro de 2011 {Assinatura ou rubrica do responsireel da Entidade:

 astiel

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

N JMQT'@Q%:L“_&:
Pwm Davagnino

Relatério Téonico Bquipe Olimpica Permanente — 1 ferente Executiva




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

Recarsos Provenicnics da Lei Piva - Lex 10.264/2001)

Relatorio Técnice da Equipe Olimpica Permanestc Pagima 44

[Nome da entidade: m TIRO COM ARCO
Confederaciio Brusiicira de Tiro cam Titalo do Projeto: R_uqi-ie‘l'm

Posﬂmmmmﬂm’lwum&aﬁsswmm ¢ novos adipios e os arcos

Imeawmﬂmmmw Bem como as flechas ¢

Pamsdmsmmposdem IhmmmeBomwmm

-5 Comentirios sobre os uniformes:

estio em fase final de elaborigio.

O uniforme utilizado pelos angueiros sdo vendidos pela Federagiio a pregos acessiveis € 08 mesmos

ocal e dala: Bele Hori 28 de dre de 2011
: ¢ Amsintura do Presidents Jda Eatidad
B e
/9(,/‘.#

Viceate Fernanda Blumenscheln
4 Presidente

o s Yol oo
Pierina T D'Amico Davagnino
Sarante

Relatério Téenico Baquipe Olimpsca Panmnente




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO ormulério

Pagina 173
Relatérie Técmice da Equipe Olimpica Permancute .
4 Mﬁlﬁﬂl‘ Lﬂl’.ml}

Nmmdamdade

foess
Z o rulaica do responsivel da Bitidad
& dete: Bresillia, 28 de Fevereiro de 2011 A /j
S
J M.m—rt
E

Viceate Fernando Blumenaschein

(_—‘),geum_u 2 o
Pierina T' D’Amico Davagnino
Gerente Executiva

Relatério Téenico Equipe Olimpica Permumente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6

Relatdrio Técmios da Equipe Olimpica Pormanenic Pigion 273
Rocursos Provenicntes da 1.ci Piva - Lei 10.264/2001)
[Nome da entidade: [Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederaciio Brasileira de Tirce cem Titulo do Projcto: Centre de Trein/to Fev/2011
Arco - CBTARCO Jemer Takeshi Sate
s Pngramie'l'm

3. Avaliagho Técuica de Trcinamento

Sem dados para avalagio

|Local e data: Brasilia, 28 de Fevereiro de 2011 Assinaiura ou rubrica do responsével da Entidade:

Jerm—

Vicente Fernando Blumenschein

Presidente

e \
Pierina T~ D'Amico Davagnino l>
Gerente Exacutiva

Relatono Técnico Equipe Olimpica Penmancnic



- - - " I = -
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
jo Técmice da Equipe Olimpica Permaanewic Pigina 373
3s Provenientes da .of Pive - Lei 10.264/2001)
| RS
da entidade: [Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederacio Brasilcira de Tirco com Titulo do Projeto:  Centre de Trein/to Fev/2011
4. Aspeclm])i.eiphu:
{mm-@qﬁa#)
F.letagdomchteﬁnMem
Tm-mio-h.horderankhgmciml
[6:2 Apto funcional para moradia do tecnico da selogiio brasilcira j6 estabelocido
Feamns»ﬁmdmmuowﬂommmmmaem_
FGA.T;anspoﬂedotaqime*las;édeﬁfir
¢ data: Brasflia, 28 de Feversive de 2011 brica do responsivel da Bntidade:
,L_.,__/,%”
: 6),(»/""
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente
O i s §
SRR ¥ A (CHano>t_
Relatério Técnico Equipe Olimpica P ‘F’ieringjr';ﬁ?m??\lag ' 3



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatério Técnico do periedo (Fevereiro/2011) Pigina 1/4
Recursos Provenientes da 1.ei Piva - Lei 10.264/2001)
INome da entidade: Modalidade: TIRO COM ARCO
Confederaciio Brasileira de Tiro com Titulo do Projeto: Remumeracio de Técnico
Arco - CBTARCO fevill
1. Constituicio da Equipe
(relaci toda a equips; indicando a fungfio de cuda umn ¢-a especialidade do atleta)
Nome Func¢io Especinlidade / Atleta
Oger Souza Pinto Técnico
Fabio Sufie Afleta Arco Recurvo
Eduardo Dall'Agnol Atlcta Arco Recarvo
Alfredo Scna Atleta Arco Recurvo
Edgar Reck Allecla Arco Recurvo
{Femando Bottin Atleta Axco Recurvo
lMa.malo Dutra Atleta Arco Recurvo
Francine Kurzawe Afleta Arco Recurvo
Marcia Rodrigues Atleta Arco Recurvo
Joana Alencastro Atleta Arco Recurvo
|Marcelo Siqueira Adleta Arco Recurvo
Jocéh Assum Atleta Arco Recurvo
rlmlemmmﬂhi‘cwﬁ-ﬁull Assissabura ou rubrica do responsével da Fiidd
- S -—"-—/ j
‘94/\,:_. =
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

~ l‘_
%L@\%M )
Pierina T'. O'Amico Davagnino

Gerente Executiva

i

Relatério Técnico Equipe Olimpica Permanente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6
Relatério Técnico do periodo (Fevereire/2011) Pigina 2/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRO COM ARCO
Confederacio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneraciio de Técmico
Arco - CBTARCO fevill

2. Programa de Treinamento
(Anexar o Programa de Treinamento do Trmestre)

3. Avaliag¢io Técnica do Treinamento

3.1 _Avaliag@o técnica resumida (esporte individual e cquipe):
Treinos especificos para competigdes na modalidade arco recurvo.

Testes para dividir equipes ¢ atletas.
Treinos no fonnato do torneio.

3.2 Avaliagdo técnica da atuagio dos atletas (esporte individual):
Treinos para o periodo de pré-competigdes
Testes para avaliar os atletas

Treinos no formato do torneio
Elaboragdo de treinos especificos de cada atleta

|Local ¢ data Porio Alegre, 28 de Fevereiro de 2011 Assinatura ou rubriva do responsavel da Entidade:

" - _./‘
- el

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

'DxéLLm\T%th ,
Pierina T. D'’Amico Davagaing %

Gerente Executiva

Relatdrio Técnico Cquipe Olimpica Permanents



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6
Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 3/4
Recursos Provenicntes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRO COM ARCO
Confederaciio Brasileira de Tirco com Titulo do Projelo: Remuneragiio de Técnico
Arco - CBTARCO fev/il

4. Aspectos Disciplinares:

(comentasios sobre & disciplina da equipe)
Osarmmaﬁz:nmmgmrﬂembrhmueﬁmmmemasmqm
existe necessidade médica ou por motivos profissionais. Conduta, disciplina, responsabilidade e
aplicagio exemplares sfo cobradas para evolugdo.

5. Avaliacio Médica da Equipe Olimpica Permanente

Os arqueiros encontram-se em bom estado fisico ¢ todos aptos para prética do esporte,
livie de contusdes e impedimentos para pritica. Avaliagio médica realizada periodicamente
e atestando assim os mesmos com boa capacidadc para prética.

6. Aspectos Administrativos:

6.1 Comentarios sobre o alojamento da equipe:

|0s atletas possuem residéncia prépria ou moram junio com parentes & nio utilizam alojamento.

6.2 Comentarios sobre a alimentagéo:

Aaﬁmtq&ompawﬂademdaaﬂdaeéi@downmdrﬁoheﬂmmseguidom
consumo de alimentos nutritivos ¢ balanceados.

Local ¢ data: Perte Alegre, 28 de Fevereiro de 2011 | Assinatura ou rubrica do responsivel da Enbdude:

e o 7/

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

e W
Doy (2 ¢ ,m_alo_-)&'g
Pierina T' D'Amico Davagnino

' Gerents Execotiva
Relatério Técnlco Eguipe Olimpica Permanente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pégina 4/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRO COM ARCO
Confederacio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remumeragio de Técnico
Arco - CBTARCO fevill

6.3 Comentarios sobre as instalagdes e material desportivo:
Possumlosnmtenalpamamahzaqﬁodeaulaspmnosmmmzs 0s arcos

intermediarios e avangados sfo adquiridos pelos proprios arqueiros, bem como as flechas e
acessorios.

[Possuimos um campo de pratica, usado para treinos e competigdes.
Usmﬂmmwﬁmo&mmmew

Usamalwslmpressosmmedldasoﬁcmlsmmteemmpem;ﬁ&
No més de Fevereiro, realizamos a reforma dos cavaletes

e alvos para a utilizagio durante o ano,

assim como uma cuidadosa manuteng@io do campo

6.4 Comentarios sobre o transporte:

INdo & utilizado ransporte.

l6.5 Comentarios sobre os uniformes:

() uniforme utilizado pelos arqueiros séo
encomendados ¢ vendidos pela Federagio a

pregos acessiveis.
¢ data: Porto Alegre, 28 de Fevereiro de 2011 |Amovado em:
& Adibitons 46 Prosd da Entidad Assinatura do Respousavel do COB

o

Go—F

Vicente Fernmande Blumenschein
Presidente

3 £

r_ - %M—W —_—
. _ . Pierina 0 Amico Davanine ,,>

Relatorio Técnico Equipe Olimpica Permanente Gerente Execuliva e



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6

Relatorio Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pégina 1/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TTRCO COM ARCO
Confederacdo Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragio Téenico
Arco - CRTARCO Brasileiro - Fevereiro/2011
1. Constitui¢io da Fquipe
(relacionar loda a equipe, indicando a funglo de cada um e a especiihidade do atleta)
Nome Funcio Especialidade / Atleta

ROBERVAL FERNANDO DOS SANTOS TECNICO RECURVO/COMPOSTO

ANIBAL JOSE DE LISBOA FORTE ATLETA ~ RECURVO

CLAUDIO FERNANDO REINALDET RS ATLETA g RECURVO
|ELISABETE MARIA DA S. T. GALINDO "% ATLETA COMPOSTO |
JFABIO DA SILVA MACHADO CARDOSO ATLETA RECURVO _
“JFRANCISCO C. DO CARMO BARBOSA ATLETA RECURVO

FRANCISCO C DOS SANTOS JUNIOR ATLETA COMPOSTO

JACQUELINE DE ARAUJO BASTOS ATLETA COMPOSTO
1.OSE MARQUES PINA JUNIOR 1 __ATLETA RECURVO ]
#4JOSE MARQUE S PINA NETO : ATLETA ) RECURVO

I FANDRO SEFFAIR LINS DE ALBUQUERQUE ] ATLETA [ = RECURVO

LORIVAL PEREIRA MARQUES ATLETA COMPOSTO
4MARCI 1 O ANTONIO DA SILVA ATLETA COMPOSTO
FAMARCIO SILVA TEIXEIRA ATLETA COMPOSTO

MARCUS TULIO TOMI- CATUNDA ] ATLETA RECURVO

RAIAFL GONCALVES MADURO ATLETA ~ RECURVO

[RICARDO BELEM NOGUCHI i s | ATLETA RECURVO

RODRIGO OTAVIO WANDERLEY MURARI ATLETA ~_ COMPOSTO

VAL TER FERREIRA DE LUCENA ATLETA RECURVO

Local ¢ data Manaus, 2 de feverciro de 2011 Assinatura ou rubrica do responsdvel da Entidade

n
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente
4

L0 VS,
Plerina T. D'Amico Dav3naina
Gerenle Executiva '

Relatorio Técnico Equipe Olimpica Permanente



Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Relatorio Técnico da Equipe Olimpica Permanente

Pagina 2/4

Formulario No. 6

Nome da entidade:
Confederacio Brasileira de Tirco com
Arco - CBTARCO

Modalidade: TIRCO COM ARCO

Titulo do Projeto: Remuneragio Técnico

Brasileiro - Fevereiro/2011

2. Programa de Treinamento

(Anexar 0 Programa de Treinamento do Trimestie)

51 Avaﬁa_éﬁn Técnica do Treinamento

Regulagem dos equipamentos.

3.1 Avaliacdo técnica resumida da equipe olimpica permanente (esporte coletivo):

Treinos especificos para competicdes nas modalidades arco recurvo e composto.
Verificagdo das técnicas especificas e corre¢des apropriadas.

Treinos para o periodo de pré-compelicoes

Testes para avaliar os allelas

I"laboracao de lreinos especificos de cada atleta

3.2 Avaliaqéd técnica da atuago dos atletas (esporte individual): "

Informacao das regras oficiais da modalidade para os allelas

Treinos no formato do torneio e avaliagoes nos torneios regionais

Local e data- Manaus, 2 de fevereiro de 2011

Assinaturs ou rubrica do responsavel da Entidade:

Vicente Fernando Blumensch
Presidente

ein

Relatonio Técnico Equipe Olimpica Pennanente

PP L u-‘_a%

Pierdna T D'Amico Davagnino

Gerente Sxeculiva



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6

Relatorio Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 3/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: " [Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederacio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragio Téenico
Arco - CBTARCO Brasileiro - Fevereiro/2011

4. Aspectos Disciplinares:

(comentaros sobre a disciplina da equipe)
Os arqueiros realizam na sua grande maioria os treinos sem faltas ¢ somente as fazem quando
existe necessidade médica ou por motivos profissionais. Conduta, disciplina, responsabilidade e
aplicacdo exemplares.

5. Avaliacio Médica da Equipe Olimpicﬁ Permanente

Os arqueiros encontram-se em bom estado fisico e lodos aptos para pratica do esporte,
livres de contusdes e impedimentos para pratica. Avaliagdo médica realizada periodicamente
e atestando assim os mesmos com boa capacidade para pratica.

6—.z\spectcs Administrativos:

6.1 Comentarios sobre o alojamento da equipe:

Os atletas possuem residéncia propria ou moram junto com parentes e nao utilizam alojamento.

6.2 Comentarios sobre a alimentagéo:

A alimenlagao corre por conta de cada atleta e & indicado um padrdo ideal para ser seguido de 6 refeigdes
diarias e consumo de alimenlos nutritivos e balanceados.

L]

Local ¢ data: Manaus, 2 de fevereiro de 2011 Assinatura ou rubrica do responsavel da Entidude

52
o A AN Y
2 e Z
&

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

- t
Pierina T D'Amico Davagni
Gerente Executiva

Relatoro Tecnico Cquipe Olimpica Permanente



Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Relatdorio Técnico da Equipe Olimpica Permanente

Formulario No. 6
Pagina 4/4

Nome da entidade:

Confederacio Brasileira de Tirco com
Arco - CBTARCO

Maodalidade: TIRCO COM ARCO

Titulo do Projeto: Remuneragio Técnico
Brasileiro - Fevereiro/2011

6.3 Comentarios sobre as instéiél;ﬁes e material desportivo:

Possuimos malernial para a realizagao de aulas para os iniciantes e novos adeptos e os arcos
intermediarios e avancados sao adquiridos pelos proprios arqueiros, bem como as flechas e

acessorios.

Possuimos um campo de Ireino, onde realizamos treinamentos e competigdes do calendario esladual.
Este possui medidas oficiais para round FITA até 90 melros, equipado com anteparos de medidas oficiais
tanlo para a pratica quanto para as competi¢bes.

6.4 Comentarios sobre o transporte:

Os atletas de deslocam para os lreinos/competigdes utilizando recursos proprios.

6.5 Comentarios sobre os uniformes:

Os alletas utilizam uniforme tanto para os treinos quanto para as competigoes.

Local ¢ data: Manaus, 2 de fevereiro de 2011 Aprovado em:

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: Assinatara do Responsavel do COB

e
Y

Vicente Fernando Blumenschein

Presidente

SO eeace
"marlna "Amica Davagnino

,rzrenta Executiva

Relatonio Téenico Equipe Olimpica Permanente
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6
Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pigina 1/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - 1 ci 10.264/2001)
Nome da entidade: |Modalidade: TIRCO COM ARCO ]

Confederaciio Brasileira de Tirco com Titnlo do Projeto: Relatérie Técmico Fevereiro 2011

Arco - CBTARCO Henrigue Junqueira Campos
1. Constituicio da Equipe
(relncionar toda a equipe, mdicando » fangso de cads um e & especialidede do atlotz)
Nome Fungio Especialidade / Atleta
Henrigue Junqueira Campos Técnico RECURVO/COMPOSTO
Andrey Muniz dc Castro ATLETA COMPOSTO
Rael Carniello Saltarello ATLETA RECURVO
Alessandro Carlos Barbosa ATLETA RECURVO
Gustavo Leonarde Rocha ATLETA COMPOSTO
Isabele Maria Geraldo Rarbosa ATLETA RECURVO
|Catherine Adorno Blanco Nunes ATLETA RECURVO
[Local e data: Goiania, 28 de Fevereire de 2011 Assinatira ou rubrica do responsivel da Entidade:
- '}
// AR ECE _7/
7
Vicente Fernando Biumenschein
Presidente

- . \ . =
QWI—L—’WQC‘LML&J
Pierina T". D"Amico Davagmnu_: ==

Gerente Executiva

Relatério Técnico Equipe Olimpica Permanent



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatorio Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pigina 2/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

[Nome da entidade: IModalidade: TIRCO COM ARCO
Confederlt;io Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Relatério Técnico Fevereire 2011
- CBTARCO Henrigue Jungueira Campos
2. Programa de Tmmenu
(Anexar o P de T 8o Tri

=

3. Avalia¢io Técnica do Treinamento

3. IAvahagiotéamzmswmdadaeqnpedﬁnpmpmM(mﬁmdﬂxw}

I()s atletas inicizmies estdo aprendendo como siio as competigbes

¢ como funicona competigio por equipe dentro de tm campeonaio , jUnlo COm as regras

3.2 Estive durante uma semana em Marica para treinamento ¢ para fazer a sclctiva do composto

masculino para as duas primeira estapas da World Cup - Croacia ¢ Turquia

32 Avaliagdo técnica da atuagio dos atletas (esporte individual):

Osmquehdsnmmtmesﬁoa;ﬁmmnbastémiﬂasdeﬁmcmmduuhmsempmﬁr

em uma compelicio, os atletas que ja competem estiio melhorando a forma ¢ treinando intensamente
para aumentar seus resultados.

Foram feitos ajustcs no material dos candidatos a scletiva , filmagem e tambem esta sendo realizado
um estudo da postura, da forma dc como executar o tiro de cada atleta candidato a entrar na equipe

Brasileira.

er]edaanhlin,QBanwu'eim de 2011 Assinatura ou rubrica do responsavel da Eulidade.

s
’_/ i A S
7
Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

- i
o ,ELCAJ—L}}.-W‘%U e %
Pierina T'. D'Amico Davagnino

Gerente Execufive

Relatorio Técnico Baquipe Olimpica Pernaocente



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatdrio Técnico da Equipe Olimpica Pcrmanente Pégina 3/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

[Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederagiio Brasileira de Tirco com 'Titulo do Projeto: Relatério Técnico Fevereiro 2011
Arco - CBTARCO Henrigue Jungueira Campos
4. Aspectos Disciplinares:

(comentirios sobre a dwcplin da equipe)
mﬁﬂasmmmbdmmhmdemmemmm

5. Avaliagio Médica da Equipe Olimpica Permanente

Os atletas estiio em perfeitas condigdes médicas para a pratica de Tiro com Arco

6. Aspectos Administratives:

6.1 Comentarios sobre o alojamento da equipe:

Os atletas possuem residéncia propria ou moram junto COM parcnics.
Em Marica foi utilizado os alojamentos disponiveis no Centro de Tremamento.

6.2 Comentarios sobre a alimentagdo:

Aaﬁnmﬁagﬁomwwﬁdemhaﬂdaeéiﬂmpaﬁéohedmwmgﬁdesm
diarias e consumo de alimentos nutritivos ¢ balanceados.
Em Marica a alimentacSo foi oferecida pela CBTARCO.

Local ¢ data: Gommia, 28 de Feverewro de 2011 | Assinatura on mibrica do responsével da Entidade:

A ""‘”_'/5/"'/
7

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

ol \ -
Relatério Técnico Equine Olimpica Pennanente Pierina T. DAmcoBavagmme—

Gerente Executiva



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatério Técnico Pigina 4/4
Recursos Provenientes da 1.ei Piva - Lei 10.264/2001)

[Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederucio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Relatéria Técnico Fevereiro 2011
Arco - CETARCO Henrigue Jungqueira Campos

6.3 Comentérios sobre as insialagSes ¢ matcrial desportivo:

Temos 5 arcos escolas com flechas e um campo com capacidadc para oito alvos

|Os atunos avangados tem seus proprios arcos ¢ acessonios

6.4 Em Maricé foi utilizado toda a instalagdo oferecida dentro do Centro de Treinamento.

|6.4 Comentirios sobre o transporte:

O técnico utiliza carro para transporte de materiais para aulas © toreios.
Os alunos usam métodos proprios para transporte
Para Maric4 foi utiizado aviao até o Rio de Janeiro e do Rio alé Marica foi feito de anibus

Ei Comentarios sobre os uniformes:

Somente se tem o uso de uniformes os ailetas avancados que J4 estiio competindo
o uniforme ¢ comprado com recursos de cada atleta.
Em Marica os atletas utlizaram os uniformes de seus clubes.

.ocal e dala. Guiania, 28 de Fevereiro de 2011 {Aprovado em:

€ Assi do Presidents da Assmatura do Responsivel do COB

/’)/f. prr . ~7‘/ j
/{//} A

Vicente Fernando Blumenschein
' Presidente

QM:’K%@L“
Pierina T' D'Amico Davagnino

Gerente Executiva __——

Relaténio Técnico Equipe Olimpica Permanente



T

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatério Técnico do periodo (Fevereiro) Pigina 1/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) |
Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO
Confederagio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragio de Técnico
Arco - CBTARCO Brasileiros Fevereira 2011
1. Constitui¢io da Equipe
(relacionar toda a equnpe, indlca_ndo a lungiio de cada um e a especialidade do atleta)
s Nome Fungio Especialidade / Atleta
Felipe Santos da Veiga Soares : \ Aprimoramento
Lauro Martini Iniciante g I
Tadeu Alvarenga ~__Iniciante
Local € data Rio de Janeira 03 de Margo de 2011 Assinatura ou rubrica do respomsavel da Entidade:
w R
/,/'},(, R Gt _'_/
Vicente Fernando Blumenschein
: Presidente

s :
. JGU—‘LQ“:%Q‘({M (¥}
' Pierina T’ D'Amico Davagnino
Gerents Exariys
& %_A% YGcoue
Reiatirio Técnico Equipe Olimpica Permanente 1




COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario No. 6
Relatéorio Técnico do periodo (Fevereiro) Pagina 2/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO b
Confederagio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneracio de Técnico
Arco - CBTARCO Brasileiro Fevereiro 2011

2. Programa de Treinamento

Apresentagdo da dinamica de tiro com Arco, os dez movimentos necessarios a pratica do esporte ¢
desenvolvimento para competi¢des nacionais ¢ internacionias.

TAvaliaqﬁo Técnica do Treinamento

3.1 Avaliagao técnica resumida da equipe olimpica permanente (esporte coletivo):

Ndo se aplica nesta faze como atletas iniciantes.

13-2 Avaliagdo técnica da atuacio dos atletas (esporte individual):

Todos os alunos, apresentaram total capacidade

para desenvolvimento das técnicas de tiro, tanto fisicamente

quanto, a dindmica de tiro.

Apresentagado das regras oficiais, para os atletas e suas aplicagdes no esporte.
Desenvolvimento e elaboragio de treino especifico, para cada atleta em particular.
Treinos no formato de educativos, simulando competicdes.

Local e data: Rio de Janeiro 03 de Margo de 2011 Assinatura ou rubrica do responsavel da Entidade:

~

. = A
r g'/}l/t-- ,‘,,u\_r.e_.--«—- ‘—%

{.

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

BT,
Pierina T' D'A

Gerente Executiva

Relaono Teenico Equipe Olimpica Permanente 2 @



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulério No. 6

Relatério Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pagina 3/4
Reeursos Provenientcs da l.ei Piva - Lei 10.264/2001)

Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCQ
Confederaciio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragiio Tecnico
Arco - CBTARCO Brasileiro Fevereiro 2011

4. Aspectos Disciplin'ares:

Os argueiros realizaram todo 0 modulo de treino sem faltas, e s0 o fazem quanto
da necessidade e motivos profissionais ou indisposi¢ao por enfermidades. Conduta disciplinar exemplar.

5. Avaliagdo Médica da Equipe Olimpica Permanente

Os arqueiros encontram-se em bom estado fisico e todos aptos para pratica do esporte,
livre de contusdes ¢ impedimentos para pratica.

16. Aspectos Administrativos:

6.1 Comentdrios sobre o alojamento da equipe:

Os atletas possuem residéncia propria ou moram proximo as unidades e junto com parentes e nio utilizam
alojamento.

6.2 Comentarios sobre a alimentagao:

A alimentagdo corre por conta de cada atlela e é indicado um padrao ideal para ser sequido de 6 refeigbes
didrias e consumo de alimentos nutritivos e balanceados.

Local e datn Rio de Janciro 03 de Margo de 2011 Assinatura ou rubrica do responsdvel da Entidade:

_ T
gt
.

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

o Ropuice Srbuasn
Pierina T' D'Amico
Relatdnio Teenico Equipe Olimpica Permanente Garante Exaoutiva



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulirio No. 6

Relatorio Técnico da Equipe Olimpica Permanente Pigina 4/4
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei ]0.264!2(}01_}

Nome da entidade: Modalidade: TIRCO COM ARCO

Confederagio Brasileira de Tirco com Titulo do Projeto: Remuneragio Tecnico Brasileiro

Arco - CBTARCO fev/11

6.3 Comentarios sobre as instalacdes e material desportivo;

A federagdo possui material préprio para pratica da modalidade, e os mesmos sdo sedidos para os
iniciantes, quando da permanencia na escolinha, Os arcos avangados sdo adquiridos pelos arqueiros,
bem como (lechas e acessorios. Possuimos um campo de treino com as distancias de 30, 50 e 70 mts, e
para as competigdes utilizamos o campo oficial em Maric4.

6.4 Comentéarios sobre o transporte:

O transporte ¢ realizado de forma individual e os materiais da federacdo sdo deslocados com carro
apropriado para 0 mesmo. .
O técnico utiliza carro para transporte de materiais para aulas e torneios.

6.5 Comentarios sobre os uniformes:

Os uniformes utilizados sdo dos proprios atletas iniciantes.
Quando aptos para as competigoes, utilizam os uniformes dos clubes que defendem.

Local ¢ data: Rio de Janeiro 03 de Murgo de 2011 Aprovado em:

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: Assinatura do Responsavel do COR

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente

Relatono Teenico Equipe Olimpica Permanente



CBTARCO So——

CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

® Treinamento de distancias curtas e longas

® Treinamento Fisico em grupo e individual

® Treinamento de Distancias Curtas
® Treinamento de Distancias Longas
® Treinamento Individual (Combate)
® Treinamento Fisico em Grupo e Individual

 Disputa Individual e Equipe (Simulagso)

Eros Fauni

Diretor Técnico ) ¥

:::‘:‘-r(‘; Wnas
%ﬁvﬁ ' D'AmIco ngagrﬂno
o

e

SCS Quadra 1 — Bloco B numero 16 Sala 909 — Ed. Maristela - Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefones: +55 (61) 3201-5400 — Fax +55 (61) 3037-3439 - e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco Eletrénico: www.cbtarco.org.br




CBTARCO

CONFEDERAGCAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUCAO DE CONVENIO

Vicente Fernando Blumenschein, RG n°
prestacao de contas de convénio n°

5.047.586, declara para fins da
001/11 que seu objeto foi executado.

(Segue anexa a documentaczo de comprovacgao da execugao do objeto do convénio)

AUTENTICACAO | N

Local Data

Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico

W =3

Assinatura do Dirigente da Instituicio
, Proponente

Brasilia, 15 / Marco/ 2011
Local Data

|

— A
Pierina T" D'Amico D:_sw nino
Gerente Exe

SCS Quadra 1 — Bloco B nimero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3201-5400 — email: cbtarco@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br
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in.te:rnet

CAIXA

B.anki:nG

Extrato por periodo

___C-AIXA

Chente: CONF BRAS DE TIRD COM ARCO

Conta: 4044 / 003 / 000D0410-9

_Data: U1/03/2011 - 12:20

Extrato

Data Mov.

31/01/2011
01/02/2011
01/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
g2/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
02/02/2011
03/02/2011
a3/02/2011
03/02/2011
03/02/2011
03/02/72011

03/02/2011

https:f}'inlemctbanking.caixa.gov_hn’SIIBCa’imprime_cxt_periodo_prucessa?hdn[)ataln...

Nr. Doc.

000000

038176

201300

078670

ooa167

004167

004167

00167

004167

006691

119554

264287

264587

265214

042319

042447

042550

042647

042783

006691

014166

014230

277097

277694

014166

014230

Historico

SALDO ANTERIOR
TRX ELETR

DEB LUZ

T TARCO

PAG FORNFC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNFC

DOC ELET E

PAG FONE

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

TRX CLCTR

TRX FLETR

TRX ELETR

TRX CLETR

TRX FIFTR
DOC/TEDINTERNET
DOC ELET E

DOC ELET E

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO
DOC/TEDINTERNET

DOC/TEDINTERNET

'rhut.o D8 ERDI'ETO

choqua

Valor

0,00
300,00 D
400,90 D
90,27 D
2.000,00 C
600,00 C
13.996,00 C
2.000,00 C
14.000,00 C
1.970,00 D

294,08 D

=

.609,30 D
404,80 D

404,80 D

~

616,06 D
2.854,85D
1.140,09 D
92,42 D
238,34 D
7,50 D
1.700,00 D
2.659,50 D
600,00 D

399,00 D

Page 1 of 5

Saldo
138.491,68 C
138.191,68 C
137.790,78 C
137.700,51 C
139.700,51 C
140.300,51 C
154.296,51 C
156.296,51 C
170.296,51 C
168.326,51 C
168.032,43 C
166,423 13 C
166.018,33 C
165.613,53 C
157.997,47 C
155.142,62 C
154.007,53 C
153.910,11 C
153.671,77 C
153.664,27 C
151.964,27 C
149.304,77 C
148.704,77 C
148.305,77 C
148.298,27 C

148.290,77 C

01/03/2011



inte:rnet  B.ankiinG_ C-AIXA

04/02/2011
04/02/2011
04/02/2011
04/02/2011
04/02/2011
04/02/2011
04/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
07/02/2011
08/02/2011
08/02/2011
08/02/2011
0B/02/2011
08/02/2011
08/02/2011
08/02/2011
08/02/2011
08/02/2011
08/07/2011
0Y9/02/2011
09/02/2011
10/02/201 1
10/02/2011
10/02/2011

10/02/2011

Qo10a1

001041

018325

285037

018325

078670

078670

0poooo

000000

00ooao

000000

000000

000000

oooouo

000000

000000

110352

071509

523944

057757

oo4a167

004167

001967

002055

006453

008785

001967

002055

006453

078670

008169

008169

006660

001513

005261

Qosi3ig

DEPR.DINH.
DEP.DINH.
DOC ELET E
PAG BLOQTO
DOC INT

D TARCO

D TARCO
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH.
DEP.DINH,
TRX ELETR
DEP D LOT
DEB P FGTS
TRX ELETR
PAG FORNEC
PAG FORNFC
DOC ELET E
DOCELETE
DOC ELFT E
TRX ELETR
DOCINTERNET
DOCINTERNFET
DOCINTERNET
T TARCO

DOC ELFT E
DOCINTERNET
TRX ELETR
DOE ELETE
TRX ELETR

TRX ELETR

1,20C

1,00 C
1.065,00 D
60,20 D
7,500
26.147,37 D
3.291,08 D
5.034,00 C
14.400,00 C
2.600,00 C
1.200,00 C
4.100,00 C
2.000,00 C
4.800,00 C
19.151,88 C
23.346,00 C

47,16 C

1.779,28 D
2.000,00 D
4,740,00 C
1.380,00 C
297,25D
1.33500D
935,00 D
47,16 D
7,500
7,50 D
7,50 D
43,37 D
1.000,00 1
7,50 D
218,74 C
300,00 D

1 551,82 D

496,82 D

v

Page 2 of 5

148.291,97 C
148.293,01 C
147.228,01 C
147.167,81 C
147.160,31 C
120.712,94 C
117.421,86 C
122.455,86 C
136.855,86 C
139.455,86 C
140.655,86 C
144.755,86 C
146.755,86 C
151.555,86 C
170.707,74 C
194.053,74 C
194.100,90 C
194.121,40 C
192.342,12 C
190.342,12 C
195.082,12 C
196.462,12 C
196.164,87 C
194.829,87 C
193.894,87 C
193.847,71 C
193 840,21 C
193.832,71 C
193.825,21 C
193.781,84 C
192.781,84 C
192.774,34 C
192 993,08 C
192.693,08 C
192.141,26 C

191.644,44 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 01/03/2011



intezrnet  BankinG C-AIXA

10/02/2011
10/02/2011
L0/02/2011
10/02/2011
10/02/2011

' 10/02/2011
10/02/2011
11/02/2011
11/02/2011
11/02/2011
11/02/2011
11/02/2011
11/02/2011
14/02/2011
14/02/2011
14/02/2011
14/02/2011
15/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
16/02/2011
17/02/2011
17/02/2011
18/02/2011
18/02/2011
18/02/2011
18/02/2011

18/02/2011

005365

005422

005630

005688

001513

300153

300153

300153

001041

083335

083500

084266

084484

913592

047164

047362

047491

101200

021648

101244

820438

820459

820465

0n8/61

009123

009219

uog404

009529

009719

238450

078670

079386

/9976

080514

081338

241969

TRX CLETR
TRX ELETR
TRX ELETR
TRX ELETR
DOCINTERNET
DEB TELEF
DEB TELEF
DEB TELEF
DEP.DINH.
TRX ELETR
TRX ELETR
TRX ELETR
TRX ELETR
DOC ELET
TRX ELETR
TRX ELETR
TRX ELETR
DEB AGUA
TRX ELETR
DEP.DINH.
PAG GPS
PAG GPS
PAG GPS5
TRX CLETR
TEX ELETR
TRX ELETR
TRX ELETR
IRX ELETR
TRX ELETR
PAG BLOQTO
1) TARCO
PG ORG GOV
PG ORG GOV
PG ORG GOV
PG ORG GOV

PAG BLOQTO

3.,780,50 D
12.114,56 D
20,50 D
800,00 D
7,50 D
758,10 D
4,450
570,41 D
2,50C
560,00 C
58,35 C
420,42 C
44,64 C
500,00 C
2.499,74 D
13.895,97 D
119,37 O
32,94 D
114,91 D
104,00 C
2.772,85D
2.778,09 D
1.000,76 D
560,00 D
58,35 D
420,42 D
44,64 D
980,42 D
89,00 D
1.602,00 D
2,50 D
516,66 D
1.205,86 D
2.790,00 D
465,00 D

207,52 D

Page 3 of §

187.863,94 C
175.719,38 C
175.698,88 C
174.898,88 C
174.891,38 C
174.133,28 C
174.128,83 C
173.558,42 C
173.560,92 C
174.120,92 C
174.179,27 C
174.599,69 C
174.644,33 C
175.144,33 C
172.644,59 C
158.748,62 C
158.629,25 C
158.596,31 C
158.481,40 C
158.585,40 C
155.812,55 C
153.034,46 C
152.033,70 €
151.473,70 C
151.415,35 C
150.994,93 C
150.950,29 C
149.969,87 C
149.880,87 C
148.278,87 C
148.276,37 C
147.759,71 C
146.553,85 C
143.763,85 C
143.298,85 C

143.091,33 C

httpswfimcmetbanking.caixa.gov.brfSI[B(_‘Jimprime_ext_periodo.proccssa?hanataIn,.. 01/03/2011



in.tezrnet

18/02/2011
18/02/2011
18/02/2011
18/02/2011
18/02/2011
( 18/02/2011
18/02/2011
18/02/2011
21/02/2011
21/02/2011
21/02/2011
21/02/2011
22/02/2011
22/02/2011
22/02/2011
23/02/2011
23/02/2011
23/02/2011
23/02/2011
23/02/2011
24/02/2011
24/02/2011
24/02/2011
24/02/2011
24/02/2011
25/02/2011
25/02/2011
25/02/2011
25/02/2011
28/02/2011

28/02/2011

B.anki:nG

448053
449035
449048
445070
449088
449103
449118
449151
300108
004167
167501
012369
012369
013813
013813
078670
004167
061891
292940
293325
293658
004167
005449
083663
005449
078670
001244
001244
002584
000034
281419

078670

Lancamentos do Dia

Data Mov.

01/03/2011

Nr. Doc.

000000

C-AIXA

PAG DARF
PAG DARF
PAG DARF
PAG DARF
PAG DARF
PAG DARF
PAG DARF
PAG DARF
DEB TELEF
PAG FORNFEC
TRX ELETR
DOC ELETE
DOC/TEDINTERNET
DOC ELET E
DOC/TEDINTERNET
T TARCO
PAG FORNEC
PG LUZ/GAS
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
PAG FORNEC
DOC ELET E
PG ORG GOV
DOC/TEDINTERNET
D TARCO
DEP.DINH.
DEP.DINH,
TRX ELETR
MANUT CTA
DEP D LOT

T TARCO

Historico

TRX ELETR

303,06 D
74,67 D
327,55 D
1.670,61 D
10,44 D
30,00 D
40,50 D
222,41 D
830,67 D
1.700,00 C
27,34 C

1.100,00 D

324,04 D
7,50 D
1,17 D
3.600,00 C
261,24 D
54,00 O
490,00 D
2.000,00 D
2.700,00 C
1.000,00 D
10,00 D
7,50 D
11.427,79 D
52,20 C
4,68 C
983,86 D
15,00 D

421,52 C

9,24D

Valor

20,54 C

Pagc 4 of 5

142.788,27 C
142.713,60 C
142.386,05 C
140.715,44 C
140.705,00 €
140.675,00 €
140.634,50 C
140.412,09 C
139.581,42 C
141.281,42C
141.308,76 C
140.208,76 C
140.201,26 C
139.877,22 C
139.869,72 C
139.868,55 C
143.468,55 C
143.207,31C
143.153,31 C
142.663,31 C
140.663,31 C
143.363,31 C
142.363,31 C
142,353,31 C
142.345,81 C
130.918,02 C
130.970,22 C
130.974,90 C
129.991,04 C
129.976,04 C
130.397,56 C

130.388,32C

Saldo

130.408,86 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln... 01/03/2011
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in.texmet _ B.anki:nG C-AIXA

01/03/2011  0ODOOO
01/03/2011 Q00000
01/03/2011 001041

01/03/2011 001041

SAC CAIXA: DBODO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

TRX ELETR

TRX ELETR

DEP.DINH.

DEP.DINH.

Help Desk CAIXA: 0800 720 D104

https://internetbanking caixa.gov.br/SHBC/imprime ext periodo.processa?hdnDataln . 01/03/2011

31,50 C
12,30 C
2,30C

0,70 C

Page S of §

130.440,36 C
130.452,66 C
130.454 96 C

130.455,66 C

@



Internct::::B-a_nking c. AIXA Page 1 of 6
CAIXA
RN A 1i7uL0 O PROUETO
Extratou por periodo k‘
Cheque,

Cliente: CONF BRAS DE TIRO CGM ARCO

‘Conta: 4044 / 003 / 00000410-9
Data: 31/03/2011 - 10:22
Extrato
Data Mav. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

- 000000 SALDO ANTERIOR 0,00 129.976,04 C

28/02/2011 2B1419 DEP D LOT 421,52 ¢C 130.397,56 C
28/02/2011 078670 I TARCO 9,24 D 130.388,32 C
01/03/2011 004167 PAG FORNEC 14.000,00 C 144.388,32 C
01/03/2011 004167 PAG FORNEC 2.000,00 C 146.388,32 C
01/03/2011 0D4167 PAG FORNEC 2.000,00 C 148.388,32 C
01/03/2011 Q04167 PAG FORNEC 600,00 C 148.988,32 C
01/03/2011 004167 PAG FORNEC 2.000,00 C 150.988,32 C
01/03/2011 004167 PAG FORNEC 1.200,00 C 152.188,32 C
01/03/2011 004167 PAG FORNEC 4.800,00 C 156.988,32 C
01/03/2011 Q04167 PAG FORNEC 11.901,B8 C 168.890,20 C
01/03/2011 Q04167 PAG FORNEC 23.346,00 C 192.236,20 C
01/03/2011 004167 PAG FORNEC 2.700,00 C 194.936,20 C
01/03/2011 001041 DEP.DINH, 2,30C 194.938,50 C
01/03/2011 Q01041 DEP.DINH. 0,70C 194.939,20 C
01/03/2011 032761 TRX ELETR 20,54 C 194.959,74 C
01/03/2011 033489 TRX ELETR 31,50 C 194.991,24 C
01/03/2011 035293 TRX ELETR 12,30 C 195.003,54 C
01/03/2011 201300 DEB LUZ 520,21 D 194.483,33 C
02/03/2011 007158 DOC ELETE 1,335,000 193.148,33 C
02/03/2011 Q08743 DOC ELET E 2.659,50 D 190.488,83 C
02/03/2011 270635 PAG BLOQTO 1.609,30 D 188.879,53 C
02/03/2011 273018 PAG BLOQTO 404,80 D 188.474,73 C
02/03/2011 273932 PAG BLOQTO 404,80 D 188.069,93 C
02/03/2011 276344 PAG BLOQTO 800,00 D 187.269,93 C
02/03/201L 277474 PAG BLOQTO ' 600,00 D 186.669,93 C

https;Nintcmetbanking,caixa.gov.brfﬁIIBCf'imprime_ext_pcriodo.processa?hanataIn.‘. 31/03/2011 @
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02/03/2011
02/03/2011
02/03/2011
03/03/2011
03/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
11/03/2011
11/03/2011
11/03/2011
11/03/2011
11/03/2011
11/03/2011
14/03/2011
14/03/2011
15/03/2011

15/03/2011

https:f/inlemetbarﬂcing.caixa.go

007158

008743

078670

009845

009845

004167

004167

004167

001244

003028

003468

006022

294792

298467

592851

075768

003468

78670

078670

020249

020284

020249

020284

300153

300153

078670

001041

012538

012566

012538

012566

078670

109910

101200

006162

006190

DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

DOC FLET E
DOC/TEDINTERNET
PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC
DEP.DINH.

PG PREFEIT

DOC ELET E

PAG FONE

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

DEB P FGTS

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

T TARCO

DOC CLET E

DOC ELET E
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DEB TELEF
DFB TELEF
T TARCO
DEP.DINH.
DOC ELET E
DOC ELETE -
DOC/TEDINTERNCT
DOC/TEDINTERNFET
[ TARCO

TRX ELETR

DEB AGUA

DOC ELETE

DOC ELET k

7,50 D

7,50 D
2.794,02 D
2.500,00 D
7,50 D
44.000,00 C
14.000,00 C
11.443,00 C
20,08 C
47,93 D
1.970,00 D
560,50 D
392,65 D
59,00 D
1.771,97 D
1.335,00 D
7,50 D
16.836,82 D
12,32 D
1.554,69 D
1.335,00 D
7,50 D

7,50 D
500,80 D
559,88 D
15,50 D
61,67 C
1.483,34 D
1.335,00 D
7,50 D

7,50 D
3.291,08 D
216,00 C
93,45D
1:335,00 D

130,00 D

5

Page 2 of 6

186,662,43 C
186.654,93 C
183.860,91 C
181.360,91 C
181.353,41 C
225.353,41 C
239.353,41 C
250.796,41 C
250.816,49 C
250.768,56 C
248.798,56 C
248.238,06 C
247.845,41 C
247.786,41 C
246.014,44 C
244.679,44 C
244.671,94 C
227.835,12 C
227.822,80 C
226.268,11 C
224933,11C
22492561 C
224.918,11 C
224.417,31C
223.857,43 C
223.841,93C
223.903,60 C
222.420,26 C
221.085,26 C
221.077,76 C
221.070,26 C
217.779,18 C
217.995,18 C
217.901,73 C
216.566,73 C

216.436,73 C

()
v.br/SHBC/imprime ext _periodo.processa?hdnDataln... 31/03/2011
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15/03/2011
15/03/2011
15/03/2011
15/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011

18/03/2011

https://internctbanking.caixa, gov.br/SIIBC/imprime _ext _periodo.processa?hdnDataln...  31/03/201]

040715

006162

006130

078670

078670

004167

004167

004167

001041

008788

008788

078670

059148

008833

008894

009195

008833

08894

009195

078670

008894

009195

007256

232424

233723

234075

238075

450750

458553

458593

458619

458635

458651

458677

852168

852214

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

T TARCO

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC
DEP.DINH.

DOC ELETE
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

TRX ELETR

DOC ELET F

DOC ELET E

DOC ELETE
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
T TARCO

DOC E DEV

DOC E DEV

DOC ELETE

PG ORG GOV

PG ORG GOV

PG ORG Gov

PG ORG GOV

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG DARF

PAG GPS

PAG GPS

2.000,00 D
7,50 D
7,50 D

61,67 D
4,57 D
48.292,53 C

1.000,00 C

3.600,00 C
0,55 C

44,10 D
7,50 D
0,55 D

976,24 C
150,00 D
150,00 D
150,00 D
7.50 D
7,50 D
7,50 D
1,54 D
150,00 C
150,00 C
1.350,00 D
516,66 D
1.205;86 D
465,00 D
2.790,00 D
303,06 D
1.670,61 D
314,31 D

89,95 D

40,50 D

30,00 D

221,50'D
2.772,86 D

2.273,32D

5
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214.436,73 C
214.429,23 C
214.421,73C
214.360,06 C
214.355,49 ¢
262.648,02 C
263.648,02 C
267.248,02 C
267.248,57 C
267.204,47 C
267.196,97 C
267.196,42 C
268.172,66 C
268.022,66 C
267.872,66 C
267.722,66 C
267.715,16 C
267.707,66 C
267.700,16 C
267.698,62 C
267.848,62 C
267.998,62 C
266.648,62 C
266.131,96 C
264.926,10 C
264.461,10 C
261.671,10 C
261.368,04 C
259.697,43 C
259.383,12 C
259.293,17 C
259.252,67 C
259.222,67 C
255.001,17 C
256.228,31 C

253.954,99 C



Internet::::B-a_nking c. AIXA

18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/2011
22/03/2011
22/03/2011
22/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
24/03/2011
24/03/2011
24/03/2011
24/03/2011
24/03/2011
24/03/2011
24/03/2011

24/03/2011

htlps:/;‘intemctbanking.caixa.gov.br!SIIBC!imprimc___ext _periodo.processa?hdnDataln...  31/03/201 1

852264

065242

122476

122622

122727

007256

078670

001041

001041

135830

022250

282945

454933

185954

186110

022250

300108

106537

106537

078670

004167

004167

001041

001041

001041

051344

003961

003961

004167

011310

011362

223405

011310

011362

078670

078670

PAG GPS

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
T TARCO
DEP.DINH.
DEP.DINH.

TRX ELETR

DOC ELET E

PAG BLOQTO

PG LUZ/GAS

TRX ELETR

TRX ELETR
DOC/TEDINTERNET
DCB TELEF

ENVIO TED
DOC/TED INTFRNET
D TARCO

PAG FORNEC

PAG FORNEC
DEP.DINH.
DEP.DINH,
DEP.DINH,

TRX ELETR

DOC ELETE
DOC/TEDINTERNFE]
PAG FORNEC

DOC ELETE

DOC ELET E

PAG BLOQTO
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
D TARCO

D TARCO

1.471,01 D
1.000,00 D
7.991,32 D
995,12 D
467,28 D
7,50 D
1,54 D
540,94 C
1,27 ¢C
27,00C
1.340,00 D
106,90 D
277,73D
2.053,09 D
19.116,97 D
7,50 D
1.128,86 D
3.600,00 D
7,50 D
1,27 D
1.200,00 C
4.450,00 C
2,90¢C
0,28 C
130,00 C
69,69 C
687,00 D
7,50 D
7.755,00 C
725,10 D
362,50 D
800,00 D
7,50 D
7,50 D
4.5a0,00 0

18.639,38 D
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252.483,98 C
251.483,98 C
243.492,66 C
242.497,54 ¢
242.030,26 C
242.022,76 C

242.021,22 C

242.562,16 C

242.563,43 C
242.590,43 C
241.250,43 C
241.143,53C
240.865,80 C
238.812,71 C
219.695,74 C
219.688,24 C
218.559,38 C
214.959,38 C
214.951,88 C
214.950,61 C
216.150,61 C

220.600,61 C

220.603,51 C

220.603,79 C

220.733,79 C

220.803,48 C

220.116,48 C
220.108,98 C
227.863,98 C
227.138,88 C
276.776,38 C
225.976,38 C
225.968,88 C
225.961,38 C
221.421,38 C

202.782,00 C
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078670 T TARCO 1,54 D 202.780,46 C
25/03/2011 000034 MANUT CTA 15,00 D 202.765,46 C
28/03/2011 056312 TRX CLETR 1.131,44 D 201.634,02 C
29/03/2011 005209 DOC ELET E 150,00 D 201.484,02 C
29/03/2011 005209 DOC/TEDINTERNET 7,50D 201.476,52 C
29/03/2011 078670 D TARCO 8.249,52 D 193.227,00 C
29/03/2011 Q78670 T TARCO 19,41 D 193.207,59 C
30/03/2011 Q04167 PAG FORNEC 7.000,00 C 200.207,59 C
30/03/2011 008562 DOC ELET E 1.100,00 D 199.107,59 C
30/03/2011 00B587 DOC ELET E 300,00 D 198.807,59 C
30/03/2011 009688 DOC ELETE 1.335,00 D 197.472,59 C
30/03/2011 280099 PAG BLOQTO 600,00 D 196.872,59 C
30/03/2011 281080 PAG BLOQTO 872,10 D 196.000,49 C
30/03/2011 281503 PAG BLOQTO 872,100 195.128,39 C
30/03/2011 281878 PAG BLOQTO 215,08 D 194.913,31 C
30/03/2011 282129 PAG BLOQTO 215,08 D 194.698,23 C
30/03/2011 282413 PAG BLOQTO 1.029,00 D 193.669,23 C
30/03/2011 282684 PAG BLOQTO 1.129,00 D 192.540,23 C
30/03/2011 283075 PAG BLOQTO 2.170,90 D 190.369,33 C
30/03/2011 283543 PAG BLOQTO 2.170,90 D 188.198,43 C
30/03/2011 031902 TRX ELETR 2.617,40D 185.581,03 C
30/03/2011 059260 TRX ELETR 200,00 D 185.381,03 C
30/03/2011 102236 ENVIO TED 544561 D 179.935,42 C
30/03/2011 (008562 DOC/TEDINTERNET 7,50D 179.927,92 C
30/03/2011 008587 DOC/TEDINTERNET 7,50D 179.920,42 C
30/03/2011 009688 DOC/TEDINTERNET 7,500 179.912,92 C
30/03/2011 102236 DOC/TED INTERNET 7,50D 179.905,42 C
30/03/2011 078670 D TARCO 9.543,53 D 170.361,89 C
30/03/2011 078670 D TARCO 30.241,24 D 140.120,65 C

Lancamentos do Dia’

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
31/03/2011 310740 PAG DARF 40,50 D 140.080,15 C
31/03/2011 310740 PAG DARF 30,00 D 140.050,15 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

https://intemetbanking.caixa.gov.brfSIIBCx’imprime__ext _periodo.processa’hdnDataln... 31/03/2011 @
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+ Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:;’fimcmetbanking.caixa.guv.brfSIIBCXimprime&cxl periodo.processa?hdnDataln... 31/03/201 1 log



